



Gemeinde Eichenberg

Rechnungsabschluss 2023

Gesamtübersicht Finanzen
(Managementübersicht, EHH, FHH, Zsf. RA)

Rechnungsabschluss 2023

Gemeinde Eichenberg

Ergebnis und Finanzierung

1)	ERGEBNISRECHNUNG					
2)		RA 2023	VA 2023	+/- in EUR	+/- in %	RA 2022
3)	Summe Erträge	1.669.434,99	1.812.800,00	-143.365,01	-7,91	1.496.975,59
4)	Summe Aufwendungen	2.025.587,86	1.853.000,00	172.587,86	9,31	1.710.484,06
5)	Nettoergebnis	-356.152,87	-40.200,00	-315.952,87	-785,95	-213.508,47
6)	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7)	Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen	-356.152,87	-40.200,00	-315.952,87	-785,95	-213.508,47
8)	Aufwandsdeckungsgrad (%)	82,42	97,83	-15,41	-15,76	87,52
9)	FINANZIERUNGSRECHNUNG					
10)	Operative Gebarung	RA 2023	VA 2023	+/- in EUR	+/- in %	RA 2022
11)	Summe Einzahlungen	1.542.545,73	1.694.800,00	-152.254,27	-8,98	1.325.887,24
12)	Summe Auszahlungen	1.605.948,65	1.483.400,00	122.548,65	8,26	1.307.411,47
13)	Saldo 1 operative Gebarung	-63.402,92	211.400,00	-274.802,92	-129,99	18.475,77
14)	Investive Gebarung	RA 2023	VA 2023	+/- in EUR	+/- in %	RA 2022
15)	Summe Einzahlungen	232.531,44	263.300,00	-30.768,56	-11,69	584.753,00
16)	Summe Auszahlungen	405.173,44	276.800,00	128.373,44	46,38	523.699,60
17)	Saldo 2 investive Gebarung	-172.642,00	-13.500,00	-159.142,00	-1.178,83	61.053,40
18)	Investitionsintensität (% der Erträge)	24,27	15,27	9,00	58,95	34,98
19)	Saldo 3 Finanzierungsbedarf (Saldo 1 + Saldo 2)	-236.044,92	197.900,00	-433.944,92	-219,27	79.529,17
20)	Finanzierungstätigkeit	RA 2023	VA 2023	+/- in EUR	+/- in %	RA 2022
21)	Einzahlungen (Darlehensaufnahmen u.ä.)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22)	Auszahlungen (Tilgungen u.ä.)	136.557,57	147.400,00	-10.842,43	-7,36	271.310,14
23)	Saldo 4 Finanzierungstätigkeit	-136.557,57	-147.400,00	10.842,43	-7,36	-271.310,14
24)	Saldo 5 Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-372.602,49	50.500,00	-423.102,49	-837,83	-191.780,97
25)	Saldo 6 Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	13.400,29				67.030,82
26)	Saldo 7 Veränderung an Liquiden Mitteln (Saldo 5 + Saldo 6)	-359.202,20				-124.750,15
27)	Gesamtsumme Einzahlungen Finanzierungshaushalt	1.775.077,17	1.958.100,00	-183.022,83	-9,35	1.910.640,24
28)	Gesamtsumme Auszahlungen Finanzierungshaushalt	2.147.679,66	1.907.600,00	240.079,66	12,59	2.102.421,21
29)	Saldo Finanzierungshaushalt	-372.602,49	50.500,00	-423.102,49	-837,83	-191.780,97

Erläuterungen:

- 1) Die Ergebnisrechnung beinhaltet Aufwendungen und Erträge und stellt das Pendant zur GuV (Gewinn- und Verlustrechnung) in der Privatwirtschaft dar.
 - 2) + bedeutet immer eine Steigerung im Vergleich zum Vorjahreswert.
 - 3) In den Erträgen sind alle Arten v. Einnahmen der Gemeinde enthalten, von den eigenen Abgaben, Ertragsanteilen, Gebühren angefangen bis hin zu erhaltenen Transfers sowie Zinserträgen.
 - 4) In den Aufwendungen sind alle Ausgaben der Gemeinde enthalten, die dem operativen (= lfd.) Betrieb zuzurechnen sind. Nicht enthalten sind Investitionen sowie Tilgung von Finanzschulden.
 - 5) Das Nettoergebnis stellt das Pendant zu einem "Gewinn" oder "Verlust" in der Privatwirtschaft dar. Grundsätzlich sollten die Erträge die Aufwendungen auch im Gemeindehaushalt decken.
 - 6) Rücklagen stellen einen Teil des Nettovermögens (= "Eigenkapitals") dar. Entnahmen erhöhen das Nettoergebnis, Zuweisungen an Rücklagen verringern das Nettoergebnis.
 - 7) Das Nettoergebnis nach Rücklagen beinhaltet Rücklagenentnahmen bzw. wird durch Zuweisung von Rücklagen verringert.
 - 8) Der Aufwandsdeckungsgrad sollte über 100% liegen, denn dann sind die Aufwendungen durch die Erträge gedeckt.
-
- 9) Die Finanzierungsrechnung beinhaltet Ein- und Auszahlungen und stellt das Pendant zur Cash Flow Rechnung dar. Allerdings wird er im Gegensatz zur Privatwirtschaft direkt ermittelt.
 - 10) Die operative oder laufende Gebarung beinhaltet alle Geschäftsfälle des lfd. Betriebs, nicht jedoch Investitionen sowie Aufnahme und Tilgung von Finanzschulden.
 - 11) In den operativen Einzahlungen sind alle lfd. Einnahmen der Gemeinde enthalten. Nicht enthalten sind bspw. Kapitaltransfers für Investitionen oder die Aufnahme von Finanzschulden.
 - 12) In den operativen Auszahlungen sind alle Ausgaben der Gemeinde enthalten, die dem lfd. Betrieb zuzurechnen sind. Nicht enthalten sind Investitionen sowie Tilgung von Finanzschulden.
 - 13) Der Saldo 1 der operativen Gebarung zeigt, ob sich die Gemeinde "das tägliche Leben", dh. den lfd. Betrieb "leisten" kann.
-
- 14) Die investive Gebarung beinhaltet alle Zahlungsströme, die im Gegensatz zur operativen Gebarung keinen konsumptiven, sondern investiven bzw. wertschaffenden Charakter haben.
 - 15) Zu den investiven Einzahlungen zählen Erlöse aus Vermögensverkäufen, Rückzahlungen von gegebenen Darlehen (zB an Ausgegliederte) sowie erhaltene Kapitaltransfers (zB im Kanalbau).
 - 16) In den investiven Auszahlungen ist v.a. der Erwerb von Vermögen über GWG-Grenze enthalten; darüberhinaus auch gegeb. Darlehen (zB an Ausgegliederte) sowie gegeb. Kapitaltransfers.
 - 17) Der Saldo 2 der investiven Gebarung ist meist negativ, da eine Gemeinde in durchschnittl. Jahren in der Regel mehr investiert als sie an Kapitaltransfers od. aus Vermögensverkäufen erhält.
 - 18) Die Investitionsintensität wird berechnet, indem die investiven Auszahlungen in % der Summe der Erträge (bzw. des "Umsatzes") dargestellt werden.
 - 19) Der Finanzierungssaldo wird auch Nettofinanzierungsbedarf genannt. Es ist jener Teil der Investitionen, die nicht aus dem lfd. Betrieb des jeweiligen Jahres gedeckt werden können.
-
- 20) Die Finanzierungstätigkeit beinhaltet alle Zahlungsströme aus der Aufnahme und Tilgung von Finanzschulden.
 - 21) Die Einzahlungen aus den Finanzierungstätigkeiten beinhalten vor allem Darlehensaufnahmen.
 - 22) Die Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit beinhalten vor allem die Tilgung von Finanzschulden.
 - 23) Bei einem positiven Saldo 4 Finanzierungstätigkeit wurden mehr Darlehen aufgenommen als getilgt, dh. es kommt zu einem Anstieg an Finanzschulden.
 - 24) Die Zu-/Abnahme der liqu. Mittel ergibt sich durch die Summe der Salden 1, 2 und 4. Bei einem positiven Wert ist der Stand der liqu. Mittel am Ende des jew. Jahres höher als zu Beginn.

Rechnungsabschluss 2023
Finanzen Gesamt

Gemeinde Eichenberg

Rücklagen	31.12.2023	31.12.2022	+/- in EUR
Stand der Rücklagen am 31.12.	0,00	0,00	0,00
Allgemeine Rücklagen	0,00	0,00	0,00
zweckgebundene Rücklagen	0,00	0,00	0,00
Innere Darlehen	0,00	0,00	0,00

Erläuterungen

Liquide Mittel	31.12.2023	31.12.2022	+/- in EUR
Stand der liquiden Mittel am 31.12.	273.236,05	632.438,25	-359.202,20
Kassa, Bankguthaben, Schecks	273.236,05	632.438,25	-359.202,20
Zahlungsmittelreserven	0,00	0,00	0,00

Erläuterungen

Schuldenstand	31.12.2023	31.12.2022	31.12.2021	31.12.2020	31.12.2019	+/- 2022/2023
Verschuldung Gemeinde	4.504.945,97	4.641.503,54	4.912.813,68	4.276.676,04	3.352.937,29	-136.557,57
Verschuldung ausgegliederte Gemeindebetriebe	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Gesamtverschuldung	4.504.945,97	4.641.503,54	4.912.813,68	4.276.676,04	3.352.937,29	-136.557,57

Erläuterungen

PRO-KOPF-VERSCHULDUNG	31.12.2023	31.12.2022	31.12.2021	31.12.2020	31.12.2019	+/- 2022/2023
Pro-Kopf-Verschuldung	10.726,06	11.051,20	11.697,18	10.182,56	7.983,18	-325,14
Einwohnerstand laut Verwaltungszählung zum 31.12.2022	420 Einwohner					

Erläuterungen

Freie Finanzspitze	31.12.2023	31.12.2022	31.12.2021	31.12.2020	31.12.2019
Freie Finanzspitze (in %)	-12,96	-19,07	-6,13	-4,88	

Erläuterungen

Rechnungsabschluss 2023

Gemeinde Eichenberg

Zusammenfassung RA
Operative Gebarung

Erträge/Einzahlungen	Ergebnishaushalt			Finanzierungshaushalt		
	RA 2023	VA 2023	RA 2022	RA 2023	VA 2023	RA 2022
... aus der operativen Verwaltungstätigkeit	916.955,78	944.000,00	913.181,63	916.513,75	944.000,00	900.118,28
... aus Transfers	750.149,15	868.800,00	583.661,20	623.701,92	750.800,00	425.636,20
... Finanzerträge	2.330,06	0,00	132,76	2.330,06	0,00	132,76
Summe	1.669.434,99	1.812.800,00	1.496.975,59	1.542.545,73	1.694.800,00	1.325.887,24

Aufwendungen/Auszahlungen	Ergebnishaushalt			Finanzierungshaushalt		
	RA 2023	VA 2023	RA 2022	RA 2023	VA 2023	RA 2022
... Personalaufwand	346.566,79	321.300,00	275.168,60	333.035,45	319.500,00	269.041,45
... Sachaufwand	1.167.087,97	1.108.400,00	1.092.939,51	796.521,82	748.800,00	675.409,27
... Transferaufwand	338.438,94	300.700,00	291.419,55	302.897,22	292.500,00	312.004,37
... Finanzaufwand	173.494,16	122.600,00	50.956,40	173.494,16	122.600,00	50.956,38
Summe	2.025.587,86	1.853.000,00	1.710.484,06	1.605.948,65	1.483.400,00	1.307.411,47

Saldo 1: Nettoergebnis/Geldfluss operative Gebarung	-356.152,87	-40.200,00	-213.508,47	-63.402,92	211.400,00	18.475,77
--	--------------------	-------------------	--------------------	-------------------	-------------------	------------------

Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00

Nettoergebnis nach Veränderung HH-Rücklagen	-356.152,87	-40.200,00	-213.508,47
--	--------------------	-------------------	--------------------

Investive Gebarung

Einzahlungen	RA 2023	VA 2023	RA 2022
... aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
... aus der Rückzahlung von Darlehen/Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
... aus Kapitaltransfers	232.531,44	263.300,00	584.753,00

Summe Einzahlungen investive Gebarung	232.531,44	263.300,00	584.753,00
--	-------------------	-------------------	-------------------

Auszahlungen	RA 2023	VA 2023	RA 2022
... aus der Investitionstätigkeit	371.753,44	268.600,00	520.347,74
... aus der Gewährung von Darlehen/Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
... aus Kapitaltransfers	33.420,00	8.200,00	3.351,86
Summe Auszahlungen investive Gebarung	405.173,44	276.800,00	523.699,60

Saldo 2: Geldfluss aus der investiven Gebarung	-172.642,00	-13.500,00	61.053,40
Saldo 3: Nettofinanzierungssaldo	-236.044,92	197.900,00	79.529,17

Finanzierungstätigkeit			
Einzahlungen	RA 2023	VA 2023	RA 2022
... aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
... infolge Kapitaltausch (derivative Finanzinstrumente)	0,00	0,00	0,00
... aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00

Auszahlungen	RA 2023	VA 2023	RA 2022
... aus der Tilgung von Finanzschulden	136.557,57	147.400,00	271.310,14
... infolge Kapitaltausch (derivative Finanzinstrumente)	0,00	0,00	0,00
... für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	136.557,57	147.400,00	271.310,14

Saldo 4: Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit	-136.557,57	-147.400,00	-271.310,14
Saldo 5: Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-372.602,49	50.500,00	-191.780,97

Aufwandsdeckungsgrad (in %)	82,42
Summe Erträge	1.669.434,99
Summe Aufwände	2.025.587,86

Interpretation

Liegt der Aufwandsdeckungsgrad über 100%, können die Aufwände durch die Erträge finanziert werden und der Nettogewinn erhöht sich.

Investitionsintensität (% der Erträge)	24,27
Summe Auszahlungen (investive Gebarung)	405.173,44
Summe Erträge	1.669.434,99

Interpretation

Die Investitionsintensität zeigt, wie viel % der Erträge (des "Umsatzes") für Investitionen verwendet wird.

Pro-Kopf-Verschuldung	10.726,06
Gesamtverschuldung	4.504.945,97
Einwohnerzahl	420

Interpretation

Verschuldung, die auf einen einzelnen Einwohner entfällt.

Mit dieser Kennzahl wird der Schuldenstand von Gebietskörperschaften mit unterschiedlicher Einwohnerzahl vergleichbar gemacht.

Freie Finanzspitze (in %)	-12,96
Saldo 1 operative Gebarung - Auszahlungen (Finanzierung)	-199.960,49
Summe Einzahlungen (operative Gebarung)	1.542.546

Interpretation

Die Kennzahl Freie Finanzspitze zeigt, wie weit die operative Gemeindetätigkeit und die dafür erforderlichen Investitionen mit eigenen Geldüberschüssen (Liquidität) finanziert werden können.

Sie zeigt den Überschuss nach Tilgungen und damit den Spielraum für neue Investitionsvorhaben.

Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a)
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	916.955,78	944.000,00	-27.044,22
212	Erträge aus Transfers	750.149,15	868.800,00	-118.650,85
213	Finanzerträge	2.330,06		2.330,06
21	Summe Erträge	1.669.434,99	1.812.800,00	-143.365,01
221	Personalaufwand	346.566,79	321.300,00	25.266,79
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	1.167.087,97	1.108.400,00	58.687,97
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	338.438,94	300.700,00	37.738,94
224	Finanzaufwand	173.494,16	122.600,00	50.894,16
22	Summe Aufwendungen	2.025.587,86	1.853.000,00	172.587,86
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-356.152,87	-40.200,00	-315.952,87
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen			
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen			
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-356.152,87	-40.200,00	-315.952,87

Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	916.955,78	944.000,00	-27.044,22
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	119.034,08	115.800,00	3.234,08
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	468.917,00	503.000,00	-34.083,00
2113	Erträge aus Gebühren	115.155,43	133.600,00	-18.444,57
2114	Erträge aus Leistungen	150.463,07	147.100,00	3.363,07
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	11.622,90	21.300,00	-9.677,10
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	46.144,35	23.200,00	22.944,35
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	5.618,95		5.618,95
212	Erträge aus Transfers	750.149,15	868.800,00	-118.650,85
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	602.005,33	745.800,00	-143.794,67
2122	Transferertrag von Beteiligungen			
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter		5.000,00	-5.000,00
2125	Transferertrag vom Ausland			
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	148.143,82	118.000,00	30.143,82
213	Finanzerträge	2.330,06	0,00	2.330,06
2131	Erträge aus Zinsen	2.330,06		2.330,06
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
2134	Sonstige Finanzerträge			
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge			
21	Summe Erträge	1.669.434,99	1.812.800,00	-143.365,01
221	Personalaufwand	346.566,79	321.300,00	25.266,79
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	270.457,70	255.600,00	14.857,70
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	70.215,34	63.900,00	6.315,34
2213	Sonstiger Personalaufwand			
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	5.893,75	1.800,00	4.093,75
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	1.167.087,97	1.108.400,00	58.687,97
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	73.712,90	52.200,00	21.512,90
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	68.310,80	94.600,00	-26.289,20
2223	Leasing- und Mietaufwand	5.938,17	6.400,00	-461,83
2224	Instandhaltung	146.880,53	229.200,00	-82.319,47
2225	Sonstiger Sachaufwand	467.447,44	366.400,00	101.047,44
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	404.798,13	359.600,00	45.198,13

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	338.438,94	300.700,00	37.738,94
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	205.891,65	214.500,00	-8.608,35
2232	Transferaufwand an Beteiligungen			
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	44.085,18	30.300,00	13.785,18
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	87.953,11	55.300,00	32.653,11
2235	Transferaufwand an das Ausland	509,00	600,00	-91,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand			
224	Finanzaufwand	173.494,16	122.600,00	50.894,16
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	170.792,27	121.600,00	49.192,27
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)			
2244	Sonstiger Finanzaufwand	2.701,89	1.000,00	1.701,89
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand			
22	Summe Aufwendungen	2.025.587,86	1.853.000,00	172.587,86
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-356.152,87	-40.200,00	-315.952,87
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen			
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen			
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-356.152,87	-40.200,00	-315.952,87

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b)
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
OPERATIVE GEBARUNG				
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	916.513,75	944.000,00	-27.486,25
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	623.701,92	750.800,00	-127.098,08
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	2.330,06		2.330,06
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	1.542.545,73	1.694.800,00	-152.254,27
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	333.035,45	319.500,00	13.535,45
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	796.521,82	748.800,00	47.721,82
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	302.897,22	292.500,00	10.397,22
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	173.494,16	122.600,00	50.894,16
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	1.605.948,65	1.483.400,00	122.548,65
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-63.402,92	211.400,00	-274.802,92
INVESTIVE GEBARUNG				
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit			
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen			
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	232.531,44	263.300,00	-30.768,56
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	232.531,44	263.300,00	-30.768,56
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	371.753,44	268.600,00	103.153,44
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen			
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	33.420,00	8.200,00	25.220,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	405.173,44	276.800,00	128.373,44
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-172.642,00	-13.500,00	-159.142,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-236.044,92	197.900,00	-433.944,92

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT				
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden			
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	136.557,57	147.400,00	-10.842,43
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	136.557,57	147.400,00	-10.842,43
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	-136.557,57	-147.400,00	10.842,43
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-372.602,49	50.500,00	-423.102,49
411	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	148.424,43		
412	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	1.139.223,29		
413	Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	250.041,76		
41	Summe Einzahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	1.537.689,48		
421	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	187.625,06		
422	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	1.086.622,37		
423	Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	250.041,76		
42	Summe Auszahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	1.524.289,19		
SA6	Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	13.400,29		
SA7	Veränderung an Liquiden Mitteln (Saldo 5 + Saldo 6)	-359.202,20		
	Anfangsbestand liquide Mittel (115 zum 31.12.2022)	632.438,25		
	Endbestand liquide Mittel (115 zum 31.12.2023)	273.236,05		
	davon Zahlungsmittelreserven (1152 zum 31.12.2023)	0,00		

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	916.513,75	944.000,00	-27.486,25
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	125.450,60	115.800,00	9.650,60
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	468.917,00	503.000,00	-34.083,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	112.929,89	133.600,00	-20.670,11
3114	Einzahlungen aus Leistungen	143.526,93	147.100,00	-3.573,07
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	11.517,90	21.300,00	-9.782,10
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	54.171,43	23.200,00	30.971,43
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	623.701,92	750.800,00	-127.098,08
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	623.701,92	745.800,00	-122.098,08
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen			
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter		5.000,00	-5.000,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland			
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	2.330,06	0,00	2.330,06
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	2.330,06		2.330,06
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen			
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	1.542.545,73	1.694.800,00	-152.254,27
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	333.035,45	319.500,00	13.535,45
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	264.268,07	255.600,00	8.668,07
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	68.767,38	63.900,00	4.867,38
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand			
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	796.521,82	748.800,00	47.721,82
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	76.597,30	52.200,00	24.397,30
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	66.366,44	94.600,00	-28.233,56
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	6.523,48	6.400,00	123,48
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	156.891,65	229.200,00	-72.308,35
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	490.142,95	366.400,00	123.742,95
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	302.897,22	292.500,00	10.397,22
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	205.891,65	214.500,00	-8.608,35
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen			
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	44.085,18	27.200,00	16.885,18
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	52.411,39	50.200,00	2.211,39

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3235	Transferzahlungen an das Ausland	509,00	600,00	-91,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	173.494,16	122.600,00	50.894,16
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	170.792,27	121.600,00	49.192,27
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	2.701,89	1.000,00	1.701,89
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	1.605.948,65	1.483.400,00	122.548,65
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-63.402,92	211.400,00	-274.802,92
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen			
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen			
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten			
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen			
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern			
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen			
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen			
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen			
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	232.531,44	263.300,00	-30.768,56
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	228.268,44	243.300,00	-15.031,56
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen			
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen			
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	4.263,00	20.000,00	-15.737,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland			
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	232.531,44	263.300,00	-30.768,56
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	371.753,44	268.600,00	103.153,44
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen			
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	233.767,37	241.300,00	-7.532,63
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	73.291,45		73.291,45
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	20.490,85	16.000,00	4.490,85

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	44.203,77	11.300,00	32.903,77
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern			
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen			
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen			
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen			
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	33.420,00	8.200,00	25.220,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts			
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen			
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)		3.100,00	-3.100,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	33.420,00	5.100,00	28.320,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland			
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	405.173,44	276.800,00	128.373,44
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-172.642,00	-13.500,00	-159.142,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-236.044,92	197.900,00	-433.944,92
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)			
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	136.557,57	147.400,00	-10.842,43
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	136.557,57	147.400,00	-10.842,43

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten			
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	136.557,57	147.400,00	-10.842,43
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	-136.557,57	-147.400,00	10.842,43
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-372.602,49	50.500,00	-423.102,49
411	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	148.424,43		
4110	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	148.424,43		
412	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	1.139.223,29		
4120	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	1.139.223,29		
413	Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	250.041,76		
4130	Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	250.041,76		
41	Summe Einzahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	1.537.689,48		
421	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	187.625,06		
4210	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	187.625,06		
422	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	1.086.622,37		
4220	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	1.086.622,37		
423	Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	250.041,76		
4230	Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	250.041,76		
42	Summe Auszahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	1.524.289,19		
SA6	Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	13.400,29		
SA7	Veränderung an Liquiden Mitteln (Saldo 5 + Saldo 6)	-359.202,20		
	Anfangsbestand liquide Mittel (115 zum 31.12.2022)	632.438,25		
	Endbestand liquide Mittel (115 zum 31.12.2023)	273.236,05		
	davon Zahlungsmittelreserven (1152 zum 31.12.2023)	0,00		

Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a)
- bereinigt um interne Vergütungen

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	827.653,42	840.800,00	-13.146,58
212	Erträge aus Transfers	750.149,15	868.800,00	-118.650,85
213	Finanzerträge	2.330,06		2.330,06
21	Summe Erträge	1.580.132,63	1.709.600,00	-129.467,37
221	Personalaufwand	346.566,79	321.300,00	25.266,79
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	1.077.785,61	1.031.900,00	45.885,61
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	338.438,94	300.700,00	37.738,94
224	Finanzaufwand	173.494,16	122.600,00	50.894,16
22	Summe Aufwendungen	1.936.285,50	1.776.500,00	159.785,50
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-356.152,87	-66.900,00	-289.252,87
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen			
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen			
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-356.152,87	-66.900,00	-289.252,87

Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)
- bereinigt um interne Vergütungen

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	827.653,42	840.800,00	-13.146,58
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	119.034,08	115.800,00	3.234,08
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	468.917,00	503.000,00	-34.083,00
2113	Erträge aus Gebühren	115.155,43	133.600,00	-18.444,57
2114	Erträge aus Leistungen	61.160,71	43.900,00	17.260,71
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	11.622,90	21.300,00	-9.677,10
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	46.144,35	23.200,00	22.944,35
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	5.618,95		5.618,95
212	Erträge aus Transfers	750.149,15	868.800,00	-118.650,85
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	602.005,33	745.800,00	-143.794,67
2122	Transferertrag von Beteiligungen			
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter		5.000,00	-5.000,00
2125	Transferertrag vom Ausland			
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	148.143,82	118.000,00	30.143,82
213	Finanzerträge	2.330,06	0,00	2.330,06
2131	Erträge aus Zinsen	2.330,06		2.330,06
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
2134	Sonstige Finanzerträge			
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge			
21	Summe Erträge	1.580.132,63	1.709.600,00	-129.467,37
221	Personalaufwand	346.566,79	321.300,00	25.266,79
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	270.457,70	255.600,00	14.857,70
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	70.215,34	63.900,00	6.315,34
2213	Sonstiger Personalaufwand			
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	5.893,75	1.800,00	4.093,75
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	1.077.785,61	1.031.900,00	45.885,61
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	73.712,90	52.200,00	21.512,90
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	68.310,80	94.600,00	-26.289,20
2223	Leasing- und Mietaufwand	5.938,17	6.400,00	-461,83
2224	Instandhaltung	146.880,53	229.200,00	-82.319,47
2225	Sonstiger Sachaufwand	378.145,08	289.900,00	88.245,08
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	404.798,13	359.600,00	45.198,13

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	338.438,94	300.700,00	37.738,94
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	205.891,65	214.500,00	-8.608,35
2232	Transferaufwand an Beteiligungen			
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	44.085,18	30.300,00	13.785,18
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	87.953,11	55.300,00	32.653,11
2235	Transferaufwand an das Ausland	509,00	600,00	-91,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand			
224	Finanzaufwand	173.494,16	122.600,00	50.894,16
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	170.792,27	121.600,00	49.192,27
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)			
2244	Sonstiger Finanzaufwand	2.701,89	1.000,00	1.701,89
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand			
22	Summe Aufwendungen	1.936.285,50	1.776.500,00	159.785,50
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-356.152,87	-66.900,00	-289.252,87
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen			
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen			
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-356.152,87	-66.900,00	-289.252,87

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b)
- bereinigt um interne Vergütungen

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
OPERATIVE GEBARUNG				
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	827.211,39	840.800,00	-13.588,61
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	623.701,92	750.800,00	-127.098,08
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	2.330,06		2.330,06
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	1.453.243,37	1.591.600,00	-138.356,63
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	333.035,45	319.500,00	13.535,45
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	707.219,46	672.300,00	34.919,46
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	302.897,22	292.500,00	10.397,22
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	173.494,16	122.600,00	50.894,16
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	1.516.646,29	1.406.900,00	109.746,29
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-63.402,92	184.700,00	-248.102,92
INVESTIVE GEBARUNG				
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit			
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen			
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	232.531,44	263.300,00	-30.768,56
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	232.531,44	263.300,00	-30.768,56
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	371.753,44	268.600,00	103.153,44
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen			
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	33.420,00	8.200,00	25.220,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	405.173,44	276.800,00	128.373,44
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-172.642,00	-13.500,00	-159.142,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-236.044,92	171.200,00	-407.244,92

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT				
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden			
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	136.557,57	147.400,00	-10.842,43
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	136.557,57	147.400,00	-10.842,43
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	-136.557,57	-147.400,00	10.842,43
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-372.602,49	23.800,00	-396.402,49
411	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	148.424,43		
412	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	1.139.223,29		
413	Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	250.041,76		
41	Summe Einzahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	1.537.689,48		
421	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	187.625,06		
422	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	1.086.622,37		
423	Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	250.041,76		
42	Summe Auszahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	1.524.289,19		
SA6	Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	13.400,29		
SA7	Veränderung an Liquiden Mitteln (Saldo 5 + Saldo 6)	-359.202,20		
	Anfangsbestand liquide Mittel (115 zum 31.12.2022)	632.438,25		
	Endbestand liquide Mittel (115 zum 31.12.2023)	273.236,05		
	davon Zahlungsmittelreserven (1152 zum 31.12.2023)	0,00		

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)
- bereinigt um interne Vergütungen

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	827.211,39	840.800,00	-13.588,61
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	125.450,60	115.800,00	9.650,60
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	468.917,00	503.000,00	-34.083,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	112.929,89	133.600,00	-20.670,11
3114	Einzahlungen aus Leistungen	54.224,57	43.900,00	10.324,57
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	11.517,90	21.300,00	-9.782,10
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	54.171,43	23.200,00	30.971,43
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	623.701,92	750.800,00	-127.098,08
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	623.701,92	745.800,00	-122.098,08
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen			
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter		5.000,00	-5.000,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland			
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	2.330,06	0,00	2.330,06
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	2.330,06		2.330,06
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen			
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	1.453.243,37	1.591.600,00	-138.356,63
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	333.035,45	319.500,00	13.535,45
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	264.268,07	255.600,00	8.668,07
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	68.767,38	63.900,00	4.867,38
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand			
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	707.219,46	672.300,00	34.919,46
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	76.597,30	52.200,00	24.397,30
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	66.366,44	94.600,00	-28.233,56
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	6.523,48	6.400,00	123,48
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	156.891,65	229.200,00	-72.308,35
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	400.840,59	289.900,00	110.940,59
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	302.897,22	292.500,00	10.397,22
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	205.891,65	214.500,00	-8.608,35
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen			
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	44.085,18	27.200,00	16.885,18
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	52.411,39	50.200,00	2.211,39

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3235	Transferzahlungen an das Ausland	509,00	600,00	-91,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	173.494,16	122.600,00	50.894,16
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente m	170.792,27	121.600,00	49.192,27
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	2.701,89	1.000,00	1.701,89
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	1.516.646,29	1.406.900,00	109.746,29
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-63.402,92	184.700,00	-248.102,92
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen			
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen			
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten			
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen			
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern			
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen			
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen			
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen			
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	232.531,44	263.300,00	-30.768,56
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	228.268,44	243.300,00	-15.031,56
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen			
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen			
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	4.263,00	20.000,00	-15.737,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland			
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	232.531,44	263.300,00	-30.768,56
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	371.753,44	268.600,00	103.153,44
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen			
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	233.767,37	241.300,00	-7.532,63
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	73.291,45		73.291,45
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	20.490,85	16.000,00	4.490,85

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	44.203,77	11.300,00	32.903,77
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern			
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen			
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen			
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen			
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	33.420,00	8.200,00	25.220,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts			
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen			
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)		3.100,00	-3.100,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	33.420,00	5.100,00	28.320,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland			
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	405.173,44	276.800,00	128.373,44
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-172.642,00	-13.500,00	-159.142,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-236.044,92	171.200,00	-407.244,92
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)			
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	136.557,57	147.400,00	-10.842,43
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	136.557,57	147.400,00	-10.842,43

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten			
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	136.557,57	147.400,00	-10.842,43
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	-136.557,57	-147.400,00	10.842,43
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-372.602,49	23.800,00	-396.402,49
411	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	148.424,43		
4110	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	148.424,43		
412	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	1.139.223,29		
4120	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	1.139.223,29		
413	Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	250.041,76		
4130	Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	250.041,76		
41	Summe Einzahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	1.537.689,48		
421	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	187.625,06		
4210	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	187.625,06		
422	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	1.086.622,37		
4220	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	1.086.622,37		
423	Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	250.041,76		
4230	Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	250.041,76		
42	Summe Auszahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	1.524.289,19		
SA6	Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	13.400,29		
SA7	Veränderung an Liquiden Mitteln (Saldo 5 + Saldo 6)	-359.202,20		
	Anfangsbestand liquide Mittel (115 zum 31.12.2022)	632.438,25		
	Endbestand liquide Mittel (115 zum 31.12.2023)	273.236,05		
	davon Zahlungsmittelreserven (1152 zum 31.12.2023)	0,00		

Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. Ebene (Anlage 1a)

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	21.256,07	59.000,00	-37.743,93
212	Erträge aus Transfers	3.150,36	24.100,00	-20.949,64
213	Finanzerträge			
21	Summe Erträge	24.406,43	83.100,00	-58.693,57
221	Personalaufwand	65.660,23	60.100,00	5.560,23
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	261.936,56	172.100,00	89.836,56
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	9.642,19	8.300,00	1.342,19
224	Finanzaufwand			
22	Summe Aufwendungen	337.238,98	240.500,00	96.738,98
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-312.832,55	-157.400,00	-155.432,55
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen			
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen			
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-312.832,55	-157.400,00	-155.432,55

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	18.375,69	500,00	17.875,69
212	Erträge aus Transfers	19.415,18	19.000,00	415,18
213	Finanzerträge			
21	Summe Erträge	37.790,87	19.500,00	18.290,87
221	Personalaufwand			
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	103.227,63	68.000,00	35.227,63
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	1.500,00	1.500,00	
224	Finanzaufwand			
22	Summe Aufwendungen	104.727,63	69.500,00	35.227,63
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-66.936,76	-50.000,00	-16.936,76
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen			
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen			
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-66.936,76	-50.000,00	-16.936,76

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	58.460,77	43.700,00	14.760,77
212	Erträge aus Transfers	161.299,26	205.700,00	-44.400,74
213	Finanzerträge			
21	Summe Erträge	219.760,03	249.400,00	-29.639,97
221	Personalaufwand	152.500,65	151.900,00	600,65
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	165.764,10	187.200,00	-21.435,90
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	3.509,00	3.100,00	409,00
224	Finanzaufwand			
22	Summe Aufwendungen	321.773,75	342.200,00	-20.426,25
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-102.013,72	-92.800,00	-9.213,72
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen			
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen			
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-102.013,72	-92.800,00	-9.213,72

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit			
212	Erträge aus Transfers	1.928,00	10.000,00	-8.072,00
213	Finanzerträge			
21	Summe Erträge	1.928,00	10.000,00	-8.072,00
221	Personalaufwand			
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	2.725,34	2.000,00	725,34
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	35.273,81	35.200,00	73,81
224	Finanzaufwand			
22	Summe Aufwendungen	37.999,15	37.200,00	799,15
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-36.071,15	-27.200,00	-8.871,15
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen			
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen			
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-36.071,15	-27.200,00	-8.871,15

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit			
212	Erträge aus Transfers	330,53	400,00	-69,47
213	Finanzerträge			
21	Summe Erträge	330,53	400,00	-69,47
221	Personalaufwand			
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	2.134,51	1.000,00	1.134,51
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	106.281,36	104.300,00	1.981,36
224	Finanzaufwand			
22	Summe Aufwendungen	108.415,87	105.300,00	3.115,87
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-108.085,34	-104.900,00	-3.185,34
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen			
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen			
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-108.085,34	-104.900,00	-3.185,34

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	2.909,40	1.000,00	1.909,40
212	Erträge aus Transfers	23.702,00	24.500,00	-798,00
213	Finanzerträge			
21	Summe Erträge	26.611,40	25.500,00	1.111,40
221	Personalaufwand			
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	10.114,63	4.600,00	5.514,63
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	90.642,99	98.200,00	-7.557,01
224	Finanzaufwand			
22	Summe Aufwendungen	100.757,62	102.800,00	-2.042,38
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-74.146,22	-77.300,00	3.153,78
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen			
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen			
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-74.146,22	-77.300,00	3.153,78

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	90.613,11	61.700,00	28.913,11
212	Erträge aus Transfers	51.942,06	109.100,00	-57.157,94
213	Finanzerträge			
21	Summe Erträge	142.555,17	170.800,00	-28.244,83
221	Personalaufwand	113.848,97	97.100,00	16.748,97
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	310.829,20	338.000,00	-27.170,80
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	33.458,02	100,00	33.358,02
224	Finanzaufwand	17.625,68	11.600,00	6.025,68
22	Summe Aufwendungen	475.761,87	446.800,00	28.961,87
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-333.206,70	-276.000,00	-57.206,70
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen			
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen			
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-333.206,70	-276.000,00	-57.206,70

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	92,74		92,74
212	Erträge aus Transfers			
213	Finanzerträge			
21	Summe Erträge	92,74	0,00	92,74
221	Personalaufwand	7.493,37	5.300,00	2.193,37
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	10.342,56	6.300,00	4.042,56
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	3.250,00	8.500,00	-5.250,00
224	Finanzaufwand			
22	Summe Aufwendungen	21.085,93	20.100,00	985,93
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-20.993,19	-20.100,00	-893,19
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen			
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen			
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-20.993,19	-20.100,00	-893,19

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	137.296,92	159.300,00	-22.003,08
212	Erträge aus Transfers	163.326,76	158.500,00	4.826,76
213	Finanzerträge			
21	Summe Erträge	300.623,68	317.800,00	-17.176,32
221	Personalaufwand	7.063,57	6.900,00	163,57
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	299.783,10	329.100,00	-29.316,90
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	38.426,57	24.100,00	14.326,57
224	Finanzaufwand	153.166,59	110.000,00	43.166,59
22	Summe Aufwendungen	498.439,83	470.100,00	28.339,83
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-197.816,15	-152.300,00	-45.516,15
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen			
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen			
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-197.816,15	-152.300,00	-45.516,15

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	587.951,08	618.800,00	-30.848,92
212	Erträge aus Transfers	325.055,00	317.500,00	7.555,00
213	Finanzerträge	2.330,06		2.330,06
21	Summe Erträge	915.336,14	936.300,00	-20.963,86
221	Personalaufwand			
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	230,34	100,00	130,34
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	16.455,00	17.400,00	-945,00
224	Finanzaufwand	2.701,89	1.000,00	1.701,89
22	Summe Aufwendungen	19.387,23	18.500,00	887,23
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	895.948,91	917.800,00	-21.851,09
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen			
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen			
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	895.948,91	917.800,00	-21.851,09

Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	21.256,07	59.000,00	-37.743,93
2111	Erträge aus eigenen Abgaben			
2112	Erträge aus Ertragsanteilen			
2113	Erträge aus Gebühren			
2114	Erträge aus Leistungen	7.879,13	52.700,00	-44.820,87
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	3.650,00	3.700,00	-50,00
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	4.107,99	2.600,00	1.507,99
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	5.618,95		5.618,95
212	Erträge aus Transfers	3.150,36	24.100,00	-20.949,64
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	1.438,00	19.400,00	-17.962,00
2122	Transferertrag von Beteiligungen			
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
2125	Transferertrag vom Ausland			
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	1.712,36	4.700,00	-2.987,64
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen			
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
2134	Sonstige Finanzerträge			
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge			
21	Summe Erträge	24.406,43	83.100,00	-58.693,57
221	Personalaufwand	65.660,23	60.100,00	5.560,23
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	50.933,19	49.000,00	1.933,19
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	14.511,08	10.600,00	3.911,08
2213	Sonstiger Personalaufwand			
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	215,96	500,00	-284,04
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	261.936,56	172.100,00	89.836,56
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	7.423,92	5.800,00	1.623,92
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	21.760,82	14.900,00	6.860,82
2223	Leasing- und Mietaufwand	691,68	1.500,00	-808,32
2224	Instandhaltung	7.379,53	2.000,00	5.379,53
2225	Sonstiger Sachaufwand	219.010,75	141.200,00	77.810,75
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	5.669,86	6.700,00	-1.030,14

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	9.642,19	8.300,00	1.342,19
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	4.021,60	2.300,00	1.721,60
2232	Transferaufwand an Beteiligungen			
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	5.620,59	6.000,00	-379,41
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
2235	Transferaufwand an das Ausland			
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand			
224	Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)			
2244	Sonstiger Finanzaufwand			
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand			
22	Summe Aufwendungen	337.238,98	240.500,00	96.738,98
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-312.832,55	-157.400,00	-155.432,55
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen			
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen			
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-312.832,55	-157.400,00	-155.432,55

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	18.375,69	500,00	17.875,69
2111	Erträge aus eigenen Abgaben			
2112	Erträge aus Ertragsanteilen			
2113	Erträge aus Gebühren			
2114	Erträge aus Leistungen			
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit			
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	18.375,69	500,00	17.875,69
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge			
212	Erträge aus Transfers	19.415,18	19.000,00	415,18
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	5.505,87	5.100,00	405,87
2122	Transferertrag von Beteiligungen			
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
2125	Transferertrag vom Ausland			
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	13.909,31	13.900,00	9,31
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen			
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
2134	Sonstige Finanzerträge			
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge			
21	Summe Erträge	37.790,87	19.500,00	18.290,87
221	Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)			
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand			
2213	Sonstiger Personalaufwand			
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand			
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	103.227,63	68.000,00	35.227,63
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	4.991,85	9.700,00	-4.708,15
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	1.579,15	3.600,00	-2.020,85
2223	Leasing- und Mietaufwand	862,44	700,00	162,44
2224	Instandhaltung	45.920,09	4.000,00	41.920,09
2225	Sonstiger Sachaufwand	8.654,53	9.400,00	-745,47
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	41.219,57	40.600,00	619,57

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	1.500,00	1.500,00	0,00
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	1.500,00	1.500,00	
2232	Transferaufwand an Beteiligungen			
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
2235	Transferaufwand an das Ausland			
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand			
224	Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)			
2244	Sonstiger Finanzaufwand			
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand			
22	Summe Aufwendungen	104.727,63	69.500,00	35.227,63
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-66.936,76	-50.000,00	-16.936,76
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen			
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen			
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-66.936,76	-50.000,00	-16.936,76

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	58.460,77	43.700,00	14.760,77
2111	Erträge aus eigenen Abgaben			
2112	Erträge aus Ertragsanteilen			
2113	Erträge aus Gebühren			
2114	Erträge aus Leistungen	50.084,18	31.700,00	18.384,18
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit			
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	8.376,59	12.000,00	-3.623,41
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge			
212	Erträge aus Transfers	161.299,26	205.700,00	-44.400,74
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	143.829,71	196.000,00	-52.170,29
2122	Transferertrag von Beteiligungen			
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
2125	Transferertrag vom Ausland			
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	17.469,55	9.700,00	7.769,55
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen			
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
2134	Sonstige Finanzerträge			
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge			
21	Summe Erträge	219.760,03	249.400,00	-29.639,97
221	Personalaufwand	152.500,65	151.900,00	600,65
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	119.852,55	120.500,00	-647,45
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	30.098,89	30.500,00	-401,11
2213	Sonstiger Personalaufwand			
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	2.549,21	900,00	1.649,21
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	165.764,10	187.200,00	-21.435,90
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	30.914,54	11.100,00	19.814,54
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	18.890,02	52.400,00	-33.509,98
2223	Leasing- und Mietaufwand	2.128,78	2.700,00	-571,22
2224	Instandhaltung	1.386,19	21.500,00	-20.113,81
2225	Sonstiger Sachaufwand	82.404,59	75.900,00	6.504,59
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	30.039,98	23.600,00	6.439,98

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	3.509,00	3.100,00	409,00
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts		100,00	-100,00
2232	Transferaufwand an Beteiligungen			
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	3.000,00	2.400,00	600,00
2235	Transferaufwand an das Ausland	509,00	600,00	-91,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand			
224	Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)			
2244	Sonstiger Finanzaufwand			
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand			
22	Summe Aufwendungen	321.773,75	342.200,00	-20.426,25
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-102.013,72	-92.800,00	-9.213,72
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen			
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen			
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-102.013,72	-92.800,00	-9.213,72

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
2111	Erträge aus eigenen Abgaben			
2112	Erträge aus Ertragsanteilen			
2113	Erträge aus Gebühren			
2114	Erträge aus Leistungen			
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit			
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge			
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge			
212	Erträge aus Transfers	1.928,00	10.000,00	-8.072,00
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	1.928,00	10.000,00	-8.072,00
2122	Transferertrag von Beteiligungen			
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
2125	Transferertrag vom Ausland			
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag			
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen			
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
2134	Sonstige Finanzerträge			
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge			
21	Summe Erträge	1.928,00	10.000,00	-8.072,00
221	Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)			
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand			
2213	Sonstiger Personalaufwand			
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand			
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	2.725,34	2.000,00	725,34
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren			
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand			
2223	Leasing- und Mietaufwand			
2224	Instandhaltung			
2225	Sonstiger Sachaufwand	2.725,34	2.000,00	725,34
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand			

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	35.273,81	35.200,00	73,81
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts			
2232	Transferaufwand an Beteiligungen			
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	35.273,81	35.200,00	73,81
2235	Transferaufwand an das Ausland			
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand			
224	Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)			
2244	Sonstiger Finanzaufwand			
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand			
22	Summe Aufwendungen	37.999,15	37.200,00	799,15
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-36.071,15	-27.200,00	-8.871,15
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen			
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen			
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-36.071,15	-27.200,00	-8.871,15

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
2111	Erträge aus eigenen Abgaben			
2112	Erträge aus Ertragsanteilen			
2113	Erträge aus Gebühren			
2114	Erträge aus Leistungen			
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit			
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge			
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge			
212	Erträge aus Transfers	330,53	400,00	-69,47
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	330,53	400,00	-69,47
2122	Transferertrag von Beteiligungen			
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
2125	Transferertrag vom Ausland			
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag			
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen			
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
2134	Sonstige Finanzerträge			
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge			
21	Summe Erträge	330,53	400,00	-69,47
221	Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)			
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand			
2213	Sonstiger Personalaufwand			
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand			
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	2.134,51	1.000,00	1.134,51
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren			
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand			
2223	Leasing- und Mietaufwand			
2224	Instandhaltung			
2225	Sonstiger Sachaufwand	2.134,51	1.000,00	1.134,51
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand			

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	106.281,36	104.300,00	1.981,36
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	96.070,14	97.300,00	-1.229,86
2232	Transferaufwand an Beteiligungen			
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	10.211,22	7.000,00	3.211,22
2235	Transferaufwand an das Ausland			
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand			
224	Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)			
2244	Sonstiger Finanzaufwand			
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand			
22	Summe Aufwendungen	108.415,87	105.300,00	3.115,87
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-108.085,34	-104.900,00	-3.185,34
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen			
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen			
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-108.085,34	-104.900,00	-3.185,34

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	2.909,40	1.000,00	1.909,40
2111	Erträge aus eigenen Abgaben			
2112	Erträge aus Ertragsanteilen			
2113	Erträge aus Gebühren			
2114	Erträge aus Leistungen	2.909,40	1.000,00	1.909,40
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit			
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge			
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge			
212	Erträge aus Transfers	23.702,00	24.500,00	-798,00
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	23.702,00	24.500,00	-798,00
2122	Transferertrag von Beteiligungen			
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
2125	Transferertrag vom Ausland			
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag			
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen			
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
2134	Sonstige Finanzerträge			
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge			
21	Summe Erträge	26.611,40	25.500,00	1.111,40
221	Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)			
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand			
2213	Sonstiger Personalaufwand			
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand			
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	10.114,63	4.600,00	5.514,63
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	90,00		90,00
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand			
2223	Leasing- und Mietaufwand			
2224	Instandhaltung			
2225	Sonstiger Sachaufwand	10.023,33	4.500,00	5.523,33
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	1,30	100,00	-98,70

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	90.642,99	98.200,00	-7.557,01
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	87.844,91	95.100,00	-7.255,09
2232	Transferaufwand an Beteiligungen			
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	2.798,08	3.100,00	-301,92
2235	Transferaufwand an das Ausland			
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand			
224	Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)			
2244	Sonstiger Finanzaufwand			
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand			
22	Summe Aufwendungen	100.757,62	102.800,00	-2.042,38
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-74.146,22	-77.300,00	3.153,78
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen			
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen			
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-74.146,22	-77.300,00	3.153,78

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	90.613,11	61.700,00	28.913,11
2111	Erträge aus eigenen Abgaben			
2112	Erträge aus Ertragsanteilen			
2113	Erträge aus Gebühren			
2114	Erträge aus Leistungen	89.590,36	61.700,00	27.890,36
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit			
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	1.022,75		1.022,75
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge			
212	Erträge aus Transfers	51.942,06	109.100,00	-57.157,94
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	16.958,17	89.400,00	-72.441,83
2122	Transferertrag von Beteiligungen			
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter		5.000,00	-5.000,00
2125	Transferertrag vom Ausland			
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	34.983,89	14.700,00	20.283,89
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen			
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
2134	Sonstige Finanzerträge			
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge			
21	Summe Erträge	142.555,17	170.800,00	-28.244,83
221	Personalaufwand	113.848,97	97.100,00	16.748,97
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	88.583,90	77.000,00	11.583,90
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	22.136,49	19.700,00	2.436,49
2213	Sonstiger Personalaufwand			
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	3.128,58	400,00	2.728,58
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	310.829,20	338.000,00	-27.170,80
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	18.739,49	16.000,00	2.739,49
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	2.948,39	3.000,00	-51,61
2223	Leasing- und Mietaufwand	612,50		612,50
2224	Instandhaltung	43.875,59	158.600,00	-114.724,41
2225	Sonstiger Sachaufwand	90.787,39	44.300,00	46.487,39
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	153.865,84	116.100,00	37.765,84

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	33.458,02	100,00	33.358,02
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts			
2232	Transferaufwand an Beteiligungen			
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	38,02	100,00	-61,98
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	33.420,00		33.420,00
2235	Transferaufwand an das Ausland			
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand			
224	Finanzaufwand	17.625,68	11.600,00	6.025,68
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	17.625,68	11.600,00	6.025,68
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)			
2244	Sonstiger Finanzaufwand			
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand			
22	Summe Aufwendungen	475.761,87	446.800,00	28.961,87
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-333.206,70	-276.000,00	-57.206,70
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen			
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen			
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-333.206,70	-276.000,00	-57.206,70

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	92,74	0,00	92,74
2111	Erträge aus eigenen Abgaben			
2112	Erträge aus Ertragsanteilen			
2113	Erträge aus Gebühren			
2114	Erträge aus Leistungen			
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit			
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	92,74		92,74
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge			
212	Erträge aus Transfers	0,00	0,00	0,00
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts			
2122	Transferertrag von Beteiligungen			
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
2125	Transferertrag vom Ausland			
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag			
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen			
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
2134	Sonstige Finanzerträge			
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge			
21	Summe Erträge	92,74	0,00	92,74
221	Personalaufwand	7.493,37	5.300,00	2.193,37
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	6.018,22	4.100,00	1.918,22
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	1.475,15	1.200,00	275,15
2213	Sonstiger Personalaufwand			
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand			
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	10.342,56	6.300,00	4.042,56
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren		200,00	-200,00
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand			
2223	Leasing- und Mietaufwand			
2224	Instandhaltung			
2225	Sonstiger Sachaufwand	10.342,56	6.100,00	4.242,56
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand			

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	3.250,00	8.500,00	-5.250,00
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts		800,00	-800,00
2232	Transferaufwand an Beteiligungen			
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)		100,00	-100,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	3.250,00	7.600,00	-4.350,00
2235	Transferaufwand an das Ausland			
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand			
224	Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)			
2244	Sonstiger Finanzaufwand			
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand			
22	Summe Aufwendungen	21.085,93	20.100,00	985,93
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-20.993,19	-20.100,00	-893,19
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen			
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen			
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-20.993,19	-20.100,00	-893,19

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	137.296,92	159.300,00	-22.003,08
2111	Erträge aus eigenen Abgaben			
2112	Erträge aus Ertragsanteilen			
2113	Erträge aus Gebühren	115.155,43	133.600,00	-18.444,57
2114	Erträge aus Leistungen			
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	7.972,90	17.600,00	-9.627,10
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	14.168,59	8.100,00	6.068,59
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge			
212	Erträge aus Transfers	163.326,76	158.500,00	4.826,76
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	83.258,05	83.500,00	-241,95
2122	Transferertrag von Beteiligungen			
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
2125	Transferertrag vom Ausland			
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	80.068,71	75.000,00	5.068,71
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen			
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
2134	Sonstige Finanzerträge			
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge			
21	Summe Erträge	300.623,68	317.800,00	-17.176,32
221	Personalaufwand	7.063,57	6.900,00	163,57
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	5.069,84	5.000,00	69,84
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	1.993,73	1.900,00	93,73
2213	Sonstiger Personalaufwand			
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand			
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	299.783,10	329.100,00	-29.316,90
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	11.553,10	9.400,00	2.153,10
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	23.132,42	20.700,00	2.432,42
2223	Leasing- und Mietaufwand	1.642,77	1.500,00	142,77
2224	Instandhaltung	48.319,13	43.100,00	5.219,13
2225	Sonstiger Sachaufwand	41.134,10	81.900,00	-40.765,90
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	174.001,58	172.500,00	1.501,58

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	38.426,57	24.100,00	14.326,57
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts			
2232	Transferaufwand an Beteiligungen			
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	38.426,57	24.100,00	14.326,57
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
2235	Transferaufwand an das Ausland			
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand			
224	Finanzaufwand	153.166,59	110.000,00	43.166,59
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	153.166,59	110.000,00	43.166,59
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)			
2244	Sonstiger Finanzaufwand			
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand			
22	Summe Aufwendungen	498.439,83	470.100,00	28.339,83
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-197.816,15	-152.300,00	-45.516,15
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen			
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen			
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-197.816,15	-152.300,00	-45.516,15

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	587.951,08	618.800,00	-30.848,92
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	119.034,08	115.800,00	3.234,08
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	468.917,00	503.000,00	-34.083,00
2113	Erträge aus Gebühren			
2114	Erträge aus Leistungen			
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit			
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge			
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge			
212	Erträge aus Transfers	325.055,00	317.500,00	7.555,00
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	325.055,00	317.500,00	7.555,00
2122	Transferertrag von Beteiligungen			
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
2125	Transferertrag vom Ausland			
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag			
213	Finanzerträge	2.330,06	0,00	2.330,06
2131	Erträge aus Zinsen	2.330,06		2.330,06
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
2134	Sonstige Finanzerträge			
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge			
21	Summe Erträge	915.336,14	936.300,00	-20.963,86
221	Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)			
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand			
2213	Sonstiger Personalaufwand			
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand			
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	230,34	100,00	130,34
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren			
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand			
2223	Leasing- und Mietaufwand			
2224	Instandhaltung			
2225	Sonstiger Sachaufwand	230,34	100,00	130,34
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand			

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	16.455,00	17.400,00	-945,00
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	16.455,00	17.400,00	-945,00
2232	Transferaufwand an Beteiligungen			
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
2235	Transferaufwand an das Ausland			
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand			
224	Finanzaufwand	2.701,89	1.000,00	1.701,89
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)			
2244	Sonstiger Finanzaufwand	2.701,89	1.000,00	1.701,89
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand			
22	Summe Aufwendungen	19.387,23	18.500,00	887,23
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	895.948,91	917.800,00	-21.851,09
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen			
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen			
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	895.948,91	917.800,00	-21.851,09

Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. Ebene (Anlage 1b)

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
OPERATIVE GEBARUNG				
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	25.532,17	59.000,00	-33.467,83
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	1.438,00	19.400,00	-17.962,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen			
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	26.970,17	78.400,00	-51.429,83
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	65.360,27	59.600,00	5.760,27
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	257.801,62	165.400,00	92.401,62
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	9.642,19	8.300,00	1.342,19
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand			
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	332.804,08	233.300,00	99.504,08
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-305.833,91	-154.900,00	-150.933,91
INVESTIVE GEBARUNG				
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit			
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen			
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers		46.000,00	-46.000,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	0,00	46.000,00	-46.000,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	5.845,61	61.800,00	-55.954,39
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen			
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers			
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	5.845,61	61.800,00	-55.954,39
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-5.845,61	-15.800,00	9.954,39
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-311.679,52	-170.700,00	-140.979,52

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT				
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden			
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden			
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-311.679,52	-170.700,00	-140.979,52

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
OPERATIVE GEBARUNG				
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	18.375,69	500,00	17.875,69
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	5.505,87	5.100,00	405,87
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen			
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	23.881,56	5.600,00	18.281,56
321	Auszahlungen aus Personalaufwand			
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	64.424,82	27.400,00	37.024,82
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	1.500,00	1.500,00	
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand			
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	65.924,82	28.900,00	37.024,82
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-42.043,26	-23.300,00	-18.743,26
INVESTIVE GEBARUNG				
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit			
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen			
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers		5.000,00	-5.000,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	0,00	5.000,00	-5.000,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	3.783,75	12.000,00	-8.216,25
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen			
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers			
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	3.783,75	12.000,00	-8.216,25
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-3.783,75	-7.000,00	3.216,25
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-45.827,01	-30.300,00	-15.527,01

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT				
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden			
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden			
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-45.827,01	-30.300,00	-15.527,01

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
OPERATIVE GEBARUNG				
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	50.439,58	43.700,00	6.739,58
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	161.854,11	196.000,00	-34.145,89
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen			
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	212.293,69	239.700,00	-27.406,31
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	142.138,14	151.000,00	-8.861,86
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	141.924,95	163.600,00	-21.675,05
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	3.209,00	3.100,00	109,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand			
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	287.272,09	317.700,00	-30.427,91
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-74.978,40	-78.000,00	3.021,60
INVESTIVE GEBARUNG				
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit			
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen			
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	181.979,27		181.979,27
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	181.979,27	0,00	181.979,27
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	73.354,45	5.000,00	68.354,45
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen			
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers			
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	73.354,45	5.000,00	68.354,45
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	108.624,82	-5.000,00	113.624,82
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	33.646,42	-83.000,00	116.646,42

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT				
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden			
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden			
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	33.646,42	-83.000,00	116.646,42

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
OPERATIVE GEBARUNG				
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit			
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	1.928,00	10.000,00	-8.072,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen			
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	1.928,00	10.000,00	-8.072,00
321	Auszahlungen aus Personalaufwand			
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	2.725,34	2.000,00	725,34
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	34.773,81	35.200,00	-426,19
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand			
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	37.499,15	37.200,00	299,15
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-35.571,15	-27.200,00	-8.371,15
INVESTIVE GEBARUNG				
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit			
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen			
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers			
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit			
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen			
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers			
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-35.571,15	-27.200,00	-8.371,15

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT				
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden			
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden			
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-35.571,15	-27.200,00	-8.371,15

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
OPERATIVE GEBARUNG				
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit			
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	330,53	400,00	-69,47
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen			
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	330,53	400,00	-69,47
321	Auszahlungen aus Personalaufwand			
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	1.284,51	1.000,00	284,51
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	105.959,64	104.200,00	1.759,64
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand			
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	107.244,15	105.200,00	2.044,15
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-106.913,62	-104.800,00	-2.113,62
INVESTIVE GEBARUNG				
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit			
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen			
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers		300,00	-300,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	0,00	300,00	-300,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit			
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen			
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers		100,00	-100,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	0,00	100,00	-100,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	0,00	200,00	-200,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-106.913,62	-104.600,00	-2.313,62

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT				
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden			
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden			
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-106.913,62	-104.600,00	-2.313,62

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
OPERATIVE GEBARUNG				
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	2.909,40	1.000,00	1.909,40
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	25.241,00	24.500,00	741,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen			
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	28.150,40	25.500,00	2.650,40
321	Auszahlungen aus Personalaufwand			
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	10.113,33	4.500,00	5.613,33
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	90.642,99	98.200,00	-7.557,01
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand			
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	100.756,32	102.700,00	-1.943,68
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-72.605,92	-77.200,00	4.594,08
INVESTIVE GEBARUNG				
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit			
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen			
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers			
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit			
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen			
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers			
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-72.605,92	-77.200,00	4.594,08

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT				
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden			
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden			
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-72.605,92	-77.200,00	4.594,08

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
OPERATIVE GEBARUNG				
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	89.853,86	61.700,00	28.153,86
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	19.091,36	94.400,00	-75.308,64
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen			
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	108.945,22	156.100,00	-47.154,78
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	110.720,39	96.700,00	14.020,39
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	166.765,38	221.900,00	-55.134,62
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	38,02	100,00	-61,98
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	17.625,68	11.600,00	6.025,68
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	295.149,47	330.300,00	-35.150,53
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-186.204,25	-174.200,00	-12.004,25
INVESTIVE GEBARUNG				
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit			
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen			
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	17.145,13	135.000,00	-117.854,87
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	17.145,13	135.000,00	-117.854,87
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	264.580,19	188.300,00	76.280,19
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen			
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	33.420,00		33.420,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	298.000,19	188.300,00	109.700,19
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-280.855,06	-53.300,00	-227.555,06
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-467.059,31	-227.500,00	-239.559,31

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT				
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden			
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	12.841,01	14.300,00	-1.458,99
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	12.841,01	14.300,00	-1.458,99
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	-12.841,01	-14.300,00	1.458,99
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-479.900,32	-241.800,00	-238.100,32

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
OPERATIVE GEBARUNG				
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	92,74		92,74
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)			
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen			
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	92,74	0,00	92,74
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	7.493,37	5.300,00	2.193,37
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	10.342,56	6.300,00	4.042,56
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	2.250,00	3.500,00	-1.250,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand			
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	20.085,93	15.100,00	4.985,93
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-19.993,19	-15.100,00	-4.893,19
INVESTIVE GEBARUNG				
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit			
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen			
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers			
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit			
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen			
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers		5.000,00	-5.000,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	0,00	5.000,00	-5.000,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	0,00	-5.000,00	5.000,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-19.993,19	-20.100,00	106,81

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT				
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden			
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden			
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-19.993,19	-20.100,00	106,81

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
OPERATIVE GEBARUNG				
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	134.942,71	159.300,00	-24.357,29
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	83.258,05	83.500,00	-241,95
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen			
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	218.200,76	242.800,00	-24.599,24
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	7.323,28	6.900,00	423,28
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	140.908,97	156.600,00	-15.691,03
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	38.426,57	21.000,00	17.426,57
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	153.166,59	110.000,00	43.166,59
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	339.825,41	294.500,00	45.325,41
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-121.624,65	-51.700,00	-69.924,65
INVESTIVE GEBARUNG				
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit			
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen			
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	33.407,04	77.000,00	-43.592,96
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	33.407,04	77.000,00	-43.592,96
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	24.189,44	1.500,00	22.689,44
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen			
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers		3.100,00	-3.100,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	24.189,44	4.600,00	19.589,44
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	9.217,60	72.400,00	-63.182,40
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-112.407,05	20.700,00	-133.107,05

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT				
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden			
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	123.716,56	133.100,00	-9.383,44
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	123.716,56	133.100,00	-9.383,44
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	-123.716,56	-133.100,00	9.383,44
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-236.123,61	-112.400,00	-123.723,61

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
OPERATIVE GEBARUNG				
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	594.367,60	618.800,00	-24.432,40
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	325.055,00	317.500,00	7.555,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	2.330,06		2.330,06
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	921.752,66	936.300,00	-14.547,34
321	Auszahlungen aus Personalaufwand			
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	230,34	100,00	130,34
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	16.455,00	17.400,00	-945,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	2.701,89	1.000,00	1.701,89
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	19.387,23	18.500,00	887,23
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	902.365,43	917.800,00	-15.434,57
INVESTIVE GEBARUNG				
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit			
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen			
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers			
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit			
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen			
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers			
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	902.365,43	917.800,00	-15.434,57

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT				
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden			
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden			
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	902.365,43	917.800,00	-15.434,57

Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	25.532,17	59.000,00	-33.467,83
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben			
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen			
3113	Einzahlungen aus Gebühren			
3114	Einzahlungen aus Leistungen	8.964,18	52.700,00	-43.735,82
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	3.650,00	3.700,00	-50,00
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	12.917,99	2.600,00	10.317,99
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	1.438,00	19.400,00	-17.962,00
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	1.438,00	19.400,00	-17.962,00
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen			
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3125	Transferzahlungen vom Ausland			
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen			
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen			
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	26.970,17	78.400,00	-51.429,83
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	65.360,27	59.600,00	5.760,27
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	50.933,19	49.000,00	1.933,19
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	14.427,08	10.600,00	3.827,08
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand			
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	257.801,62	165.400,00	92.401,62
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	7.983,52	5.800,00	2.183,52
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	15.631,99	14.900,00	731,99
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	691,68	1.500,00	-808,32
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	7.379,53	2.000,00	5.379,53
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	226.114,90	141.200,00	84.914,90
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	9.642,19	8.300,00	1.342,19
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	4.021,60	2.300,00	1.721,60
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen			
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	5.620,59	6.000,00	-379,41

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3235	Transferzahlungen an das Ausland			
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente			
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen			
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	332.804,08	233.300,00	99.504,08
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-305.833,91	-154.900,00	-150.933,91
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen			
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen			
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten			
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen			
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern			
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen			
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen			
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen			
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	46.000,00	-46.000,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts		46.000,00	-46.000,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen			
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen			
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland			
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	0,00	46.000,00	-46.000,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	5.845,61	61.800,00	-55.954,39
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen			

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen		60.000,00	-60.000,00
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten			
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen			
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	5.845,61	1.800,00	4.045,61
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern			
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen			
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen			
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen			
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts			
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen			
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)			
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland			
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	5.845,61	61.800,00	-55.954,39
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-5.845,61	-15.800,00	9.954,39
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-311.679,52	-170.700,00	-140.979,52
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)			
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden			
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten			
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-311.679,52	-170.700,00	-140.979,52

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	18.375,69	500,00	17.875,69
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben			
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen			
3113	Einzahlungen aus Gebühren			
3114	Einzahlungen aus Leistungen			
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit			
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	18.375,69	500,00	17.875,69
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	5.505,87	5.100,00	405,87
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	5.505,87	5.100,00	405,87
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen			
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3125	Transferzahlungen vom Ausland			
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen			
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen			
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	23.881,56	5.600,00	18.281,56
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)			
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen			
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand			
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	64.424,82	27.400,00	37.024,82
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	5.071,39	9.700,00	-4.628,61
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	1.723,47	3.600,00	-1.876,53
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	862,44	700,00	162,44
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	47.816,13	4.000,00	43.816,13
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	8.951,39	9.400,00	-448,61
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	1.500,00	1.500,00	0,00
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	1.500,00	1.500,00	
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen			
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3235	Transferzahlungen an das Ausland			
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente			
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen			
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	65.924,82	28.900,00	37.024,82
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-42.043,26	-23.300,00	-18.743,26
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen			
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen			
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten			
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen			
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern			
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen			
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen			
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen			
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	5.000,00	-5.000,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts		5.000,00	-5.000,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen			
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen			
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland			
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	0,00	5.000,00	-5.000,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	3.783,75	12.000,00	-8.216,25
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen			

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen			
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten			
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen		10.000,00	-10.000,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	3.783,75	2.000,00	1.783,75
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern			
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen			
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen			
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen			
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts			
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen			
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)			
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland			
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	3.783,75	12.000,00	-8.216,25
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-3.783,75	-7.000,00	3.216,25
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-45.827,01	-30.300,00	-15.527,01
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)			
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden			
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten			
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-45.827,01	-30.300,00	-15.527,01

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	50.439,58	43.700,00	6.739,58
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben			
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen			
3113	Einzahlungen aus Gebühren			
3114	Einzahlungen aus Leistungen	42.062,99	31.700,00	10.362,99
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit			
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	8.376,59	12.000,00	-3.623,41
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	161.854,11	196.000,00	-34.145,89
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	161.854,11	196.000,00	-34.145,89
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen			
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3125	Transferzahlungen vom Ausland			
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen			
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen			
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	212.293,69	239.700,00	-27.406,31
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	142.138,14	151.000,00	-8.861,86
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	113.662,92	120.500,00	-6.837,08
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	28.475,22	30.500,00	-2.024,78
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand			
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	141.924,95	163.600,00	-21.675,05
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	31.342,29	11.100,00	20.242,29
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	22.239,73	52.400,00	-30.160,27
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	2.128,78	2.700,00	-571,22
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	1.386,19	21.500,00	-20.113,81
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	84.827,96	75.900,00	8.927,96
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	3.209,00	3.100,00	109,00
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts		100,00	-100,00
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen			
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	2.700,00	2.400,00	300,00
3235	Transferzahlungen an das Ausland	509,00	600,00	-91,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente			
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen			
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	287.272,09	317.700,00	-30.427,91
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-74.978,40	-78.000,00	3.021,60
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen			
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen			
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten			
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen			
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern			
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen			
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen			
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen			
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	181.979,27	0,00	181.979,27
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	181.979,27		181.979,27
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen			
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen			
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland			
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	181.979,27	0,00	181.979,27
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	73.354,45	5.000,00	68.354,45
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen			

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen			
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	73.291,45		73.291,45
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen			
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	63,00	5.000,00	-4.937,00
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern			
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen			
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen			
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen			
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts			
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen			
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)			
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland			
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	73.354,45	5.000,00	68.354,45
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	108.624,82	-5.000,00	113.624,82
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	33.646,42	-83.000,00	116.646,42
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)			
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden			
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten			
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	33.646,42	-83.000,00	116.646,42

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben			
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen			
3113	Einzahlungen aus Gebühren			
3114	Einzahlungen aus Leistungen			
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit			
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen			
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	1.928,00	10.000,00	-8.072,00
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	1.928,00	10.000,00	-8.072,00
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen			
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3125	Transferzahlungen vom Ausland			
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen			
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen			
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	1.928,00	10.000,00	-8.072,00
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)			
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen			
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand			
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	2.725,34	2.000,00	725,34
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren			
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand			
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand			
3224	Auszahlungen für Instandhaltung			
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	2.725,34	2.000,00	725,34
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	34.773,81	35.200,00	-426,19
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts			
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen			
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	34.773,81	35.200,00	-426,19
3235	Transferzahlungen an das Ausland			
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente			
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen			
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	37.499,15	37.200,00	299,15
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-35.571,15	-27.200,00	-8.371,15
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen			
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen			
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten			
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen			
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern			
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen			
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen			
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen			
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts			
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen			
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen			
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland			
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen			

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen			
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten			
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen			
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern			
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen			
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen			
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen			
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts			
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen			
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)			
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland			
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-35.571,15	-27.200,00	-8.371,15
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)			
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden			
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten			
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-35.571,15	-27.200,00	-8.371,15

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben			
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen			
3113	Einzahlungen aus Gebühren			
3114	Einzahlungen aus Leistungen			
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit			
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen			
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	330,53	400,00	-69,47
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	330,53	400,00	-69,47
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen			
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3125	Transferzahlungen vom Ausland			
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen			
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen			
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	330,53	400,00	-69,47
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)			
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen			
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand			
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	1.284,51	1.000,00	284,51
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren			
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand			
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand			
3224	Auszahlungen für Instandhaltung			
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	1.284,51	1.000,00	284,51
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	105.959,64	104.200,00	1.759,64
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	96.070,14	97.300,00	-1.229,86
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen			
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	9.889,50	6.900,00	2.989,50
3235	Transferzahlungen an das Ausland			
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente			
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen			
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	107.244,15	105.200,00	2.044,15
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-106.913,62	-104.800,00	-2.113,62
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen			
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen			
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten			
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen			
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern			
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen			
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen			
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen			
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	300,00	-300,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts		300,00	-300,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen			
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen			
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland			
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	0,00	300,00	-300,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen			

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen			
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten			
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen			
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern			
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen			
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen			
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen			
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	100,00	-100,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts			
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen			
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)			
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter		100,00	-100,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland			
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	0,00	100,00	-100,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	0,00	200,00	-200,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-106.913,62	-104.600,00	-2.313,62
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)			
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden			
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten			
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-106.913,62	-104.600,00	-2.313,62

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	2.909,40	1.000,00	1.909,40
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben			
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen			
3113	Einzahlungen aus Gebühren			
3114	Einzahlungen aus Leistungen	2.909,40	1.000,00	1.909,40
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit			
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen			
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	25.241,00	24.500,00	741,00
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	25.241,00	24.500,00	741,00
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen			
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3125	Transferzahlungen vom Ausland			
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen			
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen			
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	28.150,40	25.500,00	2.650,40
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)			
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen			
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand			
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	10.113,33	4.500,00	5.613,33
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	90,00		90,00
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand			
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand			
3224	Auszahlungen für Instandhaltung			
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	10.023,33	4.500,00	5.523,33
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	90.642,99	98.200,00	-7.557,01
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	87.844,91	95.100,00	-7.255,09
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen			
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	2.798,08	3.100,00	-301,92
3235	Transferzahlungen an das Ausland			
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente			
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen			
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	100.756,32	102.700,00	-1.943,68
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-72.605,92	-77.200,00	4.594,08
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen			
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen			
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten			
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen			
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern			
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen			
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen			
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen			
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts			
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen			
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen			
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland			
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen			

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen			
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten			
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen			
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern			
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen			
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen			
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen			
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts			
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen			
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)			
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland			
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-72.605,92	-77.200,00	4.594,08
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)			
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden			
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten			
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-72.605,92	-77.200,00	4.594,08

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	89.853,86	61.700,00	28.153,86
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben			
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen			
3113	Einzahlungen aus Gebühren			
3114	Einzahlungen aus Leistungen	89.590,36	61.700,00	27.890,36
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit			
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	263,50		263,50
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	19.091,36	94.400,00	-75.308,64
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	19.091,36	89.400,00	-70.308,64
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen			
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter		5.000,00	-5.000,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland			
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen			
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen			
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	108.945,22	156.100,00	-47.154,78
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	110.720,39	96.700,00	14.020,39
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	88.583,90	77.000,00	11.583,90
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	22.136,49	19.700,00	2.436,49
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand			
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	166.765,38	221.900,00	-55.134,62
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	18.545,77	16.000,00	2.545,77
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	4.230,60	3.000,00	1.230,60
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	1.197,81		1.197,81
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	40.191,71	158.600,00	-118.408,29
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	102.599,49	44.300,00	58.299,49
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	38,02	100,00	-61,98
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts			
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen			
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	38,02	100,00	-61,98

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3235	Transferzahlungen an das Ausland			
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	17.625,68	11.600,00	6.025,68
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	17.625,68	11.600,00	6.025,68
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen			
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	295.149,47	330.300,00	-35.150,53
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-186.204,25	-174.200,00	-12.004,25
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen			
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen			
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten			
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen			
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern			
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen			
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen			
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen			
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	17.145,13	135.000,00	-117.854,87
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	15.724,13	135.000,00	-119.275,87
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen			
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen			
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	1.421,00		1.421,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland			
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	17.145,13	135.000,00	-117.854,87
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	264.580,19	188.300,00	76.280,19
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen			

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	214.228,78	180.300,00	33.928,78
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten			
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	15.840,00	6.000,00	9.840,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	34.511,41	2.000,00	32.511,41
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern			
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen			
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen			
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen			
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	33.420,00	0,00	33.420,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts			
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen			
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)			
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	33.420,00		33.420,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland			
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	298.000,19	188.300,00	109.700,19
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-280.855,06	-53.300,00	-227.555,06
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-467.059,31	-227.500,00	-239.559,31
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)			
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	12.841,01	14.300,00	-1.458,99

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	12.841,01	14.300,00	-1.458,99
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten			
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	12.841,01	14.300,00	-1.458,99
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	-12.841,01	-14.300,00	1.458,99
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-479.900,32	-241.800,00	-238.100,32

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	92,74	0,00	92,74
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben			
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen			
3113	Einzahlungen aus Gebühren			
3114	Einzahlungen aus Leistungen			
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit			
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	92,74		92,74
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	0,00	0,00	0,00
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts			
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen			
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3125	Transferzahlungen vom Ausland			
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen			
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen			
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	92,74	0,00	92,74
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	7.493,37	5.300,00	2.193,37
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	6.018,22	4.100,00	1.918,22
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	1.475,15	1.200,00	275,15
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand			
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	10.342,56	6.300,00	4.042,56
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren		200,00	-200,00
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand			
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand			
3224	Auszahlungen für Instandhaltung			
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	10.342,56	6.100,00	4.242,56
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	2.250,00	3.500,00	-1.250,00
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts		800,00	-800,00
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen			
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)		100,00	-100,00

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	2.250,00	2.600,00	-350,00
3235	Transferzahlungen an das Ausland			
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente			
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen			
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	20.085,93	15.100,00	4.985,93
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-19.993,19	-15.100,00	-4.893,19
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen			
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen			
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten			
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen			
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern			
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen			
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen			
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen			
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts			
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen			
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen			
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland			
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen			

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen			
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten			
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen			
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern			
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen			
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen			
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen			
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	5.000,00	-5.000,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts			
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen			
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)			
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter		5.000,00	-5.000,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland			
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	0,00	5.000,00	-5.000,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	0,00	-5.000,00	5.000,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-19.993,19	-20.100,00	106,81
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)			
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden			
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten			
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-19.993,19	-20.100,00	106,81

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	134.942,71	159.300,00	-24.357,29
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben			
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen			
3113	Einzahlungen aus Gebühren	112.929,89	133.600,00	-20.670,11
3114	Einzahlungen aus Leistungen			
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	7.867,90	17.600,00	-9.732,10
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	14.144,92	8.100,00	6.044,92
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	83.258,05	83.500,00	-241,95
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	83.258,05	83.500,00	-241,95
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen			
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3125	Transferzahlungen vom Ausland			
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen			
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen			
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	218.200,76	242.800,00	-24.599,24
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	7.323,28	6.900,00	423,28
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	5.069,84	5.000,00	69,84
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	2.253,44	1.900,00	353,44
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand			
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	140.908,97	156.600,00	-15.691,03
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	13.564,33	9.400,00	4.164,33
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	22.540,65	20.700,00	1.840,65
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	1.642,77	1.500,00	142,77
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	60.118,09	43.100,00	17.018,09
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	43.043,13	81.900,00	-38.856,87
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	38.426,57	21.000,00	17.426,57
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts			
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen			
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	38.426,57	21.000,00	17.426,57

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3235	Transferzahlungen an das Ausland			
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	153.166,59	110.000,00	43.166,59
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	153.166,59	110.000,00	43.166,59
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen			
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	339.825,41	294.500,00	45.325,41
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-121.624,65	-51.700,00	-69.924,65
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen			
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen			
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten			
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen			
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern			
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen			
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen			
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen			
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	33.407,04	77.000,00	-43.592,96
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	30.565,04	57.000,00	-26.434,96
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen			
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen			
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	2.842,00	20.000,00	-17.158,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland			
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	33.407,04	77.000,00	-43.592,96
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	24.189,44	1.500,00	22.689,44
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen			

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	19.538,59	1.000,00	18.538,59
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten			
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	4.650,85		4.650,85
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		500,00	-500,00
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern			
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen			
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen			
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen			
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	3.100,00	-3.100,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts			
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen			
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)		3.100,00	-3.100,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland			
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	24.189,44	4.600,00	19.589,44
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	9.217,60	72.400,00	-63.182,40
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-112.407,05	20.700,00	-133.107,05
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)			
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	123.716,56	133.100,00	-9.383,44

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	123.716,56	133.100,00	-9.383,44
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten			
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	123.716,56	133.100,00	-9.383,44
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	-123.716,56	-133.100,00	9.383,44
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-236.123,61	-112.400,00	-123.723,61

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	594.367,60	618.800,00	-24.432,40
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	125.450,60	115.800,00	9.650,60
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	468.917,00	503.000,00	-34.083,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren			
3114	Einzahlungen aus Leistungen			
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit			
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen			
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	325.055,00	317.500,00	7.555,00
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	325.055,00	317.500,00	7.555,00
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen			
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3125	Transferzahlungen vom Ausland			
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	2.330,06	0,00	2.330,06
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	2.330,06		2.330,06
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen			
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	921.752,66	936.300,00	-14.547,34
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)			
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen			
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand			
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	230,34	100,00	130,34
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren			
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand			
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand			
3224	Auszahlungen für Instandhaltung			
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	230,34	100,00	130,34
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	16.455,00	17.400,00	-945,00
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	16.455,00	17.400,00	-945,00
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen			
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3235	Transferzahlungen an das Ausland			
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	2.701,89	1.000,00	1.701,89
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente			
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	2.701,89	1.000,00	1.701,89
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	19.387,23	18.500,00	887,23
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	902.365,43	917.800,00	-15.434,57
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen			
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen			
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten			
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen			
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern			
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen			
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen			
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen			
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts			
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen			
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen			
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland			
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen			

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen			
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten			
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen			
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern			
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen			
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen			
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen			
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts			
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen			
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)			
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland			
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	902.365,43	917.800,00	-15.434,57
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)			
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden			
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten			
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	902.365,43	917.800,00	-15.434,57

Nachweis über haushaltinterne Vergütungen (Anlage 6f)

Gruppenebene		Erträge	Aufwendungen
0	Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung	0,00	3.146,54
1	Öffentliche Ordnung und Sicherheit	0,00	0,00
2	Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft	0,00	3.931,79
3	Kunst, Kultur und Kultus	0,00	189,44
4	Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung	0,00	0,00
5	Gesundheit	0,00	0,00
6	Straßen- und Wasserbau, Verkehr	89.302,36	46.128,45
7	Wirtschaftsförderung	0,00	7.840,51
8	Dienstleistungen	0,00	28.065,63
9	Finanzwirtschaft	0,00	0,00
Summe		89.302,36	89.302,36
Nicht voranschlagswirksame Gebarung		Mittelaufbringung	Mittelverwendung
270	Finanzamt Vorsteuerbeträge (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	0,00	0,00
360	Umsatzsteuer (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	0,00	0,00
Summe		0,00	0,00

Vermögenshaushalt (Anlage 1c)

AKTIVA		Code	Endbestand 31.12.2022	Endbestand 31.12.2023	Veränderung
A	Langfristiges Vermögen	10	10.659.997,23	10.416.047,93	-243.949,30
A.I	Immaterielle Vermögenswerte	101	70.631,64	66.595,55	-4.036,09
A.I.1	Immaterielle Vermögenswerte	1010	70.631,64	66.595,55	-4.036,09
A.II	Sachanlagen	102	9.535.641,66	9.399.611,40	-136.030,26
A.II.1	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur	1021	1.152.036,66	1.071.840,39	-80.196,27
A.II.2	Gebäude und Bauten	1022	2.863.653,83	2.778.378,48	-85.275,35
A.II.3	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen	1023	4.921.395,03	4.785.347,98	-136.047,05
A.II.4	Sonderanlagen	1024	167.858,40	367.454,68	199.596,28
A.II.5	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	1025	319.455,55	270.525,83	-48.929,72
A.II.6	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	1026	111.242,19	126.064,04	14.821,85
A.II.7	Kulturgüter	1027	0,00	0,00	0,00
A.II.8	Geleistete Anzahlungen für Anlagen und Anlagen in Bau	1028	0,00	0,00	0,00
A.III	Aktive Finanzinstrumente/Langfristiges Finanzvermögen	103	0,00	0,00	0,00
A.III.1	Bis zur Endfälligkeit gehaltene Finanzinstrumente	1031	0,00	0,00	0,00
A.III.2	Zur Veräußerung verfügbare Finanzinstrumente	1032	0,00	0,00	0,00
A.III.3	Partizipations- und Hybridkapital	1033	0,00	0,00	0,00
A.III.4	Derivative Finanzinstrumente ohne Grundgeschäft	1034	0,00	0,00	0,00
A.IV	Beteiligungen	104	0,00	0,00	0,00
A.IV.1	Beteiligungen an verbundenen Unternehmen	1041	0,00	0,00	0,00
A.IV.2	Beteiligungen an assoziierten Unternehmen	1042	0,00	0,00	0,00
A.IV.3	Sonstige Beteiligungen	1043	0,00	0,00	0,00
A.IV.4	Verwaltete Einrichtungen, die der Kontrolle unterliegen	1044	0,00	0,00	0,00
A.V	Langfristige Forderungen	106	1.053.723,93	949.840,98	-103.882,95
A.V.1	Langfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	1061	0,00	0,00	0,00
A.V.2	Langfristige Forderungen aus gewährten Darlehen	1062	0,00	0,00	0,00
A.V.3	Sonstige langfristige Forderungen	1063	1.053.723,93	949.840,98	-103.882,95

AKTIVA		Code	Endbestand 31.12.2022	Endbestand 31.12.2023	Veränderung
B	Kurzfristiges Vermögen	11	707.124,85	353.070,23	-354.054,62
B.I	Kurzfristige Forderungen	113	49.445,60	49.420,56	-25,04
B.I.1	Kurzfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	1131	43.081,74	20.630,80	-22.450,94
B.I.2	Kurzfristige Forderungen aus Abgaben	1132	5.373,86	7.595,24	2.221,38
B.I.3	Sonstige kurzfristige Forderungen	1133	0,00	0,00	0,00
B.I.4	Sonstige kurzfristige Forderungen (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	1134	990,00	21.194,52	20.204,52
B.II	Vorräte	114	0,00	0,00	0,00
B.II.1	Vorräte	1141	0,00	0,00	0,00
B.II.2	Gegebene Anzahlungen auf Vorräte	1142	0,00	0,00	0,00
B.III	Liquide Mittel	115	632.438,25	273.236,05	-359.202,20
B.III.1	Kassa, Bankguthaben, Schecks	1151	632.438,25	273.236,05	-359.202,20
B.III.2	Zahlungsmittelreserven	1152	0,00	0,00	0,00
B.IV	Aktive Finanzinstrumente/Kurzfristiges Finanzvermögen	116	0,00	0,00	0,00
B.IV.1	Aktive Finanzinstrumente/Kurzfristiges Finanzvermögen	1160	0,00	0,00	0,00
B.V	Aktive Rechnungsabgrenzung	117	25.241,00	30.413,62	5.172,62
B.V.1	Aktive Rechnungsabgrenzung	1170	25.241,00	30.413,62	5.172,62
Summe Aktiva (10 + 11)			11.367.122,08	10.769.118,16	-598.003,92

PASSIVA		Code	Endbestand 31.12.2022	Endbestand 31.12.2023	Veränderung
C	Nettovermögen (Ausgleichsposten)	12	2.338.662,30	1.448.699,46	-889.962,84
C.I	Saldo der Eröffnungsbilanz	121	3.005.036,10	2.471.226,13	-533.809,97
C.I.1	Saldo der Eröffnungsbilanz	1210	3.005.036,10	2.471.226,13	-533.809,97
C.II	Kumuliertes Nettoergebnis	122	-666.373,80	-1.022.526,67	-356.152,87
C.II.1	Kumuliertes Nettoergebnis	1220	-666.373,80	-1.022.526,67	-356.152,87
C.III	Haushaltsrücklagen	123	0,00	0,00	0,00
C.III.1	Haushaltsrücklagen	1230	0,00	0,00	0,00
C.IV	Neubewertungsrücklagen (Umbewertungskonto)	124	0,00	0,00	0,00
C.IV.1	Neubewertungsrücklagen (Umbewertungskonto)	1240	0,00	0,00	0,00
C.V	Fremdwährungsumrechnungsrücklagen	125	0,00	0,00	0,00
C.V.1	Fremdwährungsumrechnungsrücklagen	1250	0,00	0,00	0,00
D	Sonderposten Investitionszuschüsse (Kapitaltransfers)	13	4.134.780,22	4.649.094,86	514.314,64
D.I	Investitionszuschüsse	131	4.134.780,22	4.649.094,86	514.314,64
D.I.1	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts	1311	3.849.011,80	4.369.019,65	520.007,85
D.I.2	Investitionszuschüsse von Beteiligungen	1312	0,00	0,00	0,00
D.I.3	Investitionszuschüsse von Übrigen	1313	285.768,42	280.075,21	-5.693,21
E	Langfristige Fremdmittel	14	4.651.276,09	4.518.016,78	-133.259,31
E.I	Langfristige Finanzschulden, netto	141	4.641.503,54	4.504.945,97	-136.557,57
E.I.1	Langfristige Finanzschulden	1411	4.641.503,54	4.504.945,97	-136.557,57
E.I.2	Langfristige Forderungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	1412	0,00	0,00	0,00
E.I.3	Langfristige Verbindlichkeiten aus derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	1413	0,00	0,00	0,00
E.II	Langfristige Verbindlichkeiten	142	0,00	0,00	0,00
E.II.1	Langfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	1421	0,00	0,00	0,00
E.II.2	Leasingverbindlichkeiten	1422	0,00	0,00	0,00
E.II.3	Sonstige langfristige Verbindlichkeiten	1423	0,00	0,00	0,00

PASSIVA		Code	Endbestand 31.12.2022	Endbestand 31.12.2023	Veränderung
E.III	Langfristige Rückstellungen	143	9.772,55	13.070,81	3.298,26
E.III.1	Rückstellungen für Abfertigungen	1431	0,00	0,00	0,00
E.III.2	Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	1432	9.772,55	13.070,81	3.298,26
E.III.3	Rückstellungen für Haftungen	1433	0,00	0,00	0,00
E.III.4	Rückstellungen für Sanierungen von Altlasten	1434	0,00	0,00	0,00
E.III.5	Rückstellungen für Pensionen	1435	0,00	0,00	0,00
E.III.6	Sonstige langfristige Rückstellungen	1436	0,00	0,00	0,00
F	Kurzfristige Fremdmittel	15	242.403,47	153.307,06	-89.096,41
F.I	Kurzfristige Finanzschulden, netto	151	0,00	0,00	0,00
F.I.1	Kurzfristige Finanzschulden	1511	0,00	0,00	0,00
F.I.2	Kurzfristige Forderungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	1512	0,00	0,00	0,00
F.I.3	Kurzfristige Verbindlichkeiten aus derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	1513	0,00	0,00	0,00
F.II	Kurzfristige Verbindlichkeiten	152	230.765,66	132.276,51	-98.489,15
F.II.1	Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	1521	269.482,94	115.723,74	-153.759,20
F.II.2	Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Abgaben	1522	0,00	0,00	0,00
F.II.3	Sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten	1523	0,00	0,00	0,00
F.II.4	Sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	1524	-38.717,28	16.552,77	55.270,05
F.III	Kurzfristige Rückstellungen	153	11.637,81	8.614,35	-3.023,46
F.III.1	Rückstellungen für Prozesskosten	1531	0,00	0,00	0,00
F.III.2	Rückstellungen für ausstehende Rechnungen	1532	0,00	0,00	0,00
F.III.3	Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	1533	11.637,81	8.614,35	-3.023,46
F.III.4	Sonstige kurzfristige Rückstellungen	1534	0,00	0,00	0,00
F.IV	Passive Rechnungsabgrenzung	154	0,00	12.416,20	12.416,20
F.IV.1	Passive Rechnungsabgrenzung	1540	0,00	12.416,20	12.416,20
Summe Passiva (12 + 13 + 14 + 15)			11.367.122,08	10.769.118,16	-598.003,92

Nettovermögensveränderungsrechnung (Anlage 1d)

Nettovermögensveränderungsrechnung	Saldo der Eröffnungsbilanz	Kumuliertes Nettoergebnis	Haushalts-rücklagen	Neubewertungs-rücklagen	Fremdwährungs-umrechnungs-rücklagen	Summe Nettovermögen
Nettovermögen zum 31.12.2022	3.005.036,10	-666.373,80	0,00	0,00	0,00	2.338.662,30
1. Änderungen der Ansatz- und Bewertungsmethoden	0,00	0,00	XXXXXXXXXXXXXX	0,00	0,00	0,00
2. Nacherfassung von Vermögenswerten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Änderung der erstmaligen Eröffnungsbilanz (gem. § 38 Abs. 8)	-533.809,97	0,00	0,00	0,00	0,00	-533.809,97
Angepasstes Nettovermögen zum 31.12.2022	2.471.226,13	-666.373,80	0,00	0,00	0,00	1.804.852,33
4. Veränderung aus der Bewertung von zur Veräußerung verfügbarer Finanzinstrumente	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	0,00	XXXXXXXXXXXXXX	0,00
5. Veränderung aus der Bewertung von Beteiligungen	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	0,00	XXXXXXXXXXXXXX	0,00
6. Veränderung aus der Umrechnung von Vermögen und Fremdmittel in fremder Währung	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	0,00	0,00
Summe Nettoveränderung, die nicht in die Ergebnisrechnung eingegangen ist						
7. Nettoergebnis des Finanzjahres (SA0)	XXXXXXXXXXXXXX	-356.152,87	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	-356.152,87
8. Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (SU23)	XXXXXXXXXXXXXX	0,00	0,00	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	0,00
Nettovermögen zum 31.12.2023	2.471.226,13	-1.022.526,67	0,00	0,00	0,00	1.448.699,46

Querschnitt (Anlage 5b)

Bezeichnung	Zuordnung der Aufwands- und Ertragsgruppen	Summe Haushalt	davon A 85 - 89	Summe ohne A 85 - 89
I. Querschnitt				
Erträge der operativen Gebarung / Einzahlungen aus Abgaben				
10 Einzahlungen aus eigenen Abgaben	Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 852, 858 und 859	125.450,60	0,00	125.450,60
11 Erträge aus Ertragsanteilen	Gruppen 858 und 859	468.917,00	0,00	468.917,00
12 Gebühren für die Benützung von Gemeindevorrichtungen und -anlagen	Gruppe 852	112.929,89	112.709,89	220,00
13 Erträge aus Leistungen	Unterklasse 81 ohne Gruppen 811, 817, 818 und 819	143.526,93	0,00	143.526,93
14 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	Gruppen 811, 820, 822, 823	13.847,96	7.642,98	6.204,98
15 Transfererträge von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 860 bis 863, 888	623.701,92	75.405,05	548.296,87
16 Sonstige Transfererträge	Gruppen 809, 864 bis 868, 880		0,00	
17 Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85-89)	Gruppe 869 und 879		0,00	
18 Erträge aus Veräußerungen und sonstige Erträge	Gruppen 814, 815, 824, 827, 828 und 829	54.171,43	11.909,27	42.262,16
19 Summe 1 (Erträge)		1.542.545,73	207.667,19	1.334.878,54
Aufwendungen der operativen Gebarung				
20 Personalaufwand	Klasse 5 ohne nicht finanzierungswirksame Konten	333.035,45	7.323,28	325.712,17
21 Pensionen und sonstige Ruhebezüge	Gruppen 760, 761		0,00	
22 Bezüge der gewählten Organe	Gruppe 721	73.385,22	0,00	73.385,22
23 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	Klasse 4	76.597,30	8.918,01	67.679,29
24 Verwaltungs- und Betriebsaufwand	Klasse 6 ohne Gruppen 650 bis 655, 657, 658, 680 bis 687, 689, 690, 694 bis 699; Unterklassen 70 bis 72 ohne Gruppen 706 und 721; Gruppe 790	649.241,19	109.571,20	539.669,99
25 Zinsen für Finanzschulden	Gruppen 650, 651, 653 und 657	170.792,27	153.166,59	17.625,68
26 Laufende Transfers an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 750 bis 754	205.891,65	0,00	205.891,65
27 Sonstige laufende Transfers	Gruppen 755 bis 757, 759, 764, 768, 780 und 781	97.005,57	38.426,57	58.579,00
28 Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85-89)	Gruppe 769		0,00	
29 Summe 2 (Aufwendungen)		1.605.948,65	317.405,65	1.288.543,00
91 SALDO 1: Ergebnis der operativen Gebarung	Summe 1 minus Summe 2	-63.402,92	-109.738,46	46.335,54

Bezeichnung	Zuordnung Abgang/Zugang zu den Bestandskonten und der Kapitaltransferkonten	Summe Haushalt	davon A 85 - 89	Summe ohne A 85 - 89
Vermögensgebarung mit Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen				
30 Veräußerung von unbeweglichem Vermögen	Unterklassen 00, 01, 05 und 06; Gruppen 801, 802 und 805 (bei unbeweglichen Kulturgütern)		0,00	
31 Veräußerung von beweglichem Vermögen	Unterklassen 02 bis 04; Gruppen 100, 113, 120, 150, 159, 170 und 175; Gruppen 803, 804 und 805 (bei beweglichen Kulturgütern)		0,00	
32 Veräußerung von immateriellen Vermögenswerten	Unterklasse 07		0,00	
33 Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers) von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 300 bis 303, 309, 871	228.268,44	30.565,04	197.703,40
34 Sonstige Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers)	Gruppen 304 bis 308	4.263,00	2.842,00	1.421,00
39 Summe 3 (Vermögensgebarung mit Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)		232.531,44	33.407,04	199.124,40
Vermögensgebarung und Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen				
40 Erwerb von unbeweglichem Vermögen	Unterklassen 00, 01 und 05; Gruppen 060, 061 und 063	307.058,82	19.538,59	287.520,23
41 Erwerb von beweglichem Vermögen, Aktivierte Vorräte	Unterklassen 02 bis 04; Gruppe 062; Gruppen 100, 113, 120, 150, 159, 170 und 175	64.694,62	4.650,85	60.043,77
42 Erwerb von immateriellen Vermögenswerten	Unterklasse 07		0,00	
43 Kapitaltransfers an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 130 und 135; Gruppen 770 bis 774		0,00	
44 Sonstige Kapitaltransfers	Gruppen 775 bis 779, 785 und 786	33.420,00	0,00	33.420,00
49 Summe 4 (Vermögensgebarung und Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)		405.173,44	24.189,44	380.984,00
92 SALDO 2: Saldo der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen	Summe 3 minus Summe 4	-172.642,00	9.217,60	-181.859,60

Bezeichnung	Zuordnung der Gruppen der Finanzierungsrechnung	nur A 85 - 89
Einzahlungen aus Finanztransaktionen		
50 Veräußerung von Beteiligungen und Wertpapieren	Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224	0,00
51 Entnahmen aus Zahlungsmittelreserven	Gruppen 293, 294 und 295	0,00
52 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 240 bis 244	0,00
53 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen	Gruppen 245 bis 249 und 273	0,00
54 Aufnahme von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354	0,00
55 Aufnahme von Finanzschulden von anderen	Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357	0,00
58 Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten	Gruppen 821 und 826	0,00
59 Summe 5 (Einzahlungen aus Finanztransaktionen)		0,00
Auszahlungen aus Finanztransaktionen		
60 Erwerb von Beteiligungen und Wertpapieren	Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224	0,00
61 Zuführung an Zahlungsmittelreserven	Gruppen 293, 294 und 295	0,00
62 Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 240 bis 244	0,00
63 Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen	Gruppen 245 bis 249 und 273	0,00
64 Rückzahlung von Finanzschulden bei Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354	0,00
65 Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen	Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357	123.716,56
68 Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten	Gruppen 652, 655 und 658	0,00
69 Summe 6 (Auszahlungen aus Finanztransaktionen)		123.716,56
93 SALDO 3: Saldo der Finanztransaktionen	Summe 5 minus Summe 6	-123.716,56
94 SALDO 4:	Summe der Salden 1, 2 und 3	-224.237,42
II. Ableitung des Finanzierungssaldos		
70 Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 - 89 und ohne Finanztransaktionen	Saldo 1 plus Saldo 2	-135.524,06
71 Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 89	Saldo 4 der Spalte "nur A 85 - 89"	-224.237,42
95 Finanzierungssaldo ('vorläufiges Maastricht-Ergebnis')		-359.761,48

Ergebnis- und Finanzierungsrechnung Detailnachweis

					Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
					RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung										
00	Gewählte Gemeindeorgane									
000	Gewählte Gemeindeorgane									
000000	Gewählte Gemeindeorgane									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/000000+861100	Bedarfszuweisung zum Pensionsfondsbeitrag	2121	3121	15	1.438,00	1.400,00	38,00	1.438,00	1.400,00	38,00
Summe Mittelaufbr.	000000 Gewählte Gemeindeorgane				1.438,00	1.400,00	38,00	1.438,00	1.400,00	38,00
000000	Gewählte Gemeindeorgane									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/000000-721000	Bezüge der gewählten Organe Bürgermeister	2225	3225	22	73.385,22	70.000,00	3.385,22	73.385,22	70.000,00	3.385,22
1/000000-752000	Beiträge an den Bürgermeisterpensionsfonds	2231	3231	26	2.089,09	2.100,00	-10,91	2.089,09	2.100,00	-10,91
Summe Mittelverw.	000000 Gewählte Gemeindeorgane				75.474,31	72.100,00	3.374,31	75.474,31	72.100,00	3.374,31
Saldo	000000 Gewählte Gemeindeorgane				-74.036,31	-70.700,00	-3.336,31	-74.036,31	-70.700,00	-3.336,31
000100	Gewählte Gemeindeorgane									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	000100 Gewählte Gemeindeorgane				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	000 Gewählte Gemeindeorgane				1.438,00	1.400,00	38,00	1.438,00	1.400,00	38,00
	00 Gewählte Gemeindeorgane				1.438,00	1.400,00	38,00	1.438,00	1.400,00	38,00
000100	Gewählte Gemeindeorgane									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/000100-723000	Sonstige Kosten der Gemeindeorgane	2225	3225	24		700,00	-700,00		700,00	-700,00
1/000100-754000	Versicherung Gemeindemandatare	2231	3231	26	1.932,51	200,00	1.732,51	1.932,51	200,00	1.732,51
1/000100-755000	Beitrag an VBV-Pensionskasse AG	2233	3233	27	5.620,59	6.000,00	-379,41	5.620,59	6.000,00	-379,41
Summe Mittelverw.	000100 Gewählte Gemeindeorgane				7.553,10	6.900,00	653,10	7.553,10	6.900,00	653,10
Saldo	000100 Gewählte Gemeindeorgane				-7.553,10	-6.900,00	-653,10	-7.553,10	-6.900,00	-653,10
	000 Gewählte Gemeindeorgane				83.027,41	79.000,00	4.027,41	83.027,41	79.000,00	4.027,41
	00 Gewählte Gemeindeorgane				83.027,41	79.000,00	4.027,41	83.027,41	79.000,00	4.027,41
Saldo	000 Gewählte Gemeindeorgane				-81.589,41	-77.600,00	-3.989,41	-81.589,41	-77.600,00	-3.989,41
	00 Gewählte Gemeindeorgane				-81.589,41	-77.600,00	-3.989,41	-81.589,41	-77.600,00	-3.989,41

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
01	Hauptverwaltung									
010	Zentralamt									
010000	Gemeindeamt									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/010000+808000	Ersätze Hausnummerntafeln	2116	3116	16		100,00	-100,00		100,00	-100,00
2/010000+812000	Gebühren für sonstige Leistungen	2114	3114	13	264,97	300,00	-35,03		300,00	-300,00
2/010000+816500	Verwaltungskostenbeiträge	2114	3114	13		42.000,00	-42.000,00		42.000,00	-42.000,00
2/010000+816600	Kostenbeiträge Jagdgenossenschaft	2114	3114	13		500,00	-500,00		500,00	-500,00
2/010000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			5.618,95		5.618,95			
2/010000+827000	Kostenersätze Personalkosten	2116	3116	18	3.620,41		3.620,41	3.620,41		3.620,41
2/010000+829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	387,58	2.500,00	-2.112,42	9.297,58	2.500,00	6.797,58
Summe Mittelaufbr.	010 Zentralamt				9.891,91	45.400,00	-35.508,09	12.917,99	45.400,00	-32.482,01

			MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
			EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
010000	Gemeindeamt										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/010000-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			3415	41				2.681,90	800,00	1.881,90
1/010000-400000	Geringwertige Wlrtschaftsgüter	2221	3221	23		5.212,54	1.000,00	4.212,54	5.141,75	1.000,00	4.141,75
1/010000-413000	Straßen-, Hausnummerntafeln	2221	3221	23		18,00	100,00	-82,00	18,00	100,00	-82,00
1/010000-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23		1.246,29	1.000,00	246,29	1.287,82	1.000,00	287,82
1/010000-457000	Druckwerke	2221	3221	23		346,43	1.000,00	-653,57	346,43	1.000,00	-653,57
1/010000-510000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung	2211	3211	20		50.933,19	49.000,00	1.933,19	50.933,19	49.000,00	1.933,19
1/010000-580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20		1.814,12	1.500,00	314,12	1.814,12	1.500,00	314,12
1/010000-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20		9.718,14	7.000,00	2.718,14	9.718,14	7.000,00	2.718,14
1/010000-582500	Beiträge der Gemeinde an Pensionskasse	2212	3212	20		452,24	600,00	-147,76	452,24	600,00	-147,76
1/010000-582510	Beiträge der Gemeinde an Mitarbeitervorsorgekasse	2212	3212	20		746,58	500,00	246,58	746,58	500,00	246,58
1/010000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214				215,96	500,00	-284,04			
1/010000-618000	Instandhaltung Einrichtung	2224	3224	24		5.640,87	500,00	5.140,87	5.640,87	500,00	5.140,87
1/010000-630000	Porto und Frachtkosten	2222	3222	24		1.841,05	2.000,00	-158,95	1.720,36	2.000,00	-279,64
1/010000-631000	Telefongebühren	2222	3222	24		2.396,68	2.000,00	396,68	1.913,57	2.000,00	-86,43
1/010000-640000	Rechts- und Beratungsaufwand	2222	3222	24		6.832,15	1.000,00	5.832,15	1.954,80	1.000,00	954,80
1/010000-670000	Versicherungen	2222	3222	24		114,89		114,89	114,89		114,89
1/010000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226				1.649,76	400,00	1.249,76			
1/010000-700000	Miete für Kopierer	2223	3223	24		691,68	1.500,00	-808,32	691,68	1.500,00	-808,32
1/010000-711000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und Anlagen gemäß FAG	2225	3225	24		110,35		110,35	110,35		110,35
1/010000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24		462,84	500,00	-37,16	462,84	500,00	-37,16
1/010000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24		55.666,77	21.400,00	34.266,77	65.595,98	21.400,00	44.195,98
1/010000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24		1.064,09	2.000,00	-935,91	1.217,19	2.000,00	-782,81
Summe Mittelverw.	010	Zentralamt				147.174,62	93.500,00	53.674,62	152.562,70	93.400,00	59.162,70
Saldo	010	Zentralamt				-137.282,71	-48.100,00	-89.182,71	-139.644,71	-48.000,00	-91.644,71
016	Elektronische Datenverarbeitung										
016000	Elektronische Daten- Verarbeitung										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	016	Elektronische Datenverarbeitung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
016000	Elektronische Daten- Verarbeitung									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/016000-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		3415	41				3.163,71	1.000,00	2.163,71
1/016000-400200	EDV-Programme, Lizenzen, Sonstiges	2221	3221	23	244,16	1.500,00	-1.255,84	833,02	1.500,00	-666,98
1/016000-631000	EDV-Standleitung	2222	3222	24	4.601,65	3.600,00	1.001,65	4.442,17	3.600,00	842,17
1/016000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	685,16	600,00	85,16	685,16	600,00	85,16
1/016000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			1.020,24	1.000,00	20,24			
1/016000-728000	Einsatz Rechenzentrum/Lizenzen	2225	3225	24	9.745,61	6.100,00	3.645,61	9.937,45	6.100,00	3.837,45
1/016000-728001	Entgelte für Drittleistungen	2225	3225	24	4.708,23	4.100,00	608,23	5.092,83	4.100,00	992,83
Summe Mittelverw.	016	Elektronische Datenverarbeitung			21.005,05	16.900,00	4.105,05	24.154,34	16.900,00	7.254,34
Saldo	016	Elektronische Datenverarbeitung			-21.005,05	-16.900,00	-4.105,05	-24.154,34	-16.900,00	-7.254,34
019	Repräsentation									
019000	Repräsentationen									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	019	Repräsentation			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	01	Hauptverwaltung			9.891,91	45.400,00	-35.508,09	12.917,99	45.400,00	-32.482,01
019000	Repräsentationen									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/019000-723000	Repräsentation	2225	3225	24	7.294,89	5.000,00	2.294,89	8.523,15	5.000,00	3.523,15
Summe Mittelverw.	019	Repräsentation			7.294,89	5.000,00	2.294,89	8.523,15	5.000,00	3.523,15
	01	Hauptverwaltung			175.474,56	115.400,00	60.074,56	185.240,19	115.300,00	69.940,19
Saldo	019	Repräsentation			-7.294,89	-5.000,00	-2.294,89	-8.523,15	-5.000,00	-3.523,15
	01	Hauptverwaltung			-165.582,65	-70.000,00	-95.582,65	-172.322,20	-69.900,00	-102.422,20
02	Hauptverwaltung									
022	Standesamt									
022000	Standesamt									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	022	Standesamt			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
022000	Standesamt									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/022000-720200	Kostenersatz an den Standesamtsverband	2225	3225	24	1.207,76	900,00	307,76	1.207,76	900,00	307,76
Summe Mittelverw.	022	Standesamt			1.207,76	900,00	307,76	1.207,76	900,00	307,76
Saldo	022	Standesamt			-1.207,76	-900,00	-307,76	-1.207,76	-900,00	-307,76

MVAG						Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
EH						RA 2023			RA 2023		
FH						VA 2023			VA 2023		
VCQU						RA - VA			RA - VA		
024	Wahlamt										
024000	Wahlangelegenheiten										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/024000+816000	Ersätze des Bundes	2114	3114	13	282,90	300,00	-17,10	282,90	300,00	-17,10	
Summe Mittelaufbr.	024 Wahlamt					282,90	300,00	-17,10	282,90	300,00	-17,10
024000	Wahlangelegenheiten										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/024000-456000	Allgemeiner Aufwand	2221	3221	23		300,00	-300,00		300,00	-300,00	
Summe Mittelverw.	024 Wahlamt					0,00	300,00	-300,00	0,00	300,00	-300,00
Saldo	024 Wahlamt					282,90	0,00	282,90	282,90	0,00	282,90
025	Staatsbürgerschaft										
025000	Staatsbürgerschaft										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	025 Staatsbürgerschaft					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
025000	Staatsbürgerschaft										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/025000-720200	Kostenersatz an den Staatsbürg. Verband	2225	3225	24	644,14	500,00	144,14	644,14	500,00	144,14	
Summe Mittelverw.	025 Staatsbürgerschaft					644,14	500,00	144,14	644,14	500,00	144,14
Saldo	025 Staatsbürgerschaft					-644,14	-500,00	-144,14	-644,14	-500,00	-144,14
029	Amtsgebäude										
029000	Amtsgebäude										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/029000+300000	KT Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern Förderung Photovoltaik		3331	33					45.000,00	-45.000,00	
2/029000+811000	Mieten und Pachte	2115	3115	14	3.650,00	3.700,00	-50,00	3.650,00	3.700,00	-50,00	
2/029000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			1.712,36	4.700,00	-2.987,64				
2/029000+829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	100,00		100,00				
Summe Mittelaufbr.	029 Amtsgebäude					5.462,36	8.400,00	-2.937,64	3.650,00	48.700,00	-45.050,00
	02 Hauptverwaltung					5.745,26	8.700,00	-2.954,74	3.932,90	49.000,00	-45.067,10

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
029000	Amtsgebäude									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/029000-050000	Sonderanlagen Photovoltaik Anlage		3412	40				60.000,00		-60.000,00
1/029000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	23		500,00	-500,00		500,00	-500,00
1/029000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	356,50	400,00	-43,50	356,50	400,00	-43,50
1/029000-600000	Strom	2222	3222	24	568,56	400,00	168,56	568,56	400,00	168,56
1/029000-600100	Wärmelieferung, Zählermiete	2222	3222	24	1.980,00	2.500,00	-520,00	1.491,80	2.500,00	-1.008,20
1/029000-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	24	1.738,66	1.500,00	238,66	1.738,66	1.500,00	238,66
1/029000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	2.740,68	2.800,00	-59,32	2.740,68	2.800,00	-59,32
1/029000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			2.999,86	5.300,00	-2.300,14			
1/029000-720700	Lohnanteile für Gemeindearbeiter	2225	3225	24	3.146,54	1.500,00	1.646,54	3.146,54	1.500,00	1.646,54
1/029000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24		100,00	-100,00		100,00	-100,00
Summe Mittelverw.	029 Amtsgebäude				13.530,80	15.000,00	-1.469,20	10.042,74	69.700,00	-59.657,26
	02 Hauptverwaltung				15.382,70	16.700,00	-1.317,30	11.894,64	71.400,00	-59.505,36
Saldo	029 Amtsgebäude				-8.068,44	-6.600,00	-1.468,44	-6.392,74	-21.000,00	14.607,26
	02 Hauptverwaltung				-9.637,44	-8.000,00	-1.637,44	-7.961,74	-22.400,00	14.438,26
03	Bauverwaltung									
031	Amt für Raumordnung und Raumplanung									
031000	Raumordnung und Raum- Planung									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/031000+816000	Kostenbeiträge für sonst. Leistung	2114	3114	13	3.731,26	6.000,00	-2.268,74	5.081,28	6.000,00	-918,72
2/031000+861000	REP Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121	15		18.000,00	-18.000,00		18.000,00	-18.000,00
Summe Mittelaufbr.	031 Amt für Raumordnung und Raumplanung				3.731,26	24.000,00	-20.268,74	5.081,28	24.000,00	-18.918,72
031000	Raumordnung und Raum- Planung									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/031000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen räuml. Entwicklungskonzept	2225	3225	24	8.253,70	8.200,00	53,70	8.554,80	8.200,00	354,80
1/031000-728900	Entgelte für sonstige räuml. Entwicklungskonzept-AA	2225	3225	24	26.648,82	6.100,00	20.548,82	19.742,78	6.100,00	13.642,78
Summe Mittelverw.	031 Amt für Raumordnung und Raumplanung				34.902,52	14.300,00	20.602,52	28.297,58	14.300,00	13.997,58
Saldo	031 Amt für Raumordnung und Raumplanung				-31.171,26	9.700,00	-40.871,26	-23.216,30	9.700,00	-32.916,30

MVAG					Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
EH					RA 2023			RA 2023		
FH					VA 2023			VA 2023		
VCQU					RA - VA			RA - VA		
032	Vermessungsamt									
032000	Vermessungswesen									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/032000+301100	Strukturförderung GIS				3331	33			1.000,00	-1.000,00
Summe Mittelaufbr.	032000	Vermessungswesen			0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00	-1.000,00
032000	Vermessungswesen									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/032000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen				2225	3225	24	4.745,60	1.000,00	3.745,60
Summe Mittelverw.	032000	Vermessungswesen			4.745,60	1.000,00	3.745,60	4.745,60	1.000,00	3.745,60
Saldo	032000	Vermessungswesen			-4.745,60	-1.000,00	-3.745,60	-4.745,60	0,00	-4.745,60
032100	Aufwendungen f. digitale geo. Daten									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/032100+810000	Ersätze f. digitale geograph. Daten				2114	3114	13	3.600,00	3.600,00	
Summe Mittelaufbr.	032100	Aufwendungen f. digitale geo. Daten			3.600,00	3.600,00	0,00	3.600,00	3.600,00	0,00
	032	Vermessungsamt			3.600,00	3.600,00	0,00	3.600,00	4.600,00	-1.000,00
	03	Bauverwaltung			7.331,26	27.600,00	-20.268,74	8.681,28	28.600,00	-19.918,72
032100	Aufwendungen f. digitale geo. Daten									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/032100-728000	Entgelte für sonstige Leistungen				2225	3225	24	11.072,86	3.600,00	7.472,86
Summe Mittelverw.	032100	Aufwendungen f. digitale geo. Daten			11.072,86	3.600,00	7.472,86	13.760,64	3.600,00	10.160,64
Saldo	032100	Aufwendungen f. digitale geo. Daten			-7.472,86	0,00	-7.472,86	-10.160,64	0,00	-10.160,64
	032	Vermessungsamt			15.818,46	4.600,00	11.218,46	18.506,24	4.600,00	13.906,24
	03	Bauverwaltung			50.720,98	18.900,00	31.820,98	46.803,82	18.900,00	27.903,82
Saldo	032	Vermessungsamt			-12.218,46	-1.000,00	-11.218,46	-14.906,24	0,00	-14.906,24
	03	Bauverwaltung			-43.389,72	8.700,00	-52.089,72	-38.122,54	9.700,00	-47.822,54
06	Sonstige Maßnahmen									
060	Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen									
060000	Mitgliedsbeiträge an Vereine, Verbände, Sonstige Organisationen									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	060	Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisa			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	06	Sonstige Maßnahmen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

			MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
			EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
060000	Mitgliedsbeiträge an Vereine, Verbände, Sonstige Organisationen										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/060000-726000	Mitgliedsbeiträge		2225	3225	24	9.442,45	8.000,00	1.442,45	9.565,05	8.000,00	1.565,05
Summe Mittelverw.	060	Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisa				9.442,45	8.000,00	1.442,45	9.565,05	8.000,00	1.565,05
	06	Sonstige Maßnahmen				9.442,45	8.000,00	1.442,45	9.565,05	8.000,00	1.565,05
Saldo	060	Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisa				-9.442,45	-8.000,00	-1.442,45	-9.565,05	-8.000,00	-1.565,05
	06	Sonstige Maßnahmen				-9.442,45	-8.000,00	-1.442,45	-9.565,05	-8.000,00	-1.565,05
09	Personalbetreuung										
091	Personalausbildung und Personalfortbildung										
091000	Personalbetreuung										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	091	Personalausbildung und Personalfortbildung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	09	Personalbetreuung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	0	Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung				24.406,43	83.100,00	-58.693,57	26.970,17	124.400,00	-97.429,83
091000	Personalbetreuung										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/091000-590000	Personalfortbildung		2212	3212	20	1.780,00	1.000,00	780,00	1.696,00	1.000,00	696,00
1/091000-729000	Sonstige Aufwendungen		2225	3225	24	1.410,88	1.500,00	-89,12	422,58	1.500,00	-1.077,42
Summe Mittelverw.	091	Personalausbildung und Personalfortbildung				3.190,88	2.500,00	690,88	2.118,58	2.500,00	-381,42
	09	Personalbetreuung				3.190,88	2.500,00	690,88	2.118,58	2.500,00	-381,42
	0	Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung				337.238,98	240.500,00	96.738,98	338.649,69	295.100,00	43.549,69
Saldo	091	Personalausbildung und Personalfortbildung				-3.190,88	-2.500,00	-690,88	-2.118,58	-2.500,00	381,42
	09	Personalbetreuung				-3.190,88	-2.500,00	-690,88	-2.118,58	-2.500,00	381,42
	0	Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung				-312.832,55	-157.400,00	-155.432,55	-311.679,52	-170.700,00	-140.979,52

MVAG						Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
EH						RA 2023			RA 2023		
FH						VA 2023			VA 2023		
VCQU						RA - VA			RA - VA		
1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit											
13	Sonderpolizei										
131	Bau- und Feuerpolizei										
131000	Bau- und Feuerpolizei										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	131	Bau- und Feuerpolizei				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
131000	Bau- und Feuerpolizei										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/131000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen Kosten Feuerbeschau	2225	3225	24		300,00	-300,00		300,00	-300,00	
Summe Mittelverw.	131	Bau- und Feuerpolizei				0,00	300,00	-300,00	0,00	300,00	-300,00
Saldo	131	Bau- und Feuerpolizei				0,00	-300,00	300,00	0,00	-300,00	300,00
132	Gesundheitspolizei										
132000	Gesundheitspolizei										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	132	Gesundheitspolizei				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
132000	Gesundheitspolizei										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/132000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen Totenbeschau	2225	3225	24		1.000,00	-1.000,00		1.000,00	-1.000,00	
Summe Mittelverw.	132	Gesundheitspolizei				0,00	1.000,00	-1.000,00	0,00	1.000,00	-1.000,00
Saldo	132	Gesundheitspolizei				0,00	-1.000,00	1.000,00	0,00	-1.000,00	1.000,00
133	Veterinärpolizei										
133000	Veterinärpolizei										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	133	Veterinärpolizei				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	13	Sonderpolizei				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
133000	Veterinärpolizei										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/133000-729000	Viehseuchenbekämpfung	2225	3225	24	5.314,26	6.100,00	-785,74	5.314,26	6.100,00	-785,74	
Summe Mittelverw.	133	Veterinärpolizei				5.314,26	6.100,00	-785,74	5.314,26	6.100,00	-785,74
	13	Sonderpolizei				5.314,26	7.400,00	-2.085,74	5.314,26	7.400,00	-2.085,74
Saldo	133	Veterinärpolizei				-5.314,26	-6.100,00	785,74	-5.314,26	-6.100,00	785,74
	13	Sonderpolizei				-5.314,26	-7.400,00	2.085,74	-5.314,26	-7.400,00	2.085,74

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
16	Feuerwehrwesen									
163	Freiwillige Feuerwehren									
163000	Feuerwehr									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/163000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			13.909,31	13.900,00	9,31			
2/163000+829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	18.375,69	500,00	17.875,69	18.375,69	500,00	17.875,69
2/163000+861000	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121	15	5.505,87	5.100,00	405,87	5.505,87	5.100,00	405,87
Summe Mittelaufbr.	163 Freiwillige Feuerwehren				37.790,87	19.500,00	18.290,87	23.881,56	5.600,00	18.281,56
	16 Feuerwehrwesen				37.790,87	19.500,00	18.290,87	23.881,56	5.600,00	18.281,56
163000	Feuerwehr									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/163000-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		3415	41				3.783,75	2.000,00	1.783,75
1/163000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	23	3.735,40	6.000,00	-2.264,60	3.656,94	6.000,00	-2.343,06
1/163000-400100	Kleinmaterial	2221	3221	23	538,94	1.500,00	-961,06	553,83	1.500,00	-946,17
1/163000-452000	Treibstoffe	2221	3221	23	717,51	2.000,00	-1.282,49	860,62	2.000,00	-1.139,38
1/163000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23		200,00	-200,00		200,00	-200,00
1/163000-600000	Strom	2222	3222	24	1.487,95	1.100,00	387,95	1.487,95	1.100,00	387,95
1/163000-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	24		1.000,00	-1.000,00		1.000,00	-1.000,00
1/163000-617000	Instandhaltung von Fahrzeugen	2224	3224	24	7.267,22	2.000,00	5.267,22	9.163,26	2.000,00	7.163,26
1/163000-617900	Instandhaltung von Fahrzeugen	2224	3224	24	38.397,94		38.397,94	38.397,94		38.397,94
1/163000-618000	Instandh.Ausrüstung u. Löschgeräte	2224	3224	24	254,93	1.000,00	-745,07	254,93	1.000,00	-745,07
1/163000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	72,84	500,00	-427,16	72,84	500,00	-427,16
1/163000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	18,36	2.000,00	-1.981,64	162,68	2.000,00	-1.837,32
1/163000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			41.219,57	40.600,00	619,57			
1/163000-700000	Baurechtsvertrag Mietzins und Pachten	2223	3223	24	862,44	700,00	162,44	862,44	700,00	162,44
1/163000-711000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und Anlagen gemäß FAG	2225	3225	24	84,04		84,04	84,04		84,04
1/163000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen Feuerwehrscharungen	2225	3225	24	806,00	500,00	306,00	806,00	500,00	306,00
1/163000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	2.450,23	1.500,00	950,23	2.747,09	1.500,00	1.247,09
1/163000-754000	Laufende Transferzahlungen an sonstige Träger des öffentl. Rechtes	2231	3231	26	1.500,00	1.500,00		1.500,00	1.500,00	
Summe Mittelverw.	163 Freiwillige Feuerwehren				99.413,37	62.100,00	37.313,37	64.394,31	23.500,00	40.894,31

			MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
			EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
	16	Feuerwehrwesen				99.413,37	62.100,00	37.313,37	64.394,31	23.500,00	40.894,31
Saldo	163	Freiwillige Feuerwehren				-61.622,50	-42.600,00	-19.022,50	-40.512,75	-17.900,00	-22.612,75
	16	Feuerwehrwesen				-61.622,50	-42.600,00	-19.022,50	-40.512,75	-17.900,00	-22.612,75
17		Katastrophendienst									
179		Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
179000		Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/179000+301000		Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern Förd Notstrom		3331	33					5.000,00	-5.000,00
Summe Mittelaufbr.	179	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00	-5.000,00
	17	Katastrophendienst				0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00	-5.000,00
	1	Öffentliche Ordnung und Sicherheit				37.790,87	19.500,00	18.290,87	23.881,56	10.600,00	13.281,56
179000		Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/179000-020000		Maschinen und maschinelle Anlagen		3414	41					10.000,00	-10.000,00
Summe Mittelverw.	179	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00	-10.000,00
	17	Katastrophendienst				0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00	-10.000,00
	1	Öffentliche Ordnung und Sicherheit				104.727,63	69.500,00	35.227,63	69.708,57	40.900,00	28.808,57
Saldo	179	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				0,00	0,00	0,00	0,00	-5.000,00	5.000,00
	17	Katastrophendienst				0,00	0,00	0,00	0,00	-5.000,00	5.000,00
	1	Öffentliche Ordnung und Sicherheit				-66.936,76	-50.000,00	-16.936,76	-45.827,01	-30.300,00	-15.527,01

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft										
21	Allgemeinbildender Unterricht									
211	Volksschulen									
211000	Volksschulen									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/211000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			6.378,86	6.400,00	-21,14			
2/211000+829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	1.869,64		1.869,64	1.869,64		1.869,64
2/211000+861000	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121	15	9.978,70	11.000,00	-1.021,30	9.900,77	11.000,00	-1.099,23
Summe Mittelaufbr.	211 Volksschulen				18.227,20	17.400,00	827,20	11.770,41	11.000,00	770,41

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211000	Volksschulen									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/211000-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		3415	41				63,00	1.000,00	-937,00
1/211000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	23	9.347,00	1.100,00	8.247,00	9.307,65	1.100,00	8.207,65
1/211000-400100	Kleinmaterial	2221	3221	23	1.521,49	1.100,00	421,49	1.570,89	1.100,00	470,89
1/211000-400200	EDV-Programme, Lizenzen, Sonstiges	2221	3221	23	1.592,09	1.100,00	492,09	1.092,09	1.100,00	-7,91
1/211000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	590,47	300,00	290,47	590,47	300,00	290,47
1/211000-456000	Schreib-, Zeichen- und Sonstige Büromittel	2221	3221	23	1.047,41	600,00	447,41	984,84	600,00	384,84
1/211000-457000	Druckwerke	2221	3221	23	542,83	1.100,00	-557,17	542,83	1.100,00	-557,17
1/211000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	683,67	600,00	83,67	683,67	600,00	83,67
1/211000-510000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung	2211	3211	20	10.140,04	10.000,00	140,04	10.140,04	10.000,00	140,04
1/211000-580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	372,55	400,00	-27,45	372,55	400,00	-27,45
1/211000-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	1.994,44	1.800,00	194,44	1.994,44	1.800,00	194,44
1/211000-582500	Beiträge der Gemeinde an Pensionskasse	2212	3212	20	85,12	100,00	-14,88	85,12	100,00	-14,88
1/211000-582510	Beiträge der Gemeinde an Mitarbeitervorsorgekasse	2212	3212	20	153,28	200,00	-46,72	153,28	200,00	-46,72
1/211000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214			72,41	100,00	-27,59			
1/211000-600000	Strom	2222	3222	24	1.748,34	1.000,00	748,34	1.748,34	1.000,00	748,34
1/211000-600100	Wärmelieferung, Zählermiete	2222	3222	24	2.160,00	3.000,00	-840,00	1.627,42	3.000,00	-1.372,58
1/211000-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	24	899,80	20.000,00	-19.100,20	899,80	20.000,00	-19.100,20
1/211000-618000	Instandhaltung Einrichtung	2224	3224	24		500,00	-500,00		500,00	-500,00
1/211000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	80,00	400,00	-320,00	80,00	400,00	-320,00
1/211000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			10.665,96	10.700,00	-34,04			
1/211000-700000	Miete für Kopierer	2223	3223	24	641,08	1.200,00	-558,92	641,08	1.200,00	-558,92
1/211000-711000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und Anlagen gemäß FAG	2225	3225	24	346,85		346,85	346,85		346,85
1/211000-720500	Verwaltungskostenbeitrag	2225	3225	24		3.000,00	-3.000,00		3.000,00	-3.000,00
1/211000-720700	Lohnanteile für Gemeindearbeiter	2225	3225	24	1.041,39	1.000,00	41,39	1.041,39	1.000,00	41,39
1/211000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	53,97		53,97	53,97		53,97
1/211000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	1.146,02	500,00	646,02	1.146,02	500,00	646,02
1/211000-751000	Laufende Transferzahl. an Land und Landesfonds (Schulfilmbeitr.)	2231	3231	26		100,00	-100,00		100,00	-100,00

			MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
			EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
Summe Mittelverw.	211	Volksschulen				46.926,21	59.900,00	-12.973,79	35.165,74	50.100,00	-14.934,26
Saldo	211	Volksschulen				-28.699,01	-42.500,00	13.800,99	-23.395,33	-39.100,00	15.704,67
212		Hauptschulen									
212000		Mittelschulen									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	212	Hauptschulen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
212000		Mittelschulen									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/212000-720200		Schulerhaltungsbeiträge an andere Gemeinden	2225	3225	24	32.562,36	28.000,00	4.562,36	32.562,36	28.000,00	4.562,36
1/212000-729000		Sonst.Kosten Schüler-Ausspeisung/Aufsicht	2225	3225	24		100,00	-100,00		100,00	-100,00
Summe Mittelverw.	212	Hauptschulen				32.562,36	28.100,00	4.462,36	32.562,36	28.100,00	4.462,36
Saldo	212	Hauptschulen				-32.562,36	-28.100,00	-4.462,36	-32.562,36	-28.100,00	-4.462,36
214		Polytechnische Schulen									
214000		Polytechnische Schulen									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	214	Polytechnische Schulen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	21	Allgemeinbildender Unterricht				18.227,20	17.400,00	827,20	11.770,41	11.000,00	770,41
214000		Polytechnische Schulen									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/214000-720200		Schulerhaltungsbeiträge an Gemeindeverbände	2225	3225	24	4.207,44	4.100,00	107,44	4.207,44	4.100,00	107,44
Summe Mittelverw.	214	Polytechnische Schulen				4.207,44	4.100,00	107,44	4.207,44	4.100,00	107,44
	21	Allgemeinbildender Unterricht				83.696,01	92.100,00	-8.403,99	71.935,54	82.300,00	-10.364,46
Saldo	214	Polytechnische Schulen				-4.207,44	-4.100,00	-107,44	-4.207,44	-4.100,00	-107,44
	21	Allgemeinbildender Unterricht				-65.468,81	-74.700,00	9.231,19	-60.165,13	-71.300,00	11.134,87
22		Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und Erzieherbildung									
221		Berufsbildende mittlere Schulen									
221000		Berufsbildende mittlere und höhere Schulen									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	221	Berufsbildende mittlere Schulen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	22	Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA	
221000	Berufsbildende mittlere und höhere Schulen										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/221000-757000	Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck		2234	3234	27		500,00	-500,00	500,00	-500,00	
Summe Mittelverw.	221	Berufsbildende mittlere Schulen				0,00	500,00	-500,00	0,00	500,00	-500,00
	22	Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und				0,00	500,00	-500,00	0,00	500,00	-500,00
Saldo	221	Berufsbildende mittlere Schulen				0,00	-500,00	500,00	0,00	-500,00	500,00
	22	Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und				0,00	-500,00	500,00	0,00	-500,00	500,00
23	Förderung des Unterrichts										
232	Schülerbetreuung										
232000	Schülerbetreuung und Schülertransporte										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/232000+829000	Sonstige Einnahmen		2116	3116	18	6.506,95	12.000,00	-5.493,05	6.506,95	12.000,00	-5.493,05
2/232000+860000	Bundesförderung		2121	3121	15	9.255,40	14.300,00	-5.044,60	9.255,40	14.300,00	-5.044,60
2/232000+861000	Lfd. Transferzahlungen von Land und Landesfonds (Schülertransporte)		2121	3121	15	6.506,95	14.300,00	-7.793,05	6.506,95	14.300,00	-7.793,05
Summe Mittelaufbr.	232	Schülerbetreuung				22.269,30	40.600,00	-18.330,70	22.269,30	40.600,00	-18.330,70
	23	Förderung des Unterrichts				22.269,30	40.600,00	-18.330,70	22.269,30	40.600,00	-18.330,70
232000	Schülerbetreuung und Schülertransporte										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/232000-620000	Personen und Gütertransporte		2222	3222	24	6.286,22	40.600,00	-34.313,78	9.925,96	40.600,00	-30.674,04
Summe Mittelverw.	232	Schülerbetreuung				6.286,22	40.600,00	-34.313,78	9.925,96	40.600,00	-30.674,04
	23	Förderung des Unterrichts				6.286,22	40.600,00	-34.313,78	9.925,96	40.600,00	-30.674,04
Saldo	232	Schülerbetreuung				15.983,08	0,00	15.983,08	12.343,34	0,00	12.343,34
	23	Förderung des Unterrichts				15.983,08	0,00	15.983,08	12.343,34	0,00	12.343,34

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
24	Vorschulische Erziehung									
240	Kindergärten									
240000	Kindergärten									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/240000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			1.376,31	1.400,00	-23,69			
2/240000+816100	Beiträge der Eltern Kinderbetreuung	2114	3114	13		800,00	-800,00		800,00	-800,00
2/240000+816400	Beiträge der Eltern	2114	3114	13	6.578,00	4.100,00	2.478,00	6.346,00	4.100,00	2.246,00
2/240000+816500	Beiträge Kindergartenbus	2114	3114	13		200,00	-200,00		200,00	-200,00
2/240000+816700	Landesbeitrag Entfall der Elternbeiträge für 5-jährige	2114	3114	13	2.699,90	2.600,00	99,90	2.699,90	2.600,00	99,90
2/240000+861000	Lfd. Transferzahlungen von Land und Landesfonds (Personalaufwand)	2121	3121	15	68.089,94	89.000,00	-20.910,06	86.192,27	89.000,00	-2.807,73
2/240000+861100	Transfers von Ländern (bes.Bedarfszuweisung)	2121	3121	15	33.311,00	43.000,00	-9.689,00	33.311,00	43.000,00	-9.689,00
2/240000+861400	Transfers von Ländern, Kindergartenbus	2121	3121	15	393,96	1.000,00	-606,04	393,96	1.000,00	-606,04
2/240000+861700	Transfers von Ländern nicht UST-pflichtiger echter Zuschuss	2121	3121	15	401,64	400,00	1,64	401,64	400,00	1,64
Summe Mittelaufbr.	240000 Kindergärten				112.850,75	142.500,00	-29.649,25	129.344,77	141.100,00	-11.755,23

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
240000	Kindergärten									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/240000-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		3415	41					2.000,00	-2.000,00
1/240000-400000	Geringwertige Wlrtschaftsgüter	2221	3221	23	5.257,85	1.000,00	4.257,85	5.452,25	1.000,00	4.452,25
1/240000-400100	Kleinmaterial	2221	3221	23	1.709,68	1.000,00	709,68	1.709,68	1.000,00	709,68
1/240000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	194,47	200,00	-5,53	194,47	200,00	-5,53
1/240000-456000	Schreib-, Zeichen- und Sonstige Büromittel	2221	3221	23	150,58	1.000,00	-849,42	150,58	1.000,00	-849,42
1/240000-510000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung	2211	3211	20	103.712,48	105.000,00	-1.287,52	97.522,85	105.000,00	-7.477,15
1/240000-580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	3.802,91	4.000,00	-197,09	3.572,80	4.000,00	-427,20
1/240000-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	20.304,20	21.000,00	-695,80	19.059,38	21.000,00	-1.940,62
1/240000-582500	Beiträge der Gemeinde an Pensionskasse	2212	3212	20	866,46	700,00	166,46	813,34	700,00	113,34
1/240000-582510	Beiträge der Gemeinde an Mitarbeitervorsorgekasse	2212	3212	20	1.559,73	1.200,00	359,73	1.464,11	1.200,00	264,11
1/240000-590000	Personalfortbildung	2212	3212	20	576,60	500,00	76,60	576,60	500,00	76,60
1/240000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214			2.283,71	700,00	1.583,71			
1/240000-600000	Strom	2222	3222	24	412,50	200,00	212,50	412,50	200,00	212,50
1/240000-618000	Instandhaltung Einrichtung	2224	3224	24	486,39	1.000,00	-513,61	486,39	1.000,00	-513,61
1/240000-620000	Kindergartentransporte	2222	3222	24	404,25	2.000,00	-1.595,75	646,80	2.000,00	-1.353,20
1/240000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			5.122,76	5.100,00	22,76			
1/240000-711000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und Anlagen gemäß FAG	2225	3225	24	384,12		384,12	384,12		384,12
1/240000-720700	Lohnanteile für Gemeindearbeiter	2225	3225	24	1.435,67	500,00	935,67	1.435,67	500,00	935,67
1/240000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	966,18	800,00	166,18	966,18	800,00	166,18
1/240000-728000	Förderung der Kindergärtnerinnen	2225	3225	24		200,00	-200,00		200,00	-200,00
1/240000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	772,54	500,00	272,54	700,54	500,00	200,54
Summe Mittelverw.	240000 Kindergärten				150.403,08	146.600,00	3.803,08	135.548,26	142.800,00	-7.251,74
Saldo	240000 Kindergärten				-37.552,33	-4.100,00	-33.452,33	-6.203,49	-1.700,00	-4.503,49

MVAG					Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
EH					VA 2023			RA - VA		
FH					RA 2023			VA 2023		
VCQU					RA - VA			RA - VA		
240100	Kinderbetreuung Eichenberg Möggers									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/240100+301000	Förderung für die Errichtung der KiBe				3331	33		120.387,30		120.387,30
2/240100+302000	Kapitaltransfers von Gemeinden, Gemeindeverbänden (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds				3331	33		61.591,97		61.591,97
2/240100+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)				2127		7.794,55		7.794,55	
2/240100+816000	Elternbeiträge Kinderbetreuung Eichenberg Möggers				2114	3114	13	27.097,51	20.000,00	7.097,51
2/240100+816300	Kostensätze für sonstige Leistungen Gemeinde Möggers				2114	3114	13	13.708,77	4.000,00	9.708,77
2/240100+861000	Besondere Bedarfszuweisung zum Personalaufwand				2121	3121	15	15.092,12	23.000,00	-7.907,88
Summe Mittelaufbr.	240100	Kinderbetreuung Eichenberg Möggers						63.692,95	47.000,00	16.692,95
	240	Kindergärten						230.088,48	47.000,00	183.088,48
								176.543,70	189.500,00	-12.956,30
								359.433,25	188.100,00	171.333,25

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
240100	Kinderbetreuung Eichenberg Möggers									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/240100-010000	Gebäude und Bauten		3413	40				73.291,45		73.291,45
1/240100-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		3415	41					2.000,00	-2.000,00
1/240100-400000	Geringwertige Wlrtschaftsgüter	2221	3221	23	7.178,57	2.000,00	5.178,57	7.910,93	2.000,00	5.910,93
1/240100-413000	Jause	2221	3221	23	945,39		945,39	998,90		998,90
1/240100-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	153,04		153,04	153,04		153,04
1/240100-510000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung	2211	3211	20	6.000,03	5.500,00	500,03	6.000,03	5.500,00	500,03
1/240100-580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	218,91	200,00	18,91	218,91	200,00	18,91
1/240100-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	23,84	200,00	-176,16	23,84	200,00	-176,16
1/240100-582500	Beiträge der Gemeinde an die Pensionskasse	2212	3212	20	50,29	100,00	-49,71	50,29	100,00	-49,71
1/240100-582510	Beiträge der Gemeinde an die Mitarbeitervorsorgekasse	2212	3212	20	90,56	100,00	-9,44	90,56	100,00	-9,44
1/240100-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214			193,09	100,00	93,09			
1/240100-600000	Stromkosten	2222	3222	24	6.098,62	4.000,00	2.098,62	6.098,62	4.000,00	2.098,62
1/240100-670000	Versicherungen	2222	3222	24	235,44		235,44	235,44		235,44
1/240100-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			9.468,21	3.000,00	6.468,21			
1/240100-711000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und Anlagen gemäß FAG	2225	3225	24	480,47		480,47	480,47		480,47
1/240100-720000	Lohnkostenersätze an die KIBE	2225	3225	24	23.973,26	30.000,00	-6.026,74	22.100,16	30.000,00	-7.899,84
1/240100-720700	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen	2225	3225	24	1.454,73		1.454,73	1.454,73		1.454,73
1/240100-728000	Diverse Kostenersätze Kinderbetreuung Vorarlberg	2225	3225	24	13.071,93	6.000,00	7.071,93	17.440,40	6.000,00	11.440,40
1/240100-729000	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	24	364,85	1.000,00	-635,15	364,85	1.000,00	-635,15
Summe Mittelverw.	240100	Kinderbetreuung Eichenberg Möggers			70.001,23	52.200,00	17.801,23	136.912,62	51.100,00	85.812,62
Saldo	240100	Kinderbetreuung Eichenberg Möggers			-6.308,28	-5.200,00	-1.108,28	93.175,86	-4.100,00	97.275,86
	240	Kindergärten			220.404,31	198.800,00	21.604,31	272.460,88	193.900,00	78.560,88
Saldo	240	Kindergärten			-43.860,61	-9.300,00	-34.560,61	86.972,37	-5.800,00	92.772,37

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
249	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
249000	Sonstige Einrichtungen Und Massnahmen									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/249000+861000	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121	15	800,00		800,00	800,00		800,00
Summe Mittelaufbr.	249 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				800,00	0,00	800,00	800,00	0,00	800,00
	24 Vorschulische Erziehung				177.343,70	189.500,00	-12.156,30	360.233,25	188.100,00	172.133,25
249000	Sonstige Einrichtungen Und Massnahmen									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/249000-757000	Tagesmütter - Kinderbetreuung	2234	3234	27		500,00	-500,00		500,00	-500,00
Summe Mittelverw.	249 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				0,00	500,00	-500,00	0,00	500,00	-500,00
	24 Vorschulische Erziehung				220.404,31	199.300,00	21.104,31	272.460,88	194.400,00	78.060,88
Saldo	249 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				800,00	-500,00	1.300,00	800,00	-500,00	1.300,00
	24 Vorschulische Erziehung				-43.060,61	-9.800,00	-33.260,61	87.772,37	-6.300,00	94.072,37
26	Sport und außerschulische Leibeserziehung									
262	Sportplätze									
262000	Sportanlage									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/262000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			1.919,83	1.900,00	19,83			
Summe Mittelaufbr.	262 Sportplätze				1.919,83	1.900,00	19,83	0,00	0,00	0,00
262000	Sportanlage									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/262000-600000	Energiebezüge	2222	3222	24	779,48	500,00	279,48	779,48	500,00	279,48
1/262000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	685,17	700,00	-14,83	685,17	700,00	-14,83
1/262000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			4.783,05	4.800,00	-16,95			
1/262000-700000	Miet- und Pachtaufwand	2223	3223	24	1.487,70	1.500,00	-12,30	1.487,70	1.500,00	-12,30
1/262000-711000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und Anlagen gemäß FAG	2225	3225	24	137,83		137,83	137,83		137,83
1/262000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	4,98	200,00	-195,02	4,98	200,00	-195,02
1/262000-757000	Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck	2234	3234	27	3.000,00	1.000,00	2.000,00	2.700,00	1.000,00	1.700,00
Summe Mittelverw.	262 Sportplätze				10.878,21	8.700,00	2.178,21	5.795,16	3.900,00	1.895,16
Saldo	262 Sportplätze				-8.958,38	-6.800,00	-2.158,38	-5.795,16	-3.900,00	-1.895,16

			MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
			EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
266		Wintersportanlagen									
266000		Wintersportanlagen									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	266	Wintersportanlagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	26	Sport und außerschulische Leibeserziehung				1.919,83	1.900,00	19,83	0,00	0,00	0,00
266000		Wintersportanlagen									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/266000-780000		Transfers an das Ausland	2235	3235	27	509,00	600,00	-91,00	509,00	600,00	-91,00
Summe Mittelverw.	266	Wintersportanlagen				509,00	600,00	-91,00	509,00	600,00	-91,00
	26	Sport und außerschulische Leibeserziehung				11.387,21	9.300,00	2.087,21	6.304,16	4.500,00	1.804,16
Saldo	266	Wintersportanlagen				-509,00	-600,00	91,00	-509,00	-600,00	91,00
	26	Sport und außerschulische Leibeserziehung				-9.467,38	-7.400,00	-2.067,38	-6.304,16	-4.500,00	-1.804,16
28		Forschung und Wissenschaft									
282		Studienbeihilfen									
282000		Studienbeihilfen									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	282	Studienbeihilfen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	28	Forschung und Wissenschaft				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2	Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft				219.760,03	249.400,00	-29.639,97	394.272,96	239.700,00	154.572,96
282000		Studienbeihilfen									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/282000-768000		Studienbeihilfen	2234	3234	27		400,00	-400,00		400,00	-400,00
Summe Mittelverw.	282	Studienbeihilfen				0,00	400,00	-400,00	0,00	400,00	-400,00
	28	Forschung und Wissenschaft				0,00	400,00	-400,00	0,00	400,00	-400,00
	2	Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft				321.773,75	342.200,00	-20.426,25	360.626,54	322.700,00	37.926,54
Saldo	282	Studienbeihilfen				0,00	-400,00	400,00	0,00	-400,00	400,00
	28	Forschung und Wissenschaft				0,00	-400,00	400,00	0,00	-400,00	400,00
	2	Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft				-102.013,72	-92.800,00	-9.213,72	33.646,42	-83.000,00	116.646,42

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3 Kunst, Kultur und Kultus										
32	Musik und darstellende Kunst									
320	Ausbildung in Musik und darstellender Kunst									
320000	Musikschule									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/320000+861000	Lfd. Transferzahlungen von Land und Landesfonds	2121	3121	15	1.928,00	10.000,00	-8.072,00	1.928,00	10.000,00	-8.072,00
Summe Mittelaufbr.	320 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst				1.928,00	10.000,00	-8.072,00	1.928,00	10.000,00	-8.072,00
320000	Musikschule									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/320000-757000	Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck	2234	3234	27	29.273,81	30.000,00	-726,19	29.273,81	30.000,00	-726,19
Summe Mittelverw.	320 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst				29.273,81	30.000,00	-726,19	29.273,81	30.000,00	-726,19
Saldo	320 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst				-27.345,81	-20.000,00	-7.345,81	-27.345,81	-20.000,00	-7.345,81
322	Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege									
322000	Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	322 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	32 Musik und darstellende Kunst				1.928,00	10.000,00	-8.072,00	1.928,00	10.000,00	-8.072,00
322000	Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/322000-757100	Lfd. Transferz. an private Organis. Beitrag an Musikverein	2234	3234	27	6.000,00	5.000,00	1.000,00	5.500,00	5.000,00	500,00
1/322000-757200	Beitrag Kirchenchor	2234	3234	27		200,00	-200,00		200,00	-200,00
Summe Mittelverw.	322 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege				6.000,00	5.200,00	800,00	5.500,00	5.200,00	300,00
	32 Musik und darstellende Kunst				35.273,81	35.200,00	73,81	34.773,81	35.200,00	-426,19
Saldo	322 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege				-6.000,00	-5.200,00	-800,00	-5.500,00	-5.200,00	-300,00
	32 Musik und darstellende Kunst				-33.345,81	-25.200,00	-8.145,81	-32.845,81	-25.200,00	-7.645,81
36	Heimatspflege									
361	Nichtwissenschaftliche Archive									
361000	Heimatarchive									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	361 Nichtwissenschaftliche Archive				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	36 Heimatspflege				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

			MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
			EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
361000	Heimatarchive										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/361000-729000	Sonstige Ausgaben		2225	3225	24	2.535,90	1.200,00	1.335,90	2.535,90	1.200,00	1.335,90
Summe Mittelverw.	361	Nichtwissenschaftliche Archive				2.535,90	1.200,00	1.335,90	2.535,90	1.200,00	1.335,90
	36	Heimatspflege				2.535,90	1.200,00	1.335,90	2.535,90	1.200,00	1.335,90
Saldo	361	Nichtwissenschaftliche Archive				-2.535,90	-1.200,00	-1.335,90	-2.535,90	-1.200,00	-1.335,90
	36	Heimatspflege				-2.535,90	-1.200,00	-1.335,90	-2.535,90	-1.200,00	-1.335,90
39	Kultus										
390	Kirchliche Angelegenheiten										
390000	Kirchliche Angelegenheiten										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	390	Kirchliche Angelegenheiten				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	39	Kultus				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3	Kunst, Kultur und Kultus				1.928,00	10.000,00	-8.072,00	1.928,00	10.000,00	-8.072,00
390000	Kirchliche Angelegenheiten										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/390000-720700	Lohnanteile für Gemeindearbeiter		2225	3225	24	189,44	800,00	-610,56	189,44	800,00	-610,56
Summe Mittelverw.	390	Kirchliche Angelegenheiten				189,44	800,00	-610,56	189,44	800,00	-610,56
	39	Kultus				189,44	800,00	-610,56	189,44	800,00	-610,56
	3	Kunst, Kultur und Kultus				37.999,15	37.200,00	799,15	37.499,15	37.200,00	299,15
Saldo	390	Kirchliche Angelegenheiten				-189,44	-800,00	610,56	-189,44	-800,00	610,56
	39	Kultus				-189,44	-800,00	610,56	-189,44	-800,00	610,56
	3	Kunst, Kultur und Kultus				-36.071,15	-27.200,00	-8.871,15	-35.571,15	-27.200,00	-8.371,15

					Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
					RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung										
41	Allgemeine öffentliche Wohlfahrt									
411	Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe									
411000	Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/411000+861000	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121	15		400,00	-400,00		400,00	-400,00
Summe Mittelaufbr.	411	Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe			0,00	400,00	-400,00	0,00	400,00	-400,00
	41	Allgemeine öffentliche Wohlfahrt			0,00	400,00	-400,00	0,00	400,00	-400,00
411000	Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/411000-751000	Transfer an Land und Landesfonds (Sozialfonds)	2231	3231	26	96.070,14	97.300,00	-1.229,86	96.070,14	97.300,00	-1.229,86
1/411000-757000	Transfers an private Organisationen (Sozialsprengel Leiblachtal)	2234	3234	27	9.212,85	5.900,00	3.312,85	8.891,13	5.900,00	2.991,13
Summe Mittelverw.	411	Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe			105.282,99	103.200,00	2.082,99	104.961,27	103.200,00	1.761,27
	41	Allgemeine öffentliche Wohlfahrt			105.282,99	103.200,00	2.082,99	104.961,27	103.200,00	1.761,27
Saldo	411	Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe			-105.282,99	-102.800,00	-2.482,99	-104.961,27	-102.800,00	-2.161,27
	41	Allgemeine öffentliche Wohlfahrt			-105.282,99	-102.800,00	-2.482,99	-104.961,27	-102.800,00	-2.161,27
42	Freie Wohlfahrt									
429	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
429000	Sonstige Einrichtungen Und Massnahmen									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	429	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	42	Freie Wohlfahrt			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
429000	Sonstige Einrichtungen Und Massnahmen									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/429000-729000	Seniorenbetreuung	2225	3225	24	1.534,51	500,00	1.034,51	1.284,51	500,00	784,51
Summe Mittelverw.	429	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen			1.534,51	500,00	1.034,51	1.284,51	500,00	784,51
	42	Freie Wohlfahrt			1.534,51	500,00	1.034,51	1.284,51	500,00	784,51
Saldo	429	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen			-1.534,51	-500,00	-1.034,51	-1.284,51	-500,00	-784,51
	42	Freie Wohlfahrt			-1.534,51	-500,00	-1.034,51	-1.284,51	-500,00	-784,51

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
43	Jugendwohlfahrt									
439	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
439000	Sonstige Einrichtungen Und Massnahmen									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/439000+301000	Kapitaltransferzahlung von Land und Landesfonds		3331	33					300,00	-300,00
2/439000+861000	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121	15	330,53		330,53	330,53		330,53
Summe Mittelaufbr.	439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				330,53	0,00	330,53	330,53	300,00	30,53
	43 Jugendwohlfahrt				330,53	0,00	330,53	330,53	300,00	30,53
439000	Sonstige Einrichtungen Und Massnahmen									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/439000-757100	Eichenberger Ferienlager	2234	3234	27	644,40	500,00	144,40	644,40	500,00	144,40
1/439000-768000	Sonst. lfd. Transferzahl. an privat Haush. (Säuglingspaket)	2234	3234	27	353,97	500,00	-146,03	353,97	500,00	-146,03
Summe Mittelverw.	439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				998,37	1.000,00	-1,63	998,37	1.000,00	-1,63
	43 Jugendwohlfahrt				998,37	1.000,00	-1,63	998,37	1.000,00	-1,63
Saldo	439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				-667,84	-1.000,00	332,16	-667,84	-700,00	32,16
	43 Jugendwohlfahrt				-667,84	-1.000,00	332,16	-667,84	-700,00	32,16
46	Familienpolitische Maßnahmen									
469	Sonstige Maßnahmen									
469000	Familienpolitische Maßnahmen									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	469 Sonstige Maßnahmen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	46 Familienpolitische Maßnahmen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
469000	Familienpolitische Maßnahmen									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/469000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	600,00	500,00	100,00		500,00	-500,00
Summe Mittelverw.	469 Sonstige Maßnahmen				600,00	500,00	100,00	0,00	500,00	-500,00
	46 Familienpolitische Maßnahmen				600,00	500,00	100,00	0,00	500,00	-500,00
Saldo	469 Sonstige Maßnahmen				-600,00	-500,00	-100,00	0,00	-500,00	500,00
	46 Familienpolitische Maßnahmen				-600,00	-500,00	-100,00	0,00	-500,00	500,00

			MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
			EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
48		Wohnbauförderung									
489		Sonstige Maßnahmen									
489000		Sonstige Maßnahmen									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	489	Sonstige Maßnahmen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	48	Wohnbauförderung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4	Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung				330,53	400,00	-69,47	330,53	700,00	-369,47
489000		Sonstige Maßnahmen									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/489000-778000		Kapitaltransferzahlungen an private Haushalte	2234	3434	44		100,00	-100,00		100,00	-100,00
Summe Mittelverw.	489	Sonstige Maßnahmen				0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
	48	Wohnbauförderung				0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
	4	Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung				108.415,87	105.300,00	3.115,87	107.244,15	105.300,00	1.944,15
Saldo	489	Sonstige Maßnahmen				0,00	-100,00	100,00	0,00	-100,00	100,00
	48	Wohnbauförderung				0,00	-100,00	100,00	0,00	-100,00	100,00
	4	Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung				-108.085,34	-104.900,00	-3.185,34	-106.913,62	-104.600,00	-2.313,62

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
5 Gesundheit										
51	Gesundheitsdienst									
510	Medizinische Bereichsversorgung									
510000	Medizinische Bereichsversorgung									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/510000+816000	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen	2114	3114	13	1.114,50		1.114,50	1.114,50		1.114,50
Summe Mittelaufbr.	510 Medizinische Bereichsversorgung				1.114,50	0,00	1.114,50	1.114,50	0,00	1.114,50
510000	Medizinische Bereichsversorgung									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/510000-728100	Ärztbereitschaft	2225	3225	24	3.353,80	1.000,00	2.353,80	3.353,80	1.000,00	2.353,80
1/510000-757000	Transfers an private Organisationen (Krankenpflegeverein)	2234	3234	27	2.798,08	2.600,00	198,08	2.798,08	2.600,00	198,08
Summe Mittelverw.	510 Medizinische Bereichsversorgung				6.151,88	3.600,00	2.551,88	6.151,88	3.600,00	2.551,88
Saldo	510 Medizinische Bereichsversorgung				-5.037,38	-3.600,00	-1.437,38	-5.037,38	-3.600,00	-1.437,38
512	Sonstige medizinische Beratung und Betreuung									
512000	Sonstige Medizinische Beratung und Betreuung									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	512 Sonstige medizinische Beratung und Betreuung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
512000	Sonstige Medizinische Beratung und Betreuung									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/512000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			1,30	100,00	-98,70			
Summe Mittelverw.	512 Sonstige medizinische Beratung und Betreuung				1,30	100,00	-98,70	0,00	0,00	0,00
Saldo	512 Sonstige medizinische Beratung und Betreuung				-1,30	-100,00	98,70	0,00	0,00	0,00
516	Schulgesundheitsdienst									
516000	Schulgesundheitsdienst									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	516 Schulgesundheitsdienst				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
516000	Schulgesundheitsdienst									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/516000-728000	Entgelte für sonst. Leistungen Schüleruntersuchungen	2225	3225	24	108,01	500,00	-391,99	108,01	500,00	-391,99
Summe Mittelverw.	516 Schulgesundheitsdienst				108,01	500,00	-391,99	108,01	500,00	-391,99
Saldo	516 Schulgesundheitsdienst				-108,01	-500,00	391,99	-108,01	-500,00	391,99

MVAG						Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
EH						RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
519	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen										
519100	Coronamaßnahmen										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	519	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	51	Gesundheitsdienst				1.114,50	0,00	1.114,50	1.114,50	0,00	1.114,50
519100	Coronamaßnahmen										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/519100-458000		Mittel zur ärztlichen Betreuung und Gesundheitsvorsorge	2221	3221	23	90,00		90,00	90,00		90,00
1/519100-722900		Rückersätze von Erträgen	2225	3225	24	3.250,00		3.250,00	3.250,00		3.250,00
Summe Mittelverw.	519	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				3.340,00	0,00	3.340,00	3.340,00	0,00	3.340,00
	51	Gesundheitsdienst				9.601,19	4.200,00	5.401,19	9.599,89	4.100,00	5.499,89
Saldo	519	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				-3.340,00	0,00	-3.340,00	-3.340,00	0,00	-3.340,00
	51	Gesundheitsdienst				-8.486,69	-4.200,00	-4.286,69	-8.485,39	-4.100,00	-4.385,39
52	Umweltschutz										
520	Natur- und Landschaftsschutz										
520000	Natur- u. Landschafts- Schutz										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	520	Natur- und Landschaftsschutz				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
520000	Natur- u. Landschafts- Schutz										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/520000-729100		Landschaftsreinigung	2225	3225	24	354,70	300,00	54,70	354,70	300,00	54,70
Summe Mittelverw.	520	Natur- und Landschaftsschutz				354,70	300,00	54,70	354,70	300,00	54,70
Saldo	520	Natur- und Landschaftsschutz				-354,70	-300,00	-54,70	-354,70	-300,00	-54,70
522	Reinhaltung der Luft										
522000	Reinhaltung der Luft										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/522000+816100		Ersätze des Landes	2114	3114	13	1.794,90	1.000,00	794,90	1.794,90	1.000,00	794,90
Summe Mittelaufbr.	522	Reinhaltung der Luft				1.794,90	1.000,00	794,90	1.794,90	1.000,00	794,90
522000	Reinhaltung der Luft										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/522000-728000		Entgelte für sonstige Leistungen Abgasmessungen	2225	3225	24	2.143,14	2.000,00	143,14	2.143,14	2.000,00	143,14
Summe Mittelverw.	522	Reinhaltung der Luft				2.143,14	2.000,00	143,14	2.143,14	2.000,00	143,14
Saldo	522	Reinhaltung der Luft				-348,24	-1.000,00	651,76	-348,24	-1.000,00	651,76

			MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
			EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
528		Tierkörperbeseitigung									
528000		Tierkörperbeseitigung									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	528	Tierkörperbeseitigung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	52	Umweltschutz				1.794,90	1.000,00	794,90	1.794,90	1.000,00	794,90
528000		Tierkörperbeseitigung									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/528000-728000		Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	813,68	700,00	113,68	813,68	700,00	113,68
Summe Mittelverw.	528	Tierkörperbeseitigung				813,68	700,00	113,68	813,68	700,00	113,68
	52	Umweltschutz				3.311,52	3.000,00	311,52	3.311,52	3.000,00	311,52
Saldo	528	Tierkörperbeseitigung				-813,68	-700,00	-113,68	-813,68	-700,00	-113,68
	52	Umweltschutz				-1.516,62	-2.000,00	483,38	-1.516,62	-2.000,00	483,38
53		Rettungs- und Warndienste									
530		Rettungsdienste									
530000		Rettungsdienste									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	530	Rettungsdienste				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	53	Rettungs- und Warndienste				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
530000		Rettungsdienste									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/530000-751000		Lfd. Transferzahlungen an Länder und Landesfonds (Rettungsfonds)	2231	3231	26	5.510,20	5.500,00	10,20	5.510,20	5.500,00	10,20
1/530000-757000		Lfd. Transferz. an private Organis. ohne Erwerbsz. (Rotes Kreuz usw.)	2234	3234	27		500,00	-500,00		500,00	-500,00
Summe Mittelverw.	530	Rettungsdienste				5.510,20	6.000,00	-489,80	5.510,20	6.000,00	-489,80
	53	Rettungs- und Warndienste				5.510,20	6.000,00	-489,80	5.510,20	6.000,00	-489,80
Saldo	530	Rettungsdienste				-5.510,20	-6.000,00	489,80	-5.510,20	-6.000,00	489,80
	53	Rettungs- und Warndienste				-5.510,20	-6.000,00	489,80	-5.510,20	-6.000,00	489,80
56		Krankenanstalten anderer Rechtsträger									
560		Betriebsabgangsdeckung									
560000		Betriebsabgangsdeckung									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/560000+861000		Spitalsbeitragszuschuss des Landes	2121	3121	15	23.702,00	24.500,00	-798,00	25.241,00	24.500,00	741,00
Summe Mittelaufbr.	560	Betriebsabgangsdeckung				23.702,00	24.500,00	-798,00	25.241,00	24.500,00	741,00
	56	Krankenanstalten anderer Rechtsträger				23.702,00	24.500,00	-798,00	25.241,00	24.500,00	741,00
	5	Gesundheit				26.611,40	25.500,00	1.111,40	28.150,40	25.500,00	2.650,40

			MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
			EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
560000	Betriebsabgangsdeckung										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/560000-751000	Lfd. Transferz. an sonst. Träger d. öffentl. Rechtes (Spitalsfonds)	2231	3231	26		82.334,71	89.600,00	-7.265,29	82.334,71	89.600,00	-7.265,29
Summe Mittelverw.	560	Betriebsabgangsdeckung				82.334,71	89.600,00	-7.265,29	82.334,71	89.600,00	-7.265,29
	56	Krankenanstalten anderer Rechtsträger				82.334,71	89.600,00	-7.265,29	82.334,71	89.600,00	-7.265,29
	5	Gesundheit				100.757,62	102.800,00	-2.042,38	100.756,32	102.700,00	-1.943,68
Saldo	560	Betriebsabgangsdeckung				-58.632,71	-65.100,00	6.467,29	-57.093,71	-65.100,00	8.006,29
	56	Krankenanstalten anderer Rechtsträger				-58.632,71	-65.100,00	6.467,29	-57.093,71	-65.100,00	8.006,29
	5	Gesundheit				-74.146,22	-77.300,00	3.153,78	-72.605,92	-77.200,00	4.594,08

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr										
61	Straßenbau									
612	Gemeindestraßen									
612000	Gemeindestraßen									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/612000+860000	Katastrophenfonds	2121	3121	15	5.385,84	5.100,00	285,84	5.385,84	5.100,00	285,84
2/612000+861000	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121	15		5.000,00	-5.000,00		5.000,00	-5.000,00
2/612000+861900	Transfers von Ländern, Landesfonds - ausserordentlich	2121	3121	15		65.000,00	-65.000,00		65.000,00	-65.000,00
Summe Mittelaufbr.	612000 Gemeindestraßen				5.385,84	75.100,00	-69.714,16	5.385,84	75.100,00	-69.714,16
612000	Gemeindestraßen									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/612000-400000	Geringwertige Wlrtschaftsgüter	2221	3221	23	86,05	500,00	-413,95		500,00	-500,00
1/612000-611000	Instandh.Gemeindestraßen und Brücken	2224	3224	24	13.151,72	40.000,00	-26.848,28	13.151,72	40.000,00	-26.848,28
1/612000-611900	Instandhaltung von Gemeindestraßen - außerordentlich	2224	3224	24	10.325,63	100.000,00	-89.674,37	10.325,63	100.000,00	-89.674,37
1/612000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	342,59	300,00	42,59	342,59	300,00	42,59
1/612000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			75.990,49	76.000,00	-9,51			
1/612000-720700	Lohnanteile für Gemeindearbeiter	2225	3225	24	10.768,66	3.100,00	7.668,66	10.768,66	3.100,00	7.668,66
Summe Mittelverw.	612000 Gemeindestraßen				110.665,14	219.900,00	-109.234,86	34.588,60	143.900,00	-109.311,40
Saldo	612000 Gemeindestraßen				-105.279,30	-144.800,00	39.520,70	-29.202,76	-68.800,00	39.597,24
612100	Parkplatz									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/612100+868000	Strafgelder Transfers von privaten Haushalten	2124	3124	16		5.000,00	-5.000,00		5.000,00	-5.000,00
Summe Mittelaufbr.	612100 Parkplatz				0,00	5.000,00	-5.000,00	0,00	5.000,00	-5.000,00
	612 Gemeindestraßen				5.385,84	80.100,00	-74.714,16	5.385,84	80.100,00	-74.714,16

			MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
			EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
612100	Parkplatz										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/612100-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			3415	41				15.919,96		15.919,96
1/612100-611900	Instandhaltung von Parkplätzen - außerordentlich		2224	3224	24	3.079,38	5.000,00	-1.920,62	3.079,38	5.000,00	-1.920,62
1/612100-680000	Planmäßige Abschreibung		2226			796,00		796,00			
Summe Mittelverw.	612100	Parkplatz				3.875,38	5.000,00	-1.124,62	18.999,34	5.000,00	13.999,34
Saldo	612100	Parkplatz				-3.875,38	0,00	-3.875,38	-18.999,34	0,00	-18.999,34
	612	Gemeindestraßen				114.540,52	224.900,00	-110.359,48	53.587,94	148.900,00	-95.312,06
Saldo	612	Gemeindestraßen				-109.154,68	-144.800,00	35.645,32	-48.202,10	-68.800,00	20.597,90
616	Sonstige Straßen und Wege										
616000	Straßengenossenschaft										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	616	Sonstige Straßen und Wege				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
616000	Straßengenossenschaft										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/616000-777000	Zuschüsse an Straßengenossenschaft		2234	3434	44	33.420,00		33.420,00	33.420,00		33.420,00
Summe Mittelverw.	616	Sonstige Straßen und Wege				33.420,00	0,00	33.420,00	33.420,00	0,00	33.420,00
Saldo	616	Sonstige Straßen und Wege				-33.420,00	0,00	-33.420,00	-33.420,00	0,00	-33.420,00
617	Bauhöfe										
617000	Bauhof										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/617000+301000	Kapitaltransferzahlung von Land und Landesfonds			3331	33				15.724,13		15.724,13
2/617000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)		2127			27.010,09	7.800,00	19.210,09			
2/617000+816400	Lohnersätze v.anderen HH-Stellen		2114	3114	13	89.302,36	61.200,00	28.102,36	89.302,36	61.200,00	28.102,36
2/617000+829000	Sonstige Einnahmen		2116	3116	18	1.022,75		1.022,75	263,50		263,50
Summe Mittelaufbr.	617	Bauhöfe				117.335,20	69.000,00	48.335,20	105.289,99	61.200,00	44.089,99
	61	Straßenbau				122.721,04	149.100,00	-26.378,96	110.675,83	141.300,00	-30.624,17

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
617000	Bauhof									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/617000-030000	Werkzeuge		3414	41					5.000,00	-5.000,00
1/617000-040000	Fahrzeuge		3414	41				15.840,00	1.000,00	14.840,00
1/617000-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		3415	41				18.591,45	2.000,00	16.591,45
1/617000-346000	Schuldentilgung bei Kreditinstituten		3614	65				12.841,01	14.300,00	-1.458,99
1/617000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	23	6.893,08	3.000,00	3.893,08	8.233,08	3.000,00	5.233,08
1/617000-452000	Treibstoffe	2221	3221	23	9.891,46	10.000,00	-108,54	8.819,21	10.000,00	-1.180,79
1/617000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	306,68	1.000,00	-693,32	679,06	1.000,00	-320,94
1/617000-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23	355,72	500,00	-144,28	92,88	500,00	-407,12
1/617000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	846,51	1.000,00	-153,49	361,55	1.000,00	-638,45
1/617000-511000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung	2211	3211	20	88.583,90	77.000,00	11.583,90	88.583,90	77.000,00	11.583,90
1/617000-580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	3.192,07	3.000,00	192,07	3.192,07	3.000,00	192,07
1/617000-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	17.143,64	15.000,00	2.143,64	17.143,64	15.000,00	2.143,64
1/617000-582500	Beiträge der Gemeinde an Pensionskasse	2212	3212	20	730,95	700,00	30,95	730,95	700,00	30,95
1/617000-582510	Beiträge der Gemeinde an Mitarbeitervorsorgekasse	2212	3212	20	1.069,83	1.000,00	69,83	1.069,83	1.000,00	69,83
1/617000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214			533,09	400,00	133,09			
1/617000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			2.595,49		2.595,49			
1/617000-600000	Strom	2222	3222	24	-974,49	1.200,00	-2.174,49	1.090,56	1.200,00	-109,44
1/617000-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	24	4.772,81	500,00	4.272,81		500,00	-500,00
1/617000-617000	Instandhaltung von Fahrzeugen	2224	3224	24	7.447,57	10.000,00	-2.552,43	9.319,85	10.000,00	-680,15
1/617000-618000	Instandh.Werkzeuge/Geräte/Maschinen	2224	3224	24	5.098,48	3.100,00	1.998,48	4.315,13	3.100,00	1.215,13
1/617000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	344,08		344,08			
1/617000-650000	Schuldzinsen	2241	3241	25	17.625,68	11.600,00	6.025,68	17.625,68	11.600,00	6.025,68
1/617000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	3.236,21	1.500,00	1.736,21	2.797,45	1.500,00	1.297,45
1/617000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			61.913,81	29.200,00	32.713,81			
1/617000-700000	Miete	2223	3223	24	612,50		612,50	1.197,81		1.197,81
1/617000-710000	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24	32,93		32,93			
1/617000-720500	Verwaltungskostenbeitrag	2225	3225	24		3.000,00	-3.000,00		3.000,00	-3.000,00
1/617000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen/ Zeiterfassung	2225	3225	24	1.458,77		1.458,77	3.571,07		3.571,07

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
1/617000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24		500,00	-500,00	449,36	500,00	-50,64
Summe Mittelverw.	617 Bauhöfe				233.710,77	173.200,00	60.510,77	216.545,54	165.900,00	50.645,54
	61 Straßenbau				381.671,29	398.100,00	-16.428,71	303.553,48	314.800,00	-11.246,52
Saldo	617 Bauhöfe				-116.375,57	-104.200,00	-12.175,57	-111.255,55	-104.700,00	-6.555,55
	61 Straßenbau				-258.950,25	-249.000,00	-9.950,25	-192.877,65	-173.500,00	-19.377,65
64	Straßenverkehr									
640	Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnung									
640000	Straßenverkehr									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	640 Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverke				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	64 Straßenverkehr				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
640000	Straßenverkehr									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/640000-050000	Straßenverkehrszeichen		3412	40					300,00	-300,00
Summe Mittelverw.	640 Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverke				0,00	0,00	0,00	0,00	300,00	-300,00
	64 Straßenverkehr				0,00	0,00	0,00	0,00	300,00	-300,00
Saldo	640 Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverke				0,00	0,00	0,00	0,00	-300,00	300,00
	64 Straßenverkehr				0,00	0,00	0,00	0,00	-300,00	300,00
68	Post- und Telekommunikationsdienste									
680	Post- und Telekommunikationsdienste									
680000	Post- und Telekommunikationsdienste									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/680000+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern		3331	33					45.000,00	-45.000,00
2/680000+301000	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		3331	33					90.000,00	-90.000,00
2/680000+307000	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere		3334	34				1.421,00		1.421,00
2/680000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			7.973,80	6.900,00	1.073,80			
2/680000+816400	Kostenersätze	2114	3114	13	288,00	500,00	-212,00	288,00	500,00	-212,00
Summe Mittelaufbr.	680 Post- und Telekommunikationsdienste				8.261,80	7.400,00	861,80	1.709,00	135.500,00	-133.791,00
	68 Post- und Telekommunikationsdienste				8.261,80	7.400,00	861,80	1.709,00	135.500,00	-133.791,00

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
680000	Post- und Telekommunikationsdienste									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/680000-050000	Sonderanlagen Call13		3412	40				175.492,70	180.000,00	-4.507,30
1/680000-050100	Sonderanlagen OpenNet		3412	40				38.736,08		38.736,08
1/680000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	23	359,99		359,99	359,99		359,99
1/680000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			15.165,54	10.900,00	4.265,54			
1/680000-710000	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24	400,00		400,00	400,00		400,00
1/680000-720700	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen	2225	3225	24	35.359,79		35.359,79	35.359,79		35.359,79
Summe Mittelverw.	680 Post- und Telekommunikationsdienste				51.285,32	10.900,00	40.385,32	250.348,56	180.000,00	70.348,56
	68 Post- und Telekommunikationsdienste				51.285,32	10.900,00	40.385,32	250.348,56	180.000,00	70.348,56
Saldo	680 Post- und Telekommunikationsdienste				-43.023,52	-3.500,00	-39.523,52	-248.639,56	-44.500,00	-204.139,56
	68 Post- und Telekommunikationsdienste				-43.023,52	-3.500,00	-39.523,52	-248.639,56	-44.500,00	-204.139,56
69	Verkehr, Sonstiges									
690	Verkehr, Sonstiges									
690000	Verkehr, Sonstiges									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/690000+861000	Lfd. Transferzahlungen von Land und Landesfonds	2121	3121	15	11.572,33	14.300,00	-2.727,67	13.705,52	14.300,00	-594,48
Summe Mittelaufbr.	690 Verkehr, Sonstiges				11.572,33	14.300,00	-2.727,67	13.705,52	14.300,00	-594,48
	69 Verkehr, Sonstiges				11.572,33	14.300,00	-2.727,67	13.705,52	14.300,00	-594,48
	6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr				142.555,17	170.800,00	-28.244,83	126.090,35	291.100,00	-165.009,65
690000	Verkehr, Sonstiges									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/690000-720200	Beiträge an Landbus für den öffentl. Personenverkehr	2225	3225	24	42.767,24	37.700,00	5.067,24	52.050,61	37.700,00	14.350,61
1/690000-755100	Lfd. Transferz. an Unternehmungen Abrechnung JAMES	2233	3233	27	38,02	100,00	-61,98	38,02	100,00	-61,98
Summe Mittelverw.	690 Verkehr, Sonstiges				42.805,26	37.800,00	5.005,26	52.088,63	37.800,00	14.288,63
	69 Verkehr, Sonstiges				42.805,26	37.800,00	5.005,26	52.088,63	37.800,00	14.288,63
	6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr				475.761,87	446.800,00	28.961,87	605.990,67	532.900,00	73.090,67
Saldo	690 Verkehr, Sonstiges				-31.232,93	-23.500,00	-7.732,93	-38.383,11	-23.500,00	-14.883,11
	69 Verkehr, Sonstiges				-31.232,93	-23.500,00	-7.732,93	-38.383,11	-23.500,00	-14.883,11
	6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr				-333.206,70	-276.000,00	-57.206,70	-479.900,32	-241.800,00	-238.100,32

MVAG						Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
EH						RA 2023			VA 2023		
FH						VA 2023			RA - VA		
7 Wirtschaftsförderung											
74	Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft										
749	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen										
749000	Sonstige Einrichtungen Und Massnahmen										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	749	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	74	Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
749000	Sonstige Einrichtungen Und Massnahmen										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/749000-754000	Lfd. Transferzahl. an Unternehmen	2231	3231	26		800,00	-800,00		800,00	-800,00	
	Betriebshelferdienst										
1/749000-756100	Beitrag Förderung der Landwirtschaft	2233	3233	27		100,00	-100,00		100,00	-100,00	
Summe Mittelverw.	749	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				0,00	900,00	-900,00	0,00	900,00	-900,00
	74	Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft				0,00	900,00	-900,00	0,00	900,00	-900,00
Saldo	749	Sonstige Einrichtung und Maßnahmen				0,00	-900,00	900,00	0,00	-900,00	900,00
	74	Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft				0,00	-900,00	900,00	0,00	-900,00	900,00
77	Förderung des Fremdenverkehrs										
770	Einrichtungen zur Förderung des Fremdenverkehrs										
770000	Einrichtungen zur Förderung des Tourismus										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/770000+829000	Sonstige Erträge	2116	3116	18		92,74		92,74	92,74		92,74
Summe Mittelaufbr.	770	Einrichtungen zur Förderung des Fremdenverkehrs				92,74	0,00	92,74	92,74	0,00	92,74

			MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
			EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
770000	Einrichtungen zur Förderung des Tourismus										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/770000-456000	Schreib-, Zeichen- und Sonstige Büromittel	2221	3221	23			100,00	-100,00		100,00	-100,00
1/770000-457000	Druckwerke	2221	3221	23			100,00	-100,00		100,00	-100,00
1/770000-510000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung	2211	3211	20		6.018,22	4.100,00	1.918,22	6.018,22	4.100,00	1.918,22
1/770000-580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20		210,04	200,00	10,04	210,04	200,00	10,04
1/770000-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20		1.130,10	800,00	330,10	1.130,10	800,00	330,10
1/770000-582500	Beiträge der Gemeinde an Pensionskasse	2212	3212	20		48,22	100,00	-51,78	48,22	100,00	-51,78
1/770000-582510	Beiträge der Gemeinde an Mitarbeitervorsorgekasse	2212	3212	20		86,79	100,00	-13,21	86,79	100,00	-13,21
1/770000-720700	Lohnanteile für Gemeindearbeiter	2225	3225	24		7.840,51	3.100,00	4.740,51	7.840,51	3.100,00	4.740,51
1/770000-729000	Sonst.Aufw.für Gäste und Ortsverschönerung	2225	3225	24		2.502,05	2.000,00	502,05	2.502,05	2.000,00	502,05
1/770000-729100	Förderung Qualitätsverbesserung Privatzimmer	2225	3225	24			1.000,00	-1.000,00		1.000,00	-1.000,00
Summe Mittelverw.	770	Einrichtungen zur Förderung des Fremdenverkehrs				17.835,93	11.600,00	6.235,93	17.835,93	11.600,00	6.235,93
Saldo	770	Einrichtungen zur Förderung des Fremdenverkehrs				-17.743,19	-11.600,00	-6.143,19	-17.743,19	-11.600,00	-6.143,19
771	Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs										
771000	Maßnahmen zur Förderung des Tourismus										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	771	Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	77	Förderung des Fremdenverkehrs				92,74	0,00	92,74	92,74	0,00	92,74
771000	Maßnahmen zur Förderung des Tourismus										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/771000-757000	Beiträge an regionale Tourismusverbände	2234	3234	27			100,00	-100,00		100,00	-100,00
1/771000-757100	Beitrag an Eichenberg Tourismus	2234	3234	27		3.250,00	2.500,00	750,00	2.250,00	2.500,00	-250,00
Summe Mittelverw.	771	Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs				3.250,00	2.600,00	650,00	2.250,00	2.600,00	-350,00
	77	Förderung des Fremdenverkehrs				21.085,93	14.200,00	6.885,93	20.085,93	14.200,00	5.885,93
Saldo	771	Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs				-3.250,00	-2.600,00	-650,00	-2.250,00	-2.600,00	350,00
	77	Förderung des Fremdenverkehrs				-20.993,19	-14.200,00	-6.793,19	-19.993,19	-14.200,00	-5.793,19

			MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
			EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
78		Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie									
782		Wirtschaftspolitische Maßnahmen									
782000		Güternahtversorgung									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	782	Wirtschaftspolitische Maßnahmen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	78	Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	7	Wirtschaftsförderung				92,74	0,00	92,74	92,74	0,00	92,74
782000		Güternahtversorgung									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/782000-778000		Kapitaltransfers an private Haushalte	2234	3434	44		5.000,00	-5.000,00		5.000,00	-5.000,00
Summe Mittelverw.	782	Wirtschaftspolitische Maßnahmen				0,00	5.000,00	-5.000,00	0,00	5.000,00	-5.000,00
	78	Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie				0,00	5.000,00	-5.000,00	0,00	5.000,00	-5.000,00
	7	Wirtschaftsförderung				21.085,93	20.100,00	985,93	20.085,93	20.100,00	-14,07
Saldo	782	Wirtschaftspolitische Maßnahmen				0,00	-5.000,00	5.000,00	0,00	-5.000,00	5.000,00
	78	Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie				0,00	-5.000,00	5.000,00	0,00	-5.000,00	5.000,00
	7	Wirtschaftsförderung				-20.993,19	-20.100,00	-893,19	-19.993,19	-20.100,00	106,81

			MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
			EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
8 Dienstleistungen											
81	Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)										
810	Wasserversorgung										
810000	Wasserversorgung										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	810	Wasserversorgung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
810000	Wasserversorgung										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/810000-680000	Planmäßige Abschreibung		2226			526,78		526,78			
Summe Mittelverw.	810	Wasserversorgung				526,78	0,00	526,78	0,00	0,00	0,00
Saldo	810	Wasserversorgung				-526,78	0,00	-526,78	0,00	0,00	0,00
814	Straßenreinigung										
814000	Straßenreinigung										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/814000+829000	Sonstige Einnahmen		2116	3116	18	4.052,25	4.100,00	-47,75	2.235,65	4.100,00	-1.864,35
2/814000+861000	Lfd. Transferzahlungen von Land und Landesfonds für Schneeräumung		2121	3121	15	7.853,00	10.000,00	-2.147,00	7.853,00	10.000,00	-2.147,00
Summe Mittelaufbr.	814	Straßenreinigung				11.905,25	14.100,00	-2.194,75	10.088,65	14.100,00	-4.011,35
814000	Straßenreinigung										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/814000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter		2221	3221	23	2.603,29	200,00	2.403,29	4.646,32	200,00	4.446,32
1/814000-452000	Treibstoffe		2221	3221	23		200,00	-200,00		200,00	-200,00
1/814000-617000	Instandhaltung von Fahrzeugen		2224	3224	24	1.544,39		1.544,39			
1/814000-618000	Instandh.Schneeräumgeräte		2224	3224	24		2.000,00	-2.000,00	1.808,46	2.000,00	-191,54
1/814000-720700	Lohnanteile für Gemeindearbeiter		2225	3225	24	10.664,22	12.200,00	-1.535,78	10.664,22	12.200,00	-1.535,78
1/814000-728000	Entgelte für sonst. Leistungen Winterdienst u. Straßenreinigung		2225	3225	24	2.750,22	5.100,00	-2.349,78	2.295,00	5.100,00	-2.805,00
Summe Mittelverw.	814	Straßenreinigung				17.562,12	19.700,00	-2.137,88	19.414,00	19.700,00	-286,00
Saldo	814	Straßenreinigung				-5.656,87	-5.600,00	-56,87	-9.325,35	-5.600,00	-3.725,35
815	Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze										
815000	Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/815000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)		2127			2.773,34	500,00	2.273,34			
Summe Mittelaufbr.	815	Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze				2.773,34	500,00	2.273,34	0,00	0,00	0,00

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
815000	Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/815000-619000	Instandhaltung von Anlagen	2224	3224	24	346,87	1.000,00	-653,13	346,87	1.000,00	-653,13
1/815000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			3.153,14	3.200,00	-46,86			
1/815000-700000	Miet- und Pachtaufwand	2223	3223	24	117,32	100,00	17,32	117,32	100,00	17,32
1/815000-720700	Lohnanteile für Gemeindearbeiter	2225	3225	24		500,00	-500,00		500,00	-500,00
Summe Mittelverw.	815 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze				3.617,33	4.800,00	-1.182,67	464,19	1.600,00	-1.135,81
Saldo	815 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze				-843,99	-4.300,00	3.456,01	-464,19	-1.600,00	1.135,81
816	Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren									
816000	Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/816000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			72,64	100,00	-27,36			
2/816000+861900	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121	15		15.000,00	-15.000,00		15.000,00	-15.000,00
Summe Mittelaufbr.	816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren				72,64	15.100,00	-15.027,36	0,00	15.000,00	-15.000,00
816000	Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/816000-600000	Strom	2222	3222	24	550,02	500,00	50,02	550,02	500,00	50,02
1/816000-619000	Instandhaltung	2224	3224	24	998,99	25.000,00	-24.001,01	950,56	25.000,00	-24.049,44
1/816000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			351,06	400,00	-48,94			
Summe Mittelverw.	816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren				1.900,07	25.900,00	-23.999,93	1.500,58	25.500,00	-23.999,42
Saldo	816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren				-1.827,43	-10.800,00	8.972,57	-1.500,58	-10.500,00	8.999,42
817	Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien)									
817000	Friedhöfe									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/817000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			1.676,87	1.700,00	-23,13			
2/817000+852000	Grabstättengebühren	2113	3113	12	220,00	800,00	-580,00	220,00	800,00	-580,00
Summe Mittelaufbr.	817 Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Kren				1.896,87	2.500,00	-603,13	220,00	800,00	-580,00
	81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt				16.648,10	32.200,00	-15.551,90	10.308,65	29.900,00	-19.591,35

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
817000	Friedhöfe									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/817000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	23		200,00	-200,00		200,00	-200,00
1/817000-619000	Instandhaltung Friedhof	2224	3224	24		1.500,00	-1.500,00		1.500,00	-1.500,00
1/817000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	342,59	300,00	42,59	342,59	300,00	42,59
1/817000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			4.299,69	4.300,00	-0,31			
1/817000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24		500,00	-500,00		500,00	-500,00
Summe Mittelverw.	817	Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Kren			4.642,28	6.800,00	-2.157,72	342,59	2.500,00	-2.157,41
	81	Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt			28.248,58	57.200,00	-28.951,42	21.721,36	49.300,00	-27.578,64
Saldo	817	Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Kren			-2.745,41	-4.300,00	1.554,59	-122,59	-1.700,00	1.577,41
	81	Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt			-11.600,48	-25.000,00	13.399,52	-11.412,71	-19.400,00	7.987,29
84	Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude									
840	Grundbesitz									
840000	Grundbesitz									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/840000+811100	VKW Netz AG Liegenschaftsnutzung	2115	3115	14	224,92	300,00	-75,08	224,92	300,00	-75,08
Summe Mittelaufbr.	840	Grundbesitz			224,92	300,00	-75,08	224,92	300,00	-75,08
	84	Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude			224,92	300,00	-75,08	224,92	300,00	-75,08
840000	Grundbesitz									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/840000-710000	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24	698,40	500,00	198,40	698,40	500,00	198,40
Summe Mittelverw.	840	Grundbesitz			698,40	500,00	198,40	698,40	500,00	198,40
	84	Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude			698,40	500,00	198,40	698,40	500,00	198,40
Saldo	840	Grundbesitz			-473,48	-200,00	-273,48	-473,48	-200,00	-273,48
	84	Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude			-473,48	-200,00	-273,48	-473,48	-200,00	-273,48

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
85	Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit									
850	Betriebe der Wasserversorgung									
850000	Betriebe der Wasserversorgung									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/850000+300800	KPC Finanzierungszuschuss Tilgungsanteil		3331	33				28.010,70	32.000,00	-3.989,30
2/850000+307000	Anschlussgebühren		3334	34				1.421,00	10.000,00	-8.579,00
2/850000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			44.724,49	46.400,00	-1.675,51			
2/850000+829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	1.112,96	1.000,00	112,96	1.129,35	1.000,00	129,35
2/850000+852000	Bezugsgebühren	2113	3113	12	37.246,12	52.500,00	-15.253,88	36.167,50	52.500,00	-16.332,50
2/850000+860800	KPC Finanzierungszuschüsse Zinsanteil	2121	3121	15	768,50	600,00	168,50	768,50	600,00	168,50
2/850000+862000	Transfers von Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds	2121	3121	15	4.054,24	3.100,00	954,24	4.054,24	3.100,00	954,24
Summe Mittelaufbr.	850 Betriebe der Wasserversorgung				87.906,31	103.600,00	-15.693,69	71.551,29	99.200,00	-27.648,71

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
850000	Betriebe der Wasserversorgung									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/850000-020000	Maschinen und maschinelle Anlagen		3414	41				4.650,85		4.650,85
1/850000-050400	Neubau Fürberg		3412	40				15.948,31		15.948,31
1/850000-346000	Schuldentilgung Fürberg		3614	65				56.803,30	63.700,00	-6.896,70
1/850000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	23	971,50	1.000,00	-28,50	971,50	1.000,00	-28,50
1/850000-413000	Wasserbezug	2221	3221	23		700,00	-700,00		700,00	-700,00
1/850000-590000	Personalfortbildung Wasserwart	2212	3212	20	691,27	500,00	191,27	950,98	500,00	450,98
1/850000-600000	Strom	2222	3222	24	9.404,98	8.000,00	1.404,98	9.404,98	8.000,00	1.404,98
1/850000-612000	Instandhaltung Wasseranlagen	2224	3224	24	20.662,07	5.100,00	15.562,07	20.662,07	5.100,00	15.562,07
1/850000-612100	Aufwendungen für Quellschutz	2224	3224	24		1.000,00	-1.000,00		1.000,00	-1.000,00
1/850000-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	24	1.256,75	500,00	756,75	1.256,75	500,00	756,75
1/850000-631000	Telekommunikationsdienste Telefongebühren	2222	3222	24	913,40	700,00	213,40	913,40	700,00	213,40
1/850000-650100	Zinsen Fürberg	2241	3241	25	94.622,92	63.900,00	30.722,92	94.622,92	63.900,00	30.722,92
1/850000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			93.120,01	92.600,00	520,01			
1/850000-720500	Verwaltungskostenbeitrag	2225	3225	24		10.000,00	-10.000,00		10.000,00	-10.000,00
1/850000-720700	Lohnanteile für Gemeindearbeiter	2225	3225	24	7.371,48	4.100,00	3.271,48	7.371,48	4.100,00	3.271,48
1/850000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24		100,00	-100,00		100,00	-100,00
1/850000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	710,05	2.000,00	-1.289,95	710,05	2.000,00	-1.289,95
1/850000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	394,80	500,00	-105,20	394,80	500,00	-105,20
Summe Mittelverw.	850	Betriebe der Wasserversorgung			230.119,23	190.700,00	39.419,23	214.661,39	161.800,00	52.861,39
Saldo	850	Betriebe der Wasserversorgung			-142.212,92	-87.100,00	-55.112,92	-143.110,10	-62.600,00	-80.510,10
851	Betriebe der Abwasserbeseitigung									
851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/851000+300000	Förderungen des Bundes		3331	33					15.000,00	-15.000,00
2/851000+300800	KPC Finanzierungszuschuss Tilgungsanteil		3331	33				16.971,14	10.000,00	6.971,14
2/851000+307100	Anschlußgebühren		3334	34				1.421,00	10.000,00	-8.579,00
2/851000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			22.513,73	18.000,00	4.513,73			
2/851000+829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18		1.000,00	-1.000,00	3.402,80	1.000,00	2.402,80
2/851000+852000	Benützungsgebühren	2113	3113	12	65.507,05	65.000,00	507,05	64.396,84	65.000,00	-603,16
2/851000+860800	KPC Finanzierungszuschüsse Zinsanteil	2121	3121	15	3.490,66	300,00	3.190,66	3.490,66	300,00	3.190,66
2/851000+861000	Betriebskostenförderung des Landes	2121	3121	15	67.091,65	51.000,00	16.091,65	67.091,65	51.000,00	16.091,65
Summe Mittelaufbr.	851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung			158.603,09	135.300,00	23.303,09	156.774,09	152.300,00	4.474,09

			MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
			EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/851000-050500	Neubau Kanal Fürberg			3412	1 40				3.590,28		3.590,28
1/851000-346100	Schuldentilgung Bund Kanal Dorf			3614	65				11.543,18	12.100,00	-556,82
1/851000-346300	Tilgung Kanal Fürberg			3614	65				33.204,85	35.000,00	-1.795,15
1/851000-600000	Strom		2222	3222	24	5.146,53	4.100,00	1.046,53	5.146,53	4.100,00	1.046,53
1/851000-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten		2224	3224	24	1.337,89	3.000,00	-1.662,11	1.337,89	3.000,00	-1.662,11
1/851000-631000	Telekommunikationsdienste Telefongebühren		2222	3222	24		300,00	-300,00		300,00	-300,00
1/851000-650000	Schuldzinsen WWF Dorf		2241	3241	25	1.890,02	1.300,00	590,02	1.890,02	1.300,00	590,02
1/851000-650100	Zinsen Kanal Fürberg		2241	3241	25	55.329,28	43.300,00	12.029,28	55.329,28	43.300,00	12.029,28
1/851000-680000	Planmäßige Abschreibung		2226			53.122,72	53.000,00	122,72			
1/851000-720500	Verwaltungskostenbeiträge		2225	3225	24		20.000,00	-20.000,00		20.000,00	-20.000,00
1/851000-720700	Lohnanteile für Gemeindearbeiter		2225	3225	24	2.282,86	3.100,00	-817,14	2.282,86	3.100,00	-817,14
1/851000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen		2225	3225	24	1.292,40	4.600,00	-3.307,60	3.697,20	4.600,00	-902,80
1/851000-729000	Sonstige Ausgaben		2225	3225	24		200,00	-200,00		200,00	-200,00
1/851000-755100	Kostenersatz an den Verband - Betriebskostenanteile		2233	3233	27	36.418,94	21.000,00	15.418,94	36.418,94	21.000,00	15.418,94
1/851000-755200	Kostenersatz an den Verband - Tilgungsanteile		2233	3233	27	2.007,63		2.007,63	2.007,63		2.007,63
1/851000-775000	Kostenersatz an den Verband - Investitonsanteile		2233	3433	44		3.100,00	-3.100,00		3.100,00	-3.100,00
Summe Mittelverw.	851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung				158.828,27	157.000,00	1.828,27	156.448,66	151.100,00	5.348,66
Saldo	851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung				-225,18	-21.700,00	21.474,82	325,43	1.200,00	-874,57
851100	Abwasserbeseitigung Lutzenreute										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/851100+300800	KPC Finanzierungszuschuss Tilgungsanteil			3331	33				-14.416,80		-14.416,80
2/851100+860800	KPC Finanzierungszuschüsse Zinsanteil	2121	3121	15			3.500,00	-3.500,00		3.500,00	-3.500,00
Summe Mittelaufbr.	851100	Abwasserbeseitigung Lutzenreute				0,00	3.500,00	-3.500,00	-14.416,80	3.500,00	-17.916,80
851100	Abwasserbeseitigung Lutzenreute										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/851100-346000	Schuldentilgung bei Kreditinstituten			3614	65				14.815,95	10.600,00	4.215,95
1/851100-650300	Zinsen Kanal Lutzenreute	2241	3241	25		1.125,45	900,00	225,45	1.125,45	900,00	225,45
Summe Mittelverw.	851100	Abwasserbeseitigung Lutzenreute				1.125,45	900,00	225,45	15.941,40	11.500,00	4.441,40
Saldo	851100	Abwasserbeseitigung Lutzenreute				-1.125,45	2.600,00	-3.725,45	-30.358,20	-8.000,00	-22.358,20

MVAG MVAG VCQU						Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
						RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
851200	Oberflächenwasser Dorf Fetz-Degaspergründe										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	851200	Oberflächenwasser Dorf Fetz-Degaspergründe				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
851200	Oberflächenwasser Dorf Fetz-Degaspergründe										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/851200-346000	Schuldentilgung	Oberflächenwasser Dorf-Fetz-Degasper	3614	65					5.400,00	-5.400,00	
1/851200-650000	Schuldzinsen		2241	3241	25		300,00	-300,00	300,00	-300,00	
Summe Mittelverw.	851200	Oberflächenwasser Dorf Fetz-Degaspergründe				0,00	300,00	-300,00	0,00	5.700,00	-5.700,00
Saldo	851200	Oberflächenwasser Dorf Fetz-Degaspergründe				0,00	-300,00	300,00	0,00	-5.700,00	5.700,00
851300	Kanal Schüssellehen										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	851300	Kanal Schüssellehen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	851	Betriebe der Abwasserbeseitigung				158.603,09	138.800,00	19.803,09	142.357,29	155.800,00	-13.442,71
851300	Kanal Schüssellehen										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/851300-346000	Schuldentilgung		3614	65					7.349,28	6.300,00	1.049,28
1/851300-650000	Schuldzinsen		2241	3241	25	198,92	300,00	-101,08	198,92	300,00	-101,08
Summe Mittelverw.	851300	Kanal Schüssellehen				198,92	300,00	-101,08	7.548,20	6.600,00	948,20
Saldo	851300	Kanal Schüssellehen				-198,92	-300,00	101,08	-7.548,20	-6.600,00	-948,20
	851	Betriebe der Abwasserbeseitigung				160.152,64	158.500,00	1.652,64	179.938,26	174.900,00	5.038,26
Saldo	851	Betriebe der Abwasserbeseitigung				-1.549,55	-19.700,00	18.150,45	-37.580,97	-19.100,00	-18.480,97
852	Betriebe der Müllbeseitigung										
852000	Betriebe der Abfallbeseitigung Beseitigung										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/852000+829000	Erlöse aus Altstoffverk	2116	3116	18		2.349,77	2.000,00	349,77	4.120,42	2.000,00	2.120,42
2/852000+829100	Sonstige Erträge	2116	3116	18		6.653,61		6.653,61	3.256,70		3.256,70
2/852000+852000	Abfallgebühren	2113	3113	12		12.182,26	15.300,00	-3.117,74	12.145,55	15.300,00	-3.154,45
Summe Mittelaufbr.	852	Betriebe der Müllbeseitigung				21.185,64	17.300,00	3.885,64	19.522,67	17.300,00	2.222,67

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
852000	Betriebe der Abfallbeseitigung Beseitigung									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/852000-050000	Altstoffzentrum Lochau		3412	40					1.000,00	-1.000,00
1/852000-413000	Abfallgefäße	2221	3221	23	1.423,00	300,00	1.123,00	1.423,00	300,00	1.123,00
1/852000-720200	Beiträge an den Umweltverband	2225	3225	24	6.755,32	6.100,00	655,32	6.703,41	6.100,00	603,41
1/852000-720500	Verwaltungskostenbeitrag	2225	3225	24		3.000,00	-3.000,00		3.000,00	-3.000,00
1/852000-720700	Lohnanteile für Gemeindearbeiter	2225	3225	24	2.529,10	3.100,00	-570,90	2.529,10	3.100,00	-570,90
1/852000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24		100,00	-100,00		100,00	-100,00
1/852000-728000	Entgelte für sonst. Leistungen Abfallbeseitigung und Verarbeitung	2225	3225	24		1.000,00	-1.000,00	11,36	1.000,00	-988,64
1/852000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	150,00	100,00	50,00	150,00	100,00	50,00
Summe Mittelverw.	852	Betriebe der Müllbeseitigung			10.857,42	13.700,00	-2.842,58	10.816,87	14.700,00	-3.883,13
Saldo	852	Betriebe der Müllbeseitigung			10.328,22	3.600,00	6.728,22	8.705,80	2.600,00	6.105,80
853	Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Wohn- und Geschäftsgebäuden									
853000	Betr. Wohn.u.Geschäftsgebäude Mehrzweckgebäude									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/853000+811000	Mieten und Pachte	2115	3115	14	105,00	500,00	-395,00		500,00	-500,00
2/853000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			8.307,64	8.300,00	7,64			
Summe Mittelaufbr.	853000	Betr. Wohn.u.Geschäftsgebäude Mehrzweckgebäude			8.412,64	8.800,00	-387,36	0,00	500,00	-500,00

MVAG					Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
EH FH VCQU					RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
853000	Betr. Wohn.u.Geschäftsgebäude Mehrzweckgebäude									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/853000-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		3415	41				500,00	-500,00	
1/853000-400000	Geringwertige Wlrtschaftsgüter	2221	3221	23	1.994,24	1.000,00	994,24	1.962,44	1.000,00	962,44
1/853000-400100	Kleinmaterial	2221	3221	23		100,00	-100,00		100,00	-100,00
1/853000-451000	Brennstoffe	2221	3221	23	3.332,50	4.000,00	-667,50	3.332,50	4.000,00	-667,50
1/853000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	333,37	500,00	-166,63	333,37	500,00	-166,63
1/853000-510000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung	2211	3211	20	5.069,84	5.000,00	69,84	5.069,84	5.000,00	69,84
1/853000-580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	186,22	200,00	-13,78	186,22	200,00	-13,78
1/853000-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	997,12	1.000,00	-2,88	997,12	1.000,00	-2,88
1/853000-582500	Beiträge der Gemeinde an Pensionskasse	2212	3212	20	42,56	100,00	-57,44	42,56	100,00	-57,44
1/853000-582510	Beiträge der Gemeinde an Mitarbeitervorsorgekasse	2212	3212	20	76,56	100,00	-23,44	76,56	100,00	-23,44
1/853000-600000	Strom	2222	3222	24	2.319,39	1.500,00	819,39	2.319,39	1.500,00	819,39
1/853000-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	24	5.385,43	3.000,00	2.385,43	16.968,75	3.000,00	13.968,75
1/853000-614900	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	24	16.786,74		16.786,74	16.786,74		16.786,74
1/853000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	2.055,51	1.700,00	355,51	2.055,51	1.700,00	355,51
1/853000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			19.234,42	18.800,00	434,42			
1/853000-700000	Mietzinse u. Pachte	2223	3223	24	1.298,95	1.000,00	298,95	1.298,95	1.000,00	298,95
1/853000-711000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und Anlagen gemäß FAG	2225	3225	24	126,05		126,05	126,05		126,05
1/853000-720500	Verwaltungskostenbeitrag	2225	3225	24		3.000,00	-3.000,00		3.000,00	-3.000,00
1/853000-720700	Lohnanteile für Gemeindearbeiter	2225	3225	24	5.217,97	2.000,00	3.217,97	5.217,97	2.000,00	3.217,97
1/853000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	26,95		26,95	26,95		26,95
1/853000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	164,28	100,00	64,28	164,28	100,00	64,28
Summe Mittelverw.	853000 Betr. Wohn.u.Geschäftsgebäude Mehrzweckgebäude				64.648,10	43.100,00	21.548,10	56.965,20	24.800,00	32.165,20
Saldo	853000 Betr. Wohn.u.Geschäftsgebäude Mehrzweckgebäude				-56.235,46	-34.300,00	-21.935,46	-56.965,20	-24.300,00	-32.665,20
853100	Betr.Wohn- u. Geschäftsgeb. Schulwohnungen									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/853100+811000	Mieten Schulwohnungen	2115	3115	14	804,13	10.700,00	-9.895,87	804,13	10.700,00	-9.895,87
Summe Mittelaufbr.	853100 Betr.Wohn- u. Geschäftsgeb. Schulwohnungen				804,13	10.700,00	-9.895,87	804,13	10.700,00	-9.895,87

MVAG					Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
EH					VA 2023			VA 2023		
FH					RA - VA			RA - VA		
853100	Betr.Wohn- u. Geschäftsgeb. Schulwohnungen									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/853100-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	23		500,00	-500,00		500,00	-500,00
1/853100-600000	Wärmelieferung, Zählermiete	2222	3222	24	2.400,00	3.500,00	-1.100,00	1.808,23	3.500,00	-1.691,77
1/853100-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	24		1.000,00	-1.000,00		1.000,00	-1.000,00
1/853100-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			193,76	200,00	-6,24			
Summe Mittelverw.	853100	Betr.Wohn- u. Geschäftsgeb. Schulwohnungen			2.593,76	5.200,00	-2.606,24	1.808,23	5.000,00	-3.191,77
Saldo	853100	Betr.Wohn- u. Geschäftsgeb. Schulwohnungen			-1.789,63	5.500,00	-7.289,63	-1.004,10	5.700,00	-6.704,10
853500	Wohnung Mehrzweckgebäude									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/853500+811000	Mieten und Pachte	2115	3115	14	6.838,85	6.100,00	738,85	6.838,85	6.100,00	738,85
Summe Mittelaufbr.	853500	Wohnung Mehrzweckgebäude			6.838,85	6.100,00	738,85	6.838,85	6.100,00	738,85
	853	Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Wohn-			16.055,62	25.600,00	-9.544,38	7.642,98	17.300,00	-9.657,02
	85	Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit			283.750,66	285.300,00	-1.549,34	241.074,23	289.600,00	-48.525,77
	8	Dienstleistungen			300.623,68	317.800,00	-17.176,32	251.607,80	319.800,00	-68.192,20
853500	Wohnung Mehrzweckgebäude									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/853500-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	23	389,00		389,00	389,00		389,00
1/853500-451000	Brennstoffe	2221	3221	23	506,20	700,00	-193,80	506,20	700,00	-193,80
1/853500-600000	Strom	2222	3222	24		100,00	-100,00		100,00	-100,00
1/853500-700000	Mietzins	2223	3223	24	226,50	400,00	-173,50	226,50	400,00	-173,50
Summe Mittelverw.	853500	Wohnung Mehrzweckgebäude			1.121,70	1.200,00	-78,30	1.121,70	1.200,00	-78,30
Saldo	853500	Wohnung Mehrzweckgebäude			5.717,15	4.900,00	817,15	5.717,15	4.900,00	817,15
	853	Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Wohn-			68.363,56	49.500,00	18.863,56	59.895,13	31.000,00	28.895,13
	85	Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit			469.492,85	412.400,00	57.092,85	465.311,65	382.400,00	82.911,65
	8	Dienstleistungen			498.439,83	470.100,00	28.339,83	487.731,41	432.200,00	55.531,41
Saldo	853	Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Wohn-			-52.307,94	-23.900,00	-28.407,94	-52.252,15	-13.700,00	-38.552,15
	85	Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit			-185.742,19	-127.100,00	-58.642,19	-224.237,42	-92.800,00	-131.437,42
	8	Dienstleistungen			-197.816,15	-152.300,00	-45.516,15	-236.123,61	-112.400,00	-123.723,61

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
9 Finanzwirtschaft										
91	Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit									
910	Geldverkehr									
910000	Geldverkehr									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/910000+823000	Zinsen für Einlagen bei Geldinstituten	2131	3131	14	2.330,06		2.330,06	2.330,06		2.330,06
Summe Mittelaufbr.	910	Geldverkehr			2.330,06	0,00	2.330,06	2.330,06	0,00	2.330,06
	91	Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtsp			2.330,06	0,00	2.330,06	2.330,06	0,00	2.330,06
910000	Geldverkehr									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/910000-659000	Buchungs- u. Bankspesen	2244	3244	24	2.701,89	1.000,00	1.701,89	2.701,89	1.000,00	1.701,89
1/910000-710000	Kapitalertragssteuer	2225	3225	24	230,34	100,00	130,34	230,34	100,00	130,34
Summe Mittelverw.	910	Geldverkehr			2.932,23	1.100,00	1.832,23	2.932,23	1.100,00	1.832,23
	91	Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtsp			2.932,23	1.100,00	1.832,23	2.932,23	1.100,00	1.832,23
Saldo	910	Geldverkehr			-602,17	-1.100,00	497,83	-602,17	-1.100,00	497,83
	91	Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtsp			-602,17	-1.100,00	497,83	-602,17	-1.100,00	497,83
92	Öffentliche Abgaben									
920	Ausschließliche Gemeindeabgaben									
920000	Ausschliessliche Gemeindeabgaben									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/920000+830000	Grundsteuer A	2111	3111	10	4.140,57	4.000,00	140,57	4.133,03	4.000,00	133,03
2/920000+831000	Grundsteuer B	2111	3111	10	35.657,86	35.000,00	657,86	35.582,86	35.000,00	582,86
2/920000+833100	Kommunalsteuer	2111	3111	10	41.581,22	32.600,00	8.981,22	41.488,59	32.600,00	8.888,59
2/920000+834000	Gästetaxen	2111	3111	10	19.282,40	15.300,00	3.982,40	24.724,70	15.300,00	9.424,70
2/920000+835000	Parkplatzgebühren	2111	3111	10	658,85	10.000,00	-9.341,15	658,85	10.000,00	-9.341,15
2/920000+838000	Hundesteuer	2111	3111	10	700,00	500,00	200,00	650,00	500,00	150,00
2/920000+842000	Zweitwohnsitzabgabe	2111	3111	10	8.239,11	8.200,00	39,11	8.509,11	8.200,00	309,11
2/920000+849000	Nebenansprüche nach Abgabenverfahrensgesetz	2111	3111	10	120,13		120,13	283,32		283,32
2/920000+854300	Hand- und Zugdienste	2111	3111	10	6.656,00	6.600,00	56,00	6.656,00	6.600,00	56,00
2/920000+856000	Verwaltungsabgaben	2111	3111	10	1.997,94	3.600,00	-1.602,06	2.764,14	3.600,00	-835,86
Summe Mittelaufbr.	920	Ausschließliche Gemeindeabgaben			119.034,08	115.800,00	3.234,08	125.450,60	115.800,00	9.650,60

MVAG						Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung				
EH						RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA		
920000	Ausschliessliche Gemeindeabgaben												
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)													
Summe Mittelverw.	920	Ausschließliche Gemeindeabgaben				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Saldo	920	Ausschließliche Gemeindeabgaben				119.034,08	115.800,00	3.234,08	125.450,60	115.800,00	9.650,60		
925	Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben												
925000	Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben												
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)													
2/925000+859800	Ertragsanteile gem. FAG				2112	3112	11	468.917,00	503.000,00	-34.083,00	468.917,00	503.000,00	-34.083,00
Summe Mittelaufbr.	925	Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben				468.917,00	503.000,00	-34.083,00	468.917,00	503.000,00	-34.083,00		
	92	Öffentliche Abgaben				587.951,08	618.800,00	-30.848,92	594.367,60	618.800,00	-24.432,40		
925000	Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben												
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)													
Summe Mittelverw.	925	Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
	92	Öffentliche Abgaben				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Saldo	925	Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben				468.917,00	503.000,00	-34.083,00	468.917,00	503.000,00	-34.083,00		
	92	Öffentliche Abgaben				587.951,08	618.800,00	-30.848,92	594.367,60	618.800,00	-24.432,40		
93	Umlagen												
930	Landesumlage												
930000	Landesumlage												
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)													
Summe Mittelaufbr.	930	Landesumlage				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
	93	Umlagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
930000	Landesumlage												
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)													
1/930000-751000	Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern				2231	3231	26	16.455,00	17.400,00	-945,00	16.455,00	17.400,00	-945,00
Summe Mittelverw.	930	Landesumlage				16.455,00	17.400,00	-945,00	16.455,00	17.400,00	-945,00		
	93	Umlagen				16.455,00	17.400,00	-945,00	16.455,00	17.400,00	-945,00		
Saldo	930	Landesumlage				-16.455,00	-17.400,00	945,00	-16.455,00	-17.400,00	945,00		
	93	Umlagen				-16.455,00	-17.400,00	945,00	-16.455,00	-17.400,00	945,00		

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
94	Finanzzuweisungen und Zuschüsse									
940	Bedarfszuweisungen									
940000	Bedarfszuweisungen									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/940000+860900	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	2121	3121	15	3.250,00		3.250,00	3.250,00		3.250,00
2/940000+861000	Schlüsselmäß. Bedarfszuweisungen	2121	3121	15	298.727,00	301.100,00	-2.373,00	298.727,00	301.100,00	-2.373,00
Summe Mittelaufbr.	940 Bedarfszuweisungen				301.977,00	301.100,00	877,00	301.977,00	301.100,00	877,00
940000	Bedarfszuweisungen									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
Summe Mittelverw.	940 Bedarfszuweisungen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Saldo	940 Bedarfszuweisungen				301.977,00	301.100,00	877,00	301.977,00	301.100,00	877,00
941	Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG									
941000	Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/941000+860600	Finanzzuweisung gem. § 24 FAG	2121	3121	15	17.678,00	16.400,00	1.278,00	17.678,00	16.400,00	1.278,00
Summe Mittelaufbr.	941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG				17.678,00	16.400,00	1.278,00	17.678,00	16.400,00	1.278,00
941000	Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
Summe Mittelverw.	941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Saldo	941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG				17.678,00	16.400,00	1.278,00	17.678,00	16.400,00	1.278,00
947	Sonstige Zuschüsse der Länder									
947000	Landesbeitrag									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/947000+861100	Energiekostenzuschuss des Landes	2121	3121	15	5.400,00		5.400,00	5.400,00		5.400,00
Summe Mittelaufbr.	947 Sonstige Zuschüsse der Länder				5.400,00	0,00	5.400,00	5.400,00	0,00	5.400,00
	94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse				325.055,00	317.500,00	7.555,00	325.055,00	317.500,00	7.555,00
	9 Finanzwirtschaft				915.336,14	936.300,00	-20.963,86	921.752,66	936.300,00	-14.547,34

			MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
			EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
947000	Landesbeitrag										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
Summe Mittelverw.	947	Sonstige Zuschüsse der Länder				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	94	Finanzzuweisungen und Zuschüsse				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	9	Finanzwirtschaft				19.387,23	18.500,00	887,23	19.387,23	18.500,00	887,23
Saldo	947	Sonstige Zuschüsse der Länder				5.400,00	0,00	5.400,00	5.400,00	0,00	5.400,00
	94	Finanzzuweisungen und Zuschüsse				325.055,00	317.500,00	7.555,00	325.055,00	317.500,00	7.555,00
	9	Finanzwirtschaft				895.948,91	917.800,00	-21.851,09	902.365,43	917.800,00	-15.434,57
Gesamtsumme Mittelaufbringung						1.669.434,99	1.812.800,00	-143.365,01	1.775.077,17	1.958.100,00	-183.022,83
Gesamtsumme Mittelverwendung						2.025.587,86	1.853.000,00	172.587,86	2.147.679,66	1.907.600,00	240.079,66
Gesamtsaldo						-356.152,87	-40.200,00	-315.952,87	-372.602,49	50.500,00	-423.102,49

Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1851000	Kanalprojekt Fürberg (2017 bis 2024)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		3.590,28	0,00	3.590,28	2.317.068,87	2.320.659,15
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		3.590,28	0,00	3.590,28	472.685,54	476.275,82
	1/851000-050500	Neubau Kanal Fürberg	3.590,28		3.590,28	472.685,54	476.275,82
	Gesamtauszahlungen aus VRV 1997-Jahren		0,00	0,00	0,00	1.844.383,33	1.844.383,33
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	0,00	0,00	1.998.536,84	1.998.536,84
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	195.452,18	195.452,18
	2/851000+301000	Kapitaltransferzahlung von Land und Landesfonds				195.452,18	195.452,18
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	859.032,36	859.032,36
	10002/2000750	Kanalisation Fürberg				859.032,36	859.032,36
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Gesamteinzahlungen aus VRV 1997-Jahren		0,00	0,00	0,00	944.052,30	944.052,30
Finanzierungsergebnis 1851000			-3.590,28	0,00	-3.590,28	-318.532,03	-322.122,31
offene Verbindlichkeiten			6.570,10				
offene Forderungen			0,00				

Salden Finanzierungsergebnisse		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
1851000	Kanalprojekt Fürberg (2017 bis 2024)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	3.590,28	0,00	3.590,28	2.317.068,87	2.320.659,15
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	0,00	1.998.536,84	1.998.536,84
		-3.590,28	0,00	-3.590,28	-318.532,03	-322.122,31
	offene Verbindlichkeiten	6.570,10				
	offene Forderungen	0,00				
Saldo Investive Einzelvorhaben		-3.590,28	0,00	-3.590,28	-318.532,03	-322.122,31
	offene Verbindlichkeiten	6.570,10				
	offene Forderungen	0,00				
Saldo der gesamten Investitionstätigkeit		-3.590,28	0,00	-3.590,28	-318.532,03	-322.122,31
	offene Verbindlichkeiten	6.570,10				
	offene Forderungen	0,00				

Nachweis der liquiden Mittel (Kassenbestand)

Rechnungsabschluss 2023

Gemeinde Eichenberg

Nachweis der liquiden Mittel (Kassenbestand)

ZW	Code	Konto	Bezeichnung	IBAN	Stand 31.12.2022	Einzahlungen 2023	Auszahlungen 2023	Stand 31.12.2023	Auszug Nr.	Datum
KA	1151	200000	Kassa		137,53	3.176,15	3.072,69	240,99		
			Bar		137,53	3.176,15	3.072,69	240,99		
RK	1151	210000	Raiba Bodensee-Leiblachtal	AT89 3743 1000 0881 0160	632.300,72	2.092.524,21	2.451.829,87	272.995,06		
			Bankkonto		632.300,72	2.092.524,21	2.451.829,87	272.995,06		
IH	1151	906000	Interne Umbuchung/Verrechnung		0,00	1.217.066,29	1.217.066,29	0,00		
			Verrechnung		0,00	1.217.066,29	1.217.066,29	0,00		
			Gesamtsumme		632.438,25	3.312.766,65	3.671.968,85	273.236,05		
					Stand 31.12.2022	Stand 31.12.2023	Veränderung			
	1151	Kassa, Bankguthaben, Schecks			632.438,25	273.236,05	-359.202,20			
	B.III	Gesamtsumme liquide Mittel			632.438,25	273.236,05	-359.202,20			

Der vorliegende Rechnungsabschluss enthält alle im Rechnungszeitraum erfolgten Gebarungen. Er stimmt mit den Belegen und Aufzeichnungen in den Rechnungsbüchern überein. Die ausgewiesenen buchmäßigen Bestände stimmen mit den tatsächlich vorhandenen Bargeldbeständen und Bankbeständen überein.

Der Bürgermeister:

Nico Flachsenberger

Nachweis der liquiden Mittel mit Unterschrift

Rechnungsabschluss 2024

Gemeinde Eichenberg

Nachweis der liquiden Mittel (Kassenbestand)

ZW	Code	Konto	Bezeichnung	IBAN	Stand 31.12.2023	Einzahlungen 2024	Auszahlungen 2024	Stand 31.12.2024	Auszug Nr.	Datum
KA	1151	200000	Kassa		240,99	1.135,46	1.233,73	142,72		
			Bar		240,99	1.135,46	1.233,73	142,72		
RK	1151	210000	Raiba Bodensee-Leiblachtal	AT89 3743 1000 0881 0160	272.995,06	498.084,46	746.664,13	24.415,39		
			Bankkonto		272.995,06	498.084,46	746.664,13	24.415,39		
IH	1151	906000	Interne Umbuchung/Verrechnung		0,00	150.856,31	150.856,31	0,00		
			Verrechnung		0,00	150.856,31	150.856,31	0,00		
			Gesamtsumme		273.236,05	650.076,23	898.754,17	24.558,11		

			Stand 31.12.2023	Stand 31.12.2024	Veränderung
1151	Kassa, Bankguthaben, Schecks		273.236,05	24.558,11	-248.677,94
B.III	Gesamtsumme liquide Mittel		273.236,05	24.558,11	-248.677,94

Der vorliegende Rechnungsabschluss enthält alle im Rechnungszeitraum erfolgten Gebarungen. Er stimmt mit den Belegen und Aufzeichnungen in den Rechnungsbüchern überein. Die ausgewiesenen buchmäßigen Bestände stimmen mit den tatsächlich vorhandenen Bargeldbeständen und Bankbeständen überein.

Der Bürgermeister:

Nico Flachsenberger

Nachweis Budgetübertragungen Ergebnishaushalt

HH-Stelle	Bezeichnung	Betrag	HH-Stelle	Bezeichnung des Übertragungskontos	freigegeben ab	Begründung
-----------	-------------	--------	-----------	------------------------------------	----------------	------------

Nachweis Budgetübertragungen Finanzierungshaushalt

HH-Stelle	Bezeichnung	Betrag	HH-Stelle	Bezeichnung des Übertragungskontos	freigegeben ab	Begründung
-----------	-------------	--------	-----------	------------------------------------	----------------	------------

Darstellung Ergebnishaushalt § 1 Abs. 2 (Anlage 1e)

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen	Gesamthaushalt	Wirtschaftliche Unternehmung	Summe für die Gebietskörperschaft
Erträge	1.669.434,99		1.669.434,99
Personalaufwand	346.566,79		346.566,79
Sach-, Transfer-, Finanzaufwand	1.679.021,07		1.679.021,07
Nettoergebnis	-356.152,87		-356.152,87
Entnahme von Haushaltsrücklagen			
Zuweisung an Haushaltsrücklagen			
Gewinnvortrag			
Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen	-356.152,87		-356.152,87

Darstellung Vermögenshaushalt § 1 Abs. 2 (Anlage 1f)

AKTIVA			
Mittelverwendungsgruppen	Gesamthaushalt	Wirtschaftliche Unternehmung	Summe für die Gebietskörperschaft
Immaterielle Vermögenswerte	66.595,55		66.595,55
Sachanlagen	9.399.611,40		9.399.611,40
Aktive Finanzinstrumente und Beteiligungen			
Vorräte			
Forderungen	999.261,54		999.261,54
Kurzfristiges Finanzvermögen			
Liquide Mittel	273.236,05		273.236,05
Aktive Rechnungsabgrenzung	30.413,62		30.413,62
Summe Aktiva	10.769.118,16		10.769.118,16

PASSIVA			
Mittelaufbringungsgruppen	Gesamthaushalt	Wirtschaftliche Unternehmung	Summe für die Gebietskörperschaft
Eigenmittel			
Nettovermögen (Ausgleichsposten)	1.448.699,46		1.448.699,46
Fremdmittel			
Investitionszuschüsse	4.649.094,86		4.649.094,86
Rückstellungen	21.685,16		21.685,16
Finanzschulden, Verbindlichkeiten	4.637.222,48		4.637.222,48
Passive Rechnungsabgrenzungen	12.416,20		12.416,20
Summe Passiva	10.769.118,16		10.769.118,16

Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4)

Gruppe 1 - gesamt	Dienstverhältnis zu Gemeinde, dienstleistend in einer Dienststelle, bezahlt aus dem Budget		Personalaufwendungen, Aktive, betriebsmäßige Darstellung exklusive Ausgliederungen				
			davon melden Gemeinden optional				gesamt
	Köpfe	VBÄ	Bezüge (L und G: Unterklasse 50-55)	Nebengebühren (L und G: Gruppen 564-569)	Dienstgeberbeiträge (L und G: Unterklasse 58)	Weitere Aufwendungen	Kontenklasse 5
BeamtInnen			0,00				
Vertragsbedienstete	8,00	5,43	270.457,70				
KV-Bedienstete (Kollektivvertrag)			0,00				
Summe	8,00	5,43	270.457,70	0,00	67.167,47	8.941,62	346.566,79
darunter (Teilmengen der Gruppe 1)							
MusikschullehrerInnen							
KindergärtnerInnen und	3,00	2,43					
Bedienstete nicht-ausgliederter Krankenanstalten							
Gruppe 1a - Ausbildungsverhältnisse (insb. Lehrlinge)							

Gruppe 2 - gesamt	Dienstverhältnis zur Gemeinde, dienstleistend bei sonstigem Rechtsträger, bezahlt aus dem Budget		Personalaufwendungen, Aktive, Ausgliederter				
			davon melden Gemeinden optional				gesamt
	Köpfe	VBÄ	Bezüge (L und G: Unterklasse 50-55)	Nebengebühren (L und G: Gruppen 564-569)	Dienstgeberbeiträge (L und G: Unterklasse 58)	Weitere Aufwendungen	Kontenklasse 5
BeamtInnen							
Vertragsbedienstete	1,00	0,20					
Summe	1,00	0,20					

Gruppe 2 - nach Rechnungsträger		Köpfe	VBÄ
Einheit: Kinderbetreuung			
Refundierung des Personalaufwandes? Ja/Nein	Nein		
Anzahl Bedienstete		1,0	0,2

BeamtInnen-PensionistInnen zum 31.12.2023				
		Anzahl	Ø-Pensions- höhe /Mt. ¹⁾	
RuhegenussbezieherInnen				
Hinterbliebene ²⁾				
Neue RuhegenussbezieherInnen im Bezugsjahr 2023				
		Anzahl	Ø-Pensions- antrittsalter	Ø-Pensions- höhe /Mt. ¹⁾
Alterspension ³⁾				
Dienstunfähigkeit ⁴⁾				
vorzeitige Pensionierung mit Abschlag ⁵⁾				
vorzeitige Pensionierung ohne Abschlag ⁶⁾				
Pensionierungen gesamt		0,0	0,0	0,0
1) Durchschnittspension im Dezember laut Personalstatistik-Festlegungen ohne Sonderzahlungen, ohne Pflegegeld und ohne sonstige Transferleistungen; brutto 2) Witwen-, Witwer-, Waisenversorgungsbezüge und vergleichbare Leistungen 3) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung durch Erklärung iSd § 15 iVm § 236c Abs. 1 BDG 1979, eines Übertritts in den Ruhestand oder einer vergleichbaren Regelung 4) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung wegen dauernder Dienstunfähigkeit 5) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung vor dem Mindestalter für eine Ruhestandsversetzung durch Erklärung iSd Z 3, die eine Minderung der Bemessungsgrundlage bewirkt (z.B. § 207n BDG 1979) 6) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung vor dem Mindestalter für eine Ruhestandsversetzung durch Erklärung iSd Z 3, die keine Minderung der Bemessungsgrundlage bewirkt (z.B. § 207n BDG 1979)				
Pensionsausgaben für das Bezugsjahr 2023				
Summe		0,00		

Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern				
	Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern		35.569,24	0,00
	Summe Kapitaltransfers		0,00	0,00
	Summe Laufende Transfers		35.569,24	0,00
2/232000+860000	Schülerbetreuung und Schülertransporte	Bundesförderung	9.255,40	
2/612000+860000	Gemeindestraßen	Katastrophenfonds	5.385,84	
2/940000+860900	Bedarfszuweisungen	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	3.250,00	
2/941000+860600	Sonstige Finanzaufweisungen nach dem FAG	Finanzaufweisung gem. § 24 FAG	17.678,00	

Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern				
	Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern		700.206,58	200.370,05
	Summe Kapitaltransfers		120.387,30	0,00
	Summe Laufende Transfers		579.819,28	200.370,05
2/000000+861100	Gewählte Gemeindeorgane	Bedarfszuweisung zum Pensionsfondsbeitrag	1.438,00	
2/163000+861000	Feuerwehr	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	5.505,87	
2/211000+861000	Volksschulen	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	9.900,77	
2/232000+861000	Schülerbetreuung und Schülertransporte	Lfd. Transferzahlungen von Land und Landesfonds (Schülertransporte)	6.506,95	
2/240000+861000	Kindergärten	Lfd. Transferzahlungen von Land und Landesfonds (Personalaufwand)	86.192,27	
2/240000+861100	Kindergärten	Transfers von Ländern (bes.Bedarfszuweisung)	33.311,00	
2/240000+861400	Kindergärten	Transfers von Ländern, Kindergartenbus	393,96	
2/240000+861700	Kindergärten	Transfers von Ländern nicht UST-pflichtiger echter Zuschuss	401,64	
2/240100+301000	Kinderbetreuung Eichenberg Möggers	Förderung für die Errichtung der KiBe	120.387,30	
2/240100+861000	Kinderbetreuung Eichenberg Möggers	Besondere Bedarfszuweisung zum Personalaufwand	15.092,12	
2/249000+861000	Sonstige Einrichtungen Und Massnahmen	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	800,00	
2/320000+861000	Musikschule	Lfd. Transferzahlungen von Land und Landesfonds	1.928,00	
2/439000+861000	Sonstige Einrichtungen Und Massnahmen	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	330,53	
2/560000+861000	Betriebsabgangsdeckung	Spitalsbeitragszuschuss des Landes	25.241,00	
2/690000+861000	Verkehr, Sonstiges	Lfd. Transferzahlungen von Land und Landesfonds	13.705,52	
2/814000+861000	Straßenreinigung	Lfd. Transferzahlungen von Land und Landesfonds für Schneeräumung	7.853,00	
2/851000+861000	Betriebe der Abwasserbeseitigung	Betriebskostenförderung des Landes	67.091,65	
2/940000+861000	Bedarfszuweisungen	Schlüsselmäß. Bedarfszuweisungen	298.727,00	
2/947000+861100	Landesbeitrag	Energiekostenzuschuss des Landes	5.400,00	
1/411000-751000	Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe	Transfer an Land und Landesfonds (Sozialfonds)		96.070,14
1/530000-751000	Rettungsdienste	Lfd. Transferzahlungen an Länder und Landesfonds (Rettungsfonds)		5.510,20
1/560000-751000	Betriebsabgangsdeckung	Lfd. Transferz. an sonst. Träger d. öffentl. Rechtes (Spitalsfonds)		82.334,71
1/930000-751000	Landesumlage	Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern		16.455,00

Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds				
	Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds		65.646,21	2.089,09
	Summe Kapitaltransfers		61.591,97	0,00
	Summe Laufende Transfers		4.054,24	2.089,09
2/240100+302000	Kinderbetreuung Eichenberg Möggers	Kapitaltransfers von Gemeinden, Gemeindeverbänden (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds	61.591,97	
2/850000+862000	Betriebe der Wasserversorgung	Transfers von Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds	4.054,24	
1/000000-752000	Gewählte Gemeindeorgane	Beiträge an den Bürgermeisterpensionsfonds		2.089,09
Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger				
	Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger		0,00	0,00
	Summe Kapitaltransfers		0,00	0,00
	Summe Laufende Transfers		0,00	0,00
Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts				
	Gesamtsumme Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts		30.565,04	3.432,51
	Summe Kapitaltransfers		30.565,04	0,00
	Summe Laufende Transfers		0,00	3.432,51
2/850000+300800	Betriebe der Wasserversorgung	KPC Finanzierungszuschuss Tilgungsanteil	28.010,70	
2/851000+300800	Betriebe der Abwasserbeseitigung	KPC Finanzierungszuschuss Tilgungsanteil	16.971,14	
2/851100+300800	Abwasserbeseitigung Lutzenreute	KPC Finanzierungszuschuss Tilgungsanteil	-14.416,80	
1/000100-754000	Gewählte Gemeindeorgane	Versicherung Gemeindemandatare		1.932,51
1/163000-754000	Feuerwehr	Laufende Transferzahlungen an sonstige Träger des öffentl. Rechtes		1.500,00
Gesamtsumme			831.987,07	205.891,65

Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst
(Anlage 6c)

Kontonummer Darlehensnr.	Ansatz	Darlehensgeber/Staat Aktenzahl	Verwendungszweck Genehmigungsdatum/-vermerk	Beschluss- Datum	Zinssatz Zinsindikator	Währung	Laufzeit
1. Darlehen für Investitionszwecke							
1.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts							
1.1.1. ... von Bund, Bundesfonds, Bundeskammern							
1.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern							
1.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds							
1.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern							
1.1.5. ... von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts							
1.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)							
1.3. ... von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)							
1.4. ... von Finanzunternehmen							
1.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland							
10002 2	851000	Raiffeisenbank Lochau Reg.Gen.M.B.H./AT 1	Kanal Dorf neu 6120067 14.12.2016/Amt der Vlbg.Landesregierung	21.10.2016 Kanal Dorf neu	2,990% euribor6m	EUR	01.11.2016 - 31.12.2026
10002 3	617000	Raiffeisenbank Lochau Reg.Gen.M.B.H./AT 20048344	Neubau Bauhof Möggers-Eichenberg Kto 20048344 19.11.2020/Amt d.Vlbg.Landesregierung	29.10.2020 Neubau Bauhof Möggers- Eichenberg	2,250% euribor3m	EUR	01.11.2020 - 30.09.2045
10002 2000740	850000	Raiffeisenbank Lochau Reg.Gen.M.B.H./AT 2000740	Wasserversorgung Fürberg, 20052734 27.04.2021/Land Vorarlberg	12.02.2021 Betriebe der Wasserversorgung	0,790% 	EUR	01.01.2021 - 31.03.2051
10002 2000750	851000	Raiffeisenbank Lochau Reg.Gen.M.B.H./AT 2000750	Kanalisation Fürberg, 20052742 27.04.2021/Land Vorarlberg	12.03.2021 Betriebe der Abwasserbeseitigung	2,500% 	EUR	01.01.2021 - 31.03.2051
10180 1000806	851300	Hypo Landesbank Bregenz/AT LR IIIc-220.24	Kanal Schüssellehen, Kto-Nr.10582029518 19.02.2015/Amt der Vlbg.Landesregierung	19.12.2014 Betriebe der Abwasserbeseitigung	1,486% normal verzir	EUR	01.01.2015 - 31.12.2025
11001 2000730	851100	Raiffeisenbank Leiblachtal Reg.Gen.m.b.H./AT 2000730	Kanal Lutzenreute, Gemeindevertretungsbeschluss, Kto 836 0893 u. 609 9360	11.11.2003 Abwasserbeseitigung Lutzenreute	2,325% euribor6m	EUR	01.01.2007 - 31.12.2026
1.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland							
1.5. ... von Sonstigen							

Zwischensumme

Kontonummer Darlehensnr.	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2022	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schuldendienst	Schuldendienst- ersätze	Buchwert 31.12.2023	Kursgewinn/ -verlust	Buchwert inkl. KG/KV	Netto Schuldendienst
10002 2	85.000,00	49.182,39		11.543,18	1.890,02	13.433,20		37.639,21		37.639,21	13.433,20
10002 3	500.000,00	463.268,77		12.841,01	17.625,68	30.466,69		450.427,76		450.427,76	30.466,69
10002 2000740	2.720.000,00	2.576.729,30		56.803,30	94.622,92	151.426,22		2.519.926,00		2.519.926,00	151.426,22
10002 2000750	1.590.000,00	1.506.249,58		33.204,85	55.329,28	88.534,13		1.473.044,73		1.473.044,73	88.534,13
10180 1000806	70.000,00	14.800,10		7.349,28	198,92	7.548,20		7.450,82		7.450,82	7.548,20
11001 2000730	260.000,00	31.273,40		14.815,95	1.125,45	15.941,40		16.457,45		16.457,45	15.941,40
		4.641.503,54	0,00	136.557,57	170.792,27	307.349,84	0,00	4.504.945,97	0,00	4.504.945,97	307.349,84

Kontonummer Darlehensnr.	Ansatz	Darlehensgeber/Staat Aktenzahl	Verwendungszweck Genehmigungsdatum/-vermerk	Beschluss- Datum	Zinssatz Zinsindikator	Währung	Laufzeit
-----------------------------	--------	-----------------------------------	--	---------------------	---------------------------	---------	----------

2. Finanzschulden für den laufenden Aufwand**2.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts**

2.1.1. ... von Bund, Bundesfonds, Bundeskammern

2.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern

2.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds

2.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern

2.1.5. ... von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts

2.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)**2.3. ... von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)****2.4. ... von Finanzunternehmen**

2.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland

2.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland

2.5. ... von Sonstigen**Zwischensumme****SUMME (1 und 2)**

Davon ohne A85-89

Davon A85-89

Kontonummer Darlehensnr.	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2022	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schuldendienst	Schuldendienst- ersätze	Buchwert 31.12.2023	Kursgewinn/ -verlust	Buchwert inkl. KG/KV	Netto Schuldendienst
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		4.641.503,54	0,00	136.557,57	170.792,27	307.349,84	0,00	4.504.945,97	0,00	4.504.945,97	307.349,84
		463.268,77	0,00	12.841,01	17.625,68	30.466,69	0,00	450.427,76	0,00	450.427,76	30.466,69
		4.178.234,77	0,00	123.716,56	153.166,59	276.883,15	0,00	4.054.518,21	0,00	4.054.518,21	276.883,15

Nachweis Kundenforderungen

Rechnungsabschluss 2023

Gemeinde Eichenberg

Nachweis Kundenforderungen

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2022	Saldo Brutto 31.12.2023	Netto	USt
	Nicht voranschlagswirksame Gebarung				
0/000000+361000	Verrechnungskonto mit Finanzamt Abrechnung Stempelgebühren	57,20	18,20	18,20	0,00
0/000000+361100	Verrechnungskonto Finanzamt	0,00	3.960,04	3.960,04	0,00
0/000000+369000	Landwirtsch.Kam.Umlage	-86,66	10,50	10,50	0,00
0/000000+369100	Durchlauferkonto	0,00	1.470,96	1.225,80	245,16
	Summe Nicht voranschlagswirksame Gebarung	-29,46	5.459,70	5.214,54	245,16
010000	Gemeindeamt				
2/010000+829000	Sonstige Einnahmen	8.910,00	0,00	0,00	0,00
	Summe 010000 Gemeindeamt	8.910,00	0,00	0,00	0,00
031000	Raumordnung und Raum- Planung				
2/031000+816000	Kostenbeiträge für sonst. Leistung	1.367,22	17,20	17,20	0,00
	Summe 031000 Raumordnung und Raum- Planung	1.367,22	17,20	17,20	0,00
211000	Volksschulen				
2/211000+861000	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	0,00	77,93	77,93	0,00
	Summe 211000 Volksschulen	0,00	77,93	77,93	0,00
240000	Kindergärten				
2/240000+816400	Beiträge der Eltern	0,00	232,00	232,00	0,00
2/240000+861000	Landeszuschuss für Personalaufwand 60% Lfd. Transferzahlungen von Land	18.102,33	0,00	0,00	0,00
	Summe 240000 Kindergärten	18.102,33	232,00	232,00	0,00
240100	Kinderbetreuung Eichenberg Möggers				
2/240100+816000	Elternbeiträge Kinderbetreuung Eichenberg Möggers	1.735,80	2.929,89	2.592,81	337,08
2/240100+816300	Kostenersätze für sonstige Leistungen Gemeinde Möggers	0,00	343,00	285,83	57,17
	Summe 240100 Kinderbetreuung Eichenberg Möggers	1.735,80	3.272,89	2.878,64	394,25
617000	Bauhof				
2/617000+829000	Sonstige Einnahmen	0,00	42,00	35,00	7,00
	Summe 617000 Bauhof	0,00	42,00	35,00	7,00
814000	Straßenreinigung				
2/814000+829000	Sonstige Einnahmen	0,00	2.179,92	1.816,60	363,32
	Summe 814000 Straßenreinigung	0,00	2.179,92	1.816,60	363,32

Rechnungsabschluss 2023

Gemeinde Eichenberg

Nachweis Kundenforderungen

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2022	Saldo Brutto 31.12.2023	Netto	USt
850000	Betriebe der Wasserversorgung				
2/850000+300800	KPC Finanzierungszuschuss Tilgungsanteil	547.058,36	517.023,26	517.023,26	0,00
2/850000+829000	Sonstige Einnahmen	200,99	181,32	151,10	30,22
2/850000+852000	Bezugsgebühren	1.651,35	2.837,86	2.579,88	257,98
	Summe 850000 Betriebe der Wasserversorgung	548.910,70	520.042,44	519.754,24	288,20
851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung				
2/851000+300800	KPC Finanzierungszuschuss Tilgungsanteil	506.665,57	432.817,72	432.817,72	0,00
2/851000+307100	Anschlußgebühren	2.760,40	2.760,40	2.509,45	250,95
2/851000+829000	Sonstige Einnahmen	3.402,80	0,00	0,00	0,00
2/851000+852000	Benützungsgebühren	2.393,05	3.614,29	3.285,71	328,58
	Summe 851000 Betriebe der Abwasserbeseitigung	515.221,82	439.192,41	438.612,88	579,53
852000	Betriebe der Abfallbeseitigung Beseitigung				
2/852000+829000	Erlöse aus Altstoffverk	460,80	2.584,74	2.349,77	234,97
2/852000+829100	Sonstige Erträge	0,00	3.736,60	3.396,91	339,69
2/852000+852000	Abfallgebühren	45,80	86,19	78,35	7,84
	Summe 852000 Betriebe der Abfallbeseitigung Beseitigung	506,60	6.407,53	5.825,03	582,50
853000	Betr. Wohn.u.Geschäftsgebäude Mehrzweckgebäude				
2/853000+811000	Mieten und Pachte	0,00	105,00	105,00	0,00
	Summe 853000 Betr. Wohn.u.Geschäftsgebäude Mehrzweckgebäude	0,00	105,00	105,00	0,00
920000	Ausschliessliche Gemeindeabgaben				
2/920000+830000	Grundsteuer A	-84,18	-76,64	-76,64	0,00
2/920000+831000	Grundsteuer B	790,73	865,73	865,73	0,00
2/920000+833100	Kommunalsteuer	-92,63	0,00	0,00	0,00
2/920000+834000	Gästetaxen	5.773,50	331,20	331,20	0,00
2/920000+838000	Hundesteuer	0,00	50,00	50,00	0,00
2/920000+842000	Zweitwohnsitzabgabe	-270,00	-540,00	-540,00	0,00
2/920000+849000	Nebenansprüche nach Abgabenverfahrensgesetz	0,00	260,11	260,11	0,00
2/920000+854300	Hand- und Zugdienste	156,00	156,00	156,00	0,00
2/920000+856000	Verwaltungsabgaben	1.181,10	-8,40	-8,40	0,00
	Summe 920000 Ausschliessliche Gemeindeabgaben	7.454,52	1.038,00	1.038,00	0,00

Rechnungsabschluss 2023

Gemeinde Eichenberg

Nachweis Kundenforderungen

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2022	Saldo Brutto 31.12.2023	Netto	USt
	Gesamt	Brutto 31.12.2022	Brutto 31.12.2023	Netto	USt
		1.102.179,53	978.067,02	975.607,06	2.459,96
		Einnahmen	978.067,02	975.607,06	2.459,96
		Ausgaben	0,00	0,00	0,00

Forderungen

Konto	Bezeichnung	Saldo lt. Konto 31.12.2022	Saldo lt. Konto 31.12.2023	Offen	Differenz
230000	Kurzfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	43.081,74	20.630,80	20.630,80	0,00
231000	Langfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	0,00	0,00	0,00	0,00
233000	Forderungen aus Abgaben	5.373,86	7.595,24	7.595,24	0,00
284000	Sonstige langfristige Forderungen	1.053.723,93	949.840,98	949.840,98	0,00
Summe		1.102.179,53	978.067,02	978.067,02	0,00

Nachweis Lieferantenverbindlichkeiten

Rechnungsabschluss 2023

Gemeinde Eichenberg

Nachweis Lieferantenverbindlichkeiten

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2022	Saldo Brutto 31.12.2023	Netto	USt
Nicht voranschlagswirksame Gebarung					
0/000000+362300	Bgm.-Pensionsfonds	0,00	597,22	597,22	0,00
9/000000-361000	Verrechnungskonto mit Finanzamt Abrechnung Stempelgebühren	665,20	0,00	0,00	0,00
9/000000-362300	Bgm.-Pensionsfonds	0,00	4.863,22	4.863,22	0,00
9/000000-362400	Pensionskasse	0,00	231,76	231,76	0,00
9/000000-369100	Durchlauferkonto	2.764,80	192,00	192,00	0,00
9/000000-369900	Nicht zuordenbare Bankbuchungen	0,00	2.737,80	2.737,80	0,00
Summe Nicht voranschlagswirksame Gebarung		3.430,00	7.427,56	7.427,56	0,00
010000 Gemeindeamt					
1/010000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	0,00	77,23	70,79	6,44
1/010000-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	45,31	0,00	0,00	0,00
1/010000-630000	Porto und Frachtkosten	47,81	168,50	168,50	0,00
1/010000-631000	Telefongebühren	0,00	527,04	483,11	43,93
1/010000-640000	Rechts- und Beratungsaufwand	0,00	5.320,76	4.877,35	443,41
1/010000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	9.963,95	37,90	34,74	3,16
1/010000-729000	Sonstige Ausgaben	153,10	0,00	0,00	0,00
Summe 010000 Gemeindeamt		10.210,17	6.131,43	5.634,49	496,94
016000 Elektronische Daten- Verarbeitung					
1/016000-400200	EDV-Programme, Lizenzen, Sonstiges	903,51	178,99	164,07	14,92
1/016000-631000	EDV-Standleitung	0,00	173,98	159,48	14,50
1/016000-728000	Einsatz Rechenzentrum/Lizenzen	1.757,97	1.548,69	1.419,63	129,06
1/016000-728001	Entgelte für Dritteleistungen	428,65	50,59	44,05	6,54
Summe 016000 Elektronische Daten- Verarbeitung		3.090,13	1.952,25	1.787,23	165,02
019000 Repräsentationen					
1/019000-723000	Repräsentation	1.578,26	350,00	350,00	0,00
Summe 019000 Repräsentationen		1.578,26	350,00	350,00	0,00
029000 Amtsgebäude					
1/029000-600100	Wärmelieferung, Zählermiete	-532,58	0,00	0,00	0,00
2/029000+829000	Sonstige Einnahmen	0,00	100,00	100,00	0,00
Summe 029000 Amtsgebäude		-532,58	-100,00	-100,00	0,00
031000 Raumordnung und Raum- Planung					
1/031000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen räuml. Entwicklungskonzept	5.012,40	4.711,30	4.711,30	0,00

Rechnungsabschluss 2023

Gemeinde Eichenberg

Nachweis Lieferantenverbindlichkeiten

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2022	Saldo Brutto 31.12.2023	Netto	USt
1/031000-728900	Entgelte für sonstige räuml.Entwicklungskonzept-AA	5.270,78	12.176,82	12.176,82	0,00
	Summe 031000 Raumordnung und Raum- Planung	10.283,18	16.888,12	16.888,12	0,00
032100	Aufwendungen f. digitale geo. Daten				
1/032100-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	7.552,08	4.326,74	3.605,62	721,12
	Summe 032100 Aufwendungen f. digitale geo. Daten	7.552,08	4.326,74	3.605,62	721,12
060000	Mitgliedsbeiträge an Vereine, Verbände, Sonstige Organisationen				
1/060000-726000	Mitgliedsbeiträge	352,50	229,90	229,90	0,00
	Summe 060000 Mitgliedsbeiträge an Vereine, Verbände, Sonstige Organisationen	352,50	229,90	229,90	0,00
091000	Personalbetreuung				
1/091000-590000	Personalfortbildung	0,00	84,00	84,00	0,00
1/091000-729000	Sonstige Aufwendungen	0,00	988,30	988,30	0,00
	Summe 091000 Personalbetreuung	0,00	1.072,30	1.072,30	0,00
163000	Feuerwehr				
1/163000-400000	Geringw. Wirtsch.-Güt. Materialien, Ersatz.	-378,00	-299,54	-299,54	0,00
1/163000-400100	Kleinmaterial	14,89	0,00	0,00	0,00
1/163000-452000	Treibstoffe	143,11	0,00	0,00	0,00
1/163000-617000	Instandhaltung von Fahrzeugen und diversen Kfz.Kosten	1.896,04	0,00	0,00	0,00
1/163000-670000	Versicherungen	144,32	0,00	0,00	0,00
1/163000-729000	Sonstige Ausgaben	296,86	0,00	0,00	0,00
1/163000-754000	Laufende Transferzahlungen an sonstige Träger des öffentl. Rechtes	1.500,00	1.500,00	1.500,00	0,00
	Summe 163000 Feuerwehr	3.617,22	1.200,46	1.200,46	0,00
211000	Volksschulen				
1/211000-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	63,00	0,00	0,00	0,00
1/211000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	63,00	102,35	102,35	0,00
1/211000-400100	Kleinmaterial	49,40	0,00	0,00	0,00
1/211000-400200	EDV-Programme, Lizenzen, Sonstiges	0,00	500,00	500,00	0,00
1/211000-456000	Schreib-, Zeichen- und Sonstige Büromittel	0,00	62,57	62,57	0,00
1/211000-600100	Wärmelieferung, Zählermiete	-532,58	0,00	0,00	0,00
	Summe 211000 Volksschulen	-357,18	664,92	664,92	0,00
232000	Schülerbetreuung und Schülertransporte				
1/232000-620000	Personen und Gütertransporte	3.639,74	0,00	0,00	0,00
	Summe 232000 Schülerbetreuung und Schülertransporte	3.639,74	0,00	0,00	0,00

Rechnungsabschluss 2023

Gemeinde Eichenberg

Nachweis Lieferantenverbindlichkeiten

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2022	Saldo Brutto 31.12.2023	Netto	USt
240000	Kindergärten				
1/240000-400000	Geringw. Wirtsch.-Güt. Materialien, Ersatz.	194,40	0,00	0,00	0,00
1/240000-620000	Kindergartentransporte	242,55	0,00	0,00	0,00
1/240000-729000	Sonstige Ausgaben	0,00	72,00	72,00	0,00
	Summe 240000 Kindergärten	436,95	72,00	72,00	0,00
240100	Kinderbetreuung Eichenberg Möggers				
1/240100-010000	Gebäude und Bauten	84.455,74	0,00	0,00	0,00
1/240100-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	878,84	0,00	0,00	0,00
1/240100-413000	Jause	58,86	0,00	0,00	0,00
1/240100-720000	Lohnkostenersätze an die KIBE	0,00	1.873,10	1.873,10	0,00
1/240100-728000	Diverse Kostenersätze Kinderbetreuung Vorarlberg	5.979,05	1.610,58	1.610,58	0,00
	Summe 240100 Kinderbetreuung Eichenberg Möggers	91.372,49	3.483,68	3.483,68	0,00
262000	Sportanlage				
1/262000-757000	Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck	700,00	1.000,00	1.000,00	0,00
	Summe 262000 Sportanlage	700,00	1.000,00	1.000,00	0,00
322000	Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege				
1/322000-757100	Lfd. Transferz. an private Organis. Beitrag an Musikverein	5.500,00	6.000,00	6.000,00	0,00
	Summe 322000 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege	5.500,00	6.000,00	6.000,00	0,00
411000	Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe				
1/411000-757000	Transfers an private Organisationen (Sozialsprengel Leiblachtal)	0,00	321,72	321,72	0,00
	Summe 411000 Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe	0,00	321,72	321,72	0,00
429000	Sonstige Einrichtungen Und Massnahmen				
1/429000-729000	Seniorenbetreuung	0,00	250,00	250,00	0,00
	Summe 429000 Sonstige Einrichtungen Und Massnahmen	0,00	250,00	250,00	0,00
469000	Familienpolitische Maßnahmen				
1/469000-729000	Sonstige Ausgaben	0,00	600,00	600,00	0,00
	Summe 469000 Familienpolitische Maßnahmen	0,00	600,00	600,00	0,00
612000	Gemeindestraßen				
1/612000-400000	Geringwertige Wlrtschaftsgüter	0,00	86,05	86,05	0,00
	Summe 612000 Gemeindestraßen	0,00	86,05	86,05	0,00

Rechnungsabschluss 2023

Gemeinde Eichenberg

Nachweis Lieferantenverbindlichkeiten

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2022	Saldo Brutto 31.12.2023	Netto	USt
617000	Bauhof				
1/617000-040000	Ansch.Von Fahrzeugen	17.280,00	0,00	0,00	0,00
1/617000-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	20.281,60	6.355,09	5.825,50	529,59
1/617000-400000	Geringwertige Wlrtschaftsgüter	8.403,74	6.941,93	6.363,43	578,50
1/617000-452000	Treibstoffe	9.224,22	10.393,94	9.527,78	866,16
1/617000-454000	Reinigungsmittel	740,79	334,56	306,68	27,88
1/617000-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	0,00	286,74	262,84	23,90
1/617000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	394,42	923,47	846,51	76,96
1/617000-600000	Strom	1.308,67	-1.169,39	-974,49	-194,90
1/617000-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	0,00	5.206,71	4.772,81	433,90
1/617000-617000	Instandhaltung von Fahrzeugen	10.167,11	8.124,62	7.447,57	677,05
1/617000-618000	Instandh.Werkzeuge/Geräte/Maschinen	4.430,95	5.285,51	4.845,05	440,46
1/617000-631000	Telekommunikationsdienste	0,00	412,90	344,08	68,82
1/617000-670000	Versicherungen	2.258,08	3.236,21	2.696,84	539,37
1/617000-700000	Miete	1.437,37	735,00	612,50	122,50
1/617000-710000	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG	0,00	39,52	32,93	6,59
1/617000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen/ Zeiterfassung	3.571,07	1.750,52	1.458,77	291,75
1/617000-729000	Sonstige Ausgaben	449,36	0,00	0,00	0,00
2/617000+829000	Sonstige Einnahmen	0,00	869,10	724,25	144,85
	Summe 617000 Bauhof	79.947,38	47.988,23	43.644,55	4.343,68
680000	Post- und Telekommunikationsdienste				
1/680000-050000	Sonderanlagen Call13	360,72	1.421,64	1.184,70	236,94
	Summe 680000 Post- und Telekommunikationsdienste	360,72	1.421,64	1.184,70	236,94
690000	Verkehr, Sonstiges				
1/690000-720200	Beiträge an Landbus für den öffentl. Personenverkehr	9.283,37	0,00	0,00	0,00
2/690000+861000	Lfd. Transferzahlungen von Land und Landesfonds	2.133,19	0,00	0,00	0,00
	Summe 690000 Verkehr, Sonstiges	7.150,18	0,00	0,00	0,00
771000	Maßnahmen zur Förderung des Tourismus				
1/771000-757100	Beitrag an Eichenberg Tourismus	0,00	1.000,00	1.000,00	0,00
	Summe 771000 Maßnahmen zur Förderung des Tourismus	0,00	1.000,00	1.000,00	0,00
814000	Strassenreinigung				
1/814000-400000	Geringw. Wirtsch.-Güt. Materialien, Ersatzl.	4.646,32	0,00	0,00	0,00
1/814000-618000	Instandh.Schneeräumgeräte	1.808,46	0,00	0,00	0,00
	Summe 814000 Strassenreinigung	6.454,78	0,00	0,00	0,00

Rechnungsabschluss 2023

Gemeinde Eichenberg

Nachweis Lieferantenverbindlichkeiten

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2022	Saldo Brutto 31.12.2023	Netto	USt
816000	Öffentl. Beleuchtung Und Öffentl. Uhren				
1/816000-619000	Instandhaltung	-48,43	0,00	0,00	0,00
	Summe 816000 Öffentl. Beleuchtung Und Öffentl. Uhren	-48,43	0,00	0,00	0,00
850000	Betriebe der Wasserversorgung				
1/850000-050400	Neubau Fürberg	19.137,97	0,00	0,00	0,00
1/850000-590000	Personalfortbildung Wasserwart	293,79	0,00	0,00	0,00
	Summe 850000 Betriebe der Wasserversorgung	19.431,76	0,00	0,00	0,00
851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung				
1/851000-050500	Neubau Kanal Fürberg	4.308,34	7.884,12	6.570,10	1.314,02
1/851000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2.885,76	0,00	0,00	0,00
	Summe 851000 Betriebe der Abwasserbeseitigung	7.194,10	7.884,12	6.570,10	1.314,02
852000	Betriebe der Abfallbeseitigung Beseitigung				
1/852000-720200	Beiträge an den Umweltverband	1.219,58	1.276,80	1.231,51	45,29
1/852000-728000	Entgelte für sonst. Leistungen Abfallbeseitigung und Verarbeitung	12,50	0,00	0,00	0,00
2/852000+829000	Erlöse aus Altstoffverk	3.985,79	0,00	0,00	0,00
	Summe 852000 Betriebe der Abfallbeseitigung Beseitigung	-2.753,71	1.276,80	1.231,51	45,29
853000	Betr. Wohn.u.Geschäftsgebäude Mehrzweckgebäude				
1/853000-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	4.164,02	4.164,02	0,00
1/853000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	0,00	31,80	31,80	0,00
1/853000-614000	Instandhaltung von Gebäuden	11.583,32	0,00	0,00	0,00
	Summe 853000 Betr. Wohn.u.Geschäftsgebäude Mehrzweckgebäude	11.583,32	4.195,82	4.195,82	0,00
853100	Betr.Wohn- u. Geschäftsgeb. Schulwohnungen				
1/853100-600000	Wärmelieferung, Zählermiete	-710,12	0,00	0,00	0,00
	Summe 853100 Betr.Wohn- u. Geschäftsgeb. Schulwohnungen	-710,12	0,00	0,00	0,00
	Gesamt	Brutto 31.12.2022	Brutto 31.12.2023	Netto	USt
		269.482,94	115.723,74	108.400,73	7.323,01
		Ausgaben	117.290,06	109.822,20	7.467,86
		Einnahmen	1.566,32	1.421,47	144,85

Verbindlichkeiten

Konto	Bezeichnung	Saldo lt. Konto	Saldo lt. Konto	Offen	Differenz
		31.12.2022	31.12.2023		
331000	Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	269.482,94	115.723,74	115.723,74	0,00
332000	Langfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	0,00	0,00	0,00	0,00
333000	Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Abgaben	0,00	0,00	0,00	0,00
Summe		269.482,94	115.723,74	115.723,74	0,00

Anlagenspiegel Einzelkonten (Anlage 6g)

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
1010	Immaterielle Vermögenswerte					70.631,64	0,00	0,00	0,00	4.036,09	66.595,55
	851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung				70.631,64	0,00	0,00	0,00	4.036,09	66.595,55
	3/1080470/00009	Kanalkataster 2020	30.09.2020	16,5	20,0	70.631,64				4.036,09	66.595,55
1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur					1.152.036,66	0,00	0,00	0,00	80.196,27	1.071.840,39
	612000	Gemeindestraßen				911.885,41	0,00	0,00	0,00	75.990,49	835.894,92
	2/1050100/00001	Hub / Eichenberg-Fürberg / Fahrbahn Fläche 3.071,53 m², 01.01.2002		11,0	33,0	108.406,95				9.033,91	99.373,04
	2/1050100/00010	Eichenberg-Fürberg / Fahrbahn Fläche 2.679,99 m², Oberfl. 01.01.2002		11,0	33,0	94.587,70				7.882,31	86.705,39
	2/1050100/00011	Schüssellehen / Eichenberg-Führberg / Fahrbahn Fläche 2. 01.01.2002		11,0	33,0	73.251,70				6.104,31	67.147,39
	2/1050100/00012	Mühle / Fahrbahn Fläche 448,56 m², Oberfläche Asphalt, Z 01.01.2002		11,0	33,0	8.155,62				679,64	7.475,98
	2/1050100/00013	Niederhaus / Fahrbahn Fläche 4.265,63 m², Oberfläche Asf 01.01.2002		11,0	33,0	150.551,46				12.545,96	138.005,50
	2/1050100/00002	Stockach / Eichenberg-Führberg / Fahrbahn Fläche 533,68 01.01.2002		11,0	33,0	18.835,75				1.569,65	17.266,10
	2/1050100/00003	Hinteregg Fläche 2.257,99 m², Oberfläche Asphalt, Zustand 01.01.2002		11,0	33,0	79.693,75				6.641,15	73.052,60
	2/1050100/00004	Riedstraße / Fahrbahn Fläche 3.944,08 m², Oberfläche Asf 01.01.2002		11,0	33,0	139.202,82				11.600,24	127.602,58
	2/1050100/00005	Jungholz / Eichenberg-Fürberg / Fahrbahn Fläche 2.340,38 01.01.2002		11,0	33,0	82.601,65				6.883,47	75.718,18
	2/1050100/00006	Gorbachen / Eichenberg-Führberg / Fahrbahn Fläche 622,2 01.01.2002		11,0	33,0	21.959,82				1.829,99	20.129,83
	2/1050100/00007	Dorf / Fahrbahn Fläche 2.683,99 m², Oberfläche Asphalt, Z 01.01.2002		11,0	33,0	97.599,65				8.133,30	89.466,35
	2/1050100/00008	Sonnenhalde / Fahrbahn Fläche 452,83 m², Oberfläche Asf 01.01.2002		11,0	33,0	8.233,26				686,11	7.547,15
	2/1050100/00009	Lutzenreute / Fahrbahn Fläche 540,82 m², Oberfläche Aspf 01.01.2002		11,0	33,0	9.833,10				819,43	9.013,67
	2/1050150/00001	Ruggburg / Fahrbahn Fläche 3.478,23 m², Oberfläche Schc 01.01.2002		11,0	33,0	18.972,18				1.581,02	17.391,16
	815000	Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze				93.017,68	0,00	0,00	0,00	3.153,14	89.864,54
	2/1050700/00006	Neubau Spielplatz inkl.Mauer	12.09.2020	28,5	33,0	93.017,68				3.153,14	89.864,54
	840000	Grundbesitz				119.109,41	0,00	0,00	0,00	0,00	119.109,41
	1/1010100/00003	Grundstück Nr. 2056/2, KG-Nr. 91106, Gärten Gärten, Fläc 31.12.1899				65.259,28					65.259,28
	1/1030100/00001	Grundstück Nr. .182, KG-Nr. 91106, Bauflächen Spritzenha 31.12.1899				3.179,80					3.179,80
	1/1030100/00002	Grundstück Nr. .182, KG-Nr. 91106, Bauflächen Spritzenha 31.12.1899				1.956,80					1.956,80
	1/1030100/00003	Grundstück Nr. .204, KG-Nr. 91106, Bauflächen, Dorf 53 G 31.12.1899				37.790,70					37.790,70
	1/1030100/00006	Grundstück Nr. 2056/2, KG-Nr. 91106, Bauflächen Gemein 31.12.1899				9.906,30					9.906,30
	1/1040100/00001	Grundstück Nr. 2056/2, KG-Nr. 91106, Sonstige Straßenve 31.12.1899				318,85					318,85
	1/1050100/00001	Grundstück Nr. 1969/4, KG-Nr. 91106, Sonstige Dorfparkpl 31.12.1899				697,68					697,68
	850000	Betriebe der Wasserversorgung				22.760,94	0,00	0,00	0,00	0,00	22.760,94
	1/1010100/00001	Grundstück Nr. .196, KG-Nr. 91106, landwirtschaftlich genu 31.12.1899				520,20					520,20
	1/1010100/00002	Grundstück Nr. .209, KG-Nr. 91106, landwirtschaftlich genu 31.12.1899				85,68					85,68
	1/1010100/00004	Grundstück Nr. 2632/11, KG-Nr. 91106, landwirtschaftlich g 31.12.1899				394,74					394,74
	1/1010200/00001	Grundstück Nr. .196, KG-Nr. 91106, Gewässer Löschteich 31.12.1899				113,22					113,22
	1/1030100/00004	Grundstück Nr. .209, KG-Nr. 91106, Bauflächen Wasser-Üt 31.12.1899				2.446,00					2.446,00
	1/1030100/00005	Grundstück Nr. .210, KG-Nr. 91106, Bauflächen Hochbehäl 31.12.1899				19.201,10					19.201,10

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	853000	Betr. Wohn.u.Geschäftsgebäude Mehrzweckgebäude				5.263,22	0,00	0,00	0,00	1.052,64	4.210,58
	3/1050150/00001	Parkplatz	22.06.2018	4,0	10,0	5.263,22				1.052,64	4.210,58
1022	Gebäude und Bauten					2.863.653,83	2.859,11	0,00	0,00	88.134,46	2.778.378,48
	029000	Amtsgebäude				104.056,21	0,00	0,00	0,00	2.906,18	101.150,03
	2/1070100/00016	Sanierung Dach	30.08.2005	31,5	50,0	3.085,08				94,93	2.990,15
	2/1070100/00024	Umbau + Erweiterung Gemeindeamt	01.01.2010	36,0	50,0	94.732,97				2.560,35	92.172,62
	2/1070100/00003	Bau Amtsgebäude	01.08.1965	0,0	50,0						
	3/1070100/00003	Bau Amtsgebäude	01.08.1965	0,0	50,0						
	3/1070100/00004	Sanierung Dach	30.08.2005	31,5	50,0	5.889,76				181,22	5.708,54
	5/5080200/00004	Herd	11.04.2018	4,0	10,0	348,40				69,68	278,72
	163000	Feuerwehr				262.342,40	0,00	0,00	0,00	10.090,09	252.252,31
	2/1070200/00001	Gebäude	01.01.1953	0,0	40,0						
	3/1070100/00001	Gebäudeanteil 40%	30.06.1999	25,0	50,0	262.342,40				10.090,09	252.252,31
	211000	Volksschulen				300.875,10	0,00	0,00	0,00	10.092,77	290.782,33
	2/1050700/00002	Sanierung Schulhof	12.09.2020	29,5	33,0	39.502,28				1.295,16	38.207,12
	2/1070100/00012	Sanierung Dach	30.08.2005	31,5	50,0	15.705,97				483,26	15.222,71
	2/1070100/00018	Sanierung Turnsaal	01.09.2007	33,5	50,0	4.729,31				137,08	4.592,23
	2/1070100/00026	Sanierung Volksschule	01.10.2011	37,5	50,0	176.676,55				4.589,00	172.087,55
	2/1070100/00004	Bau Amtsgebäude	01.08.1965	0,0	50,0						
	2/1070100/00006	Sanierung Volksschule	01.09.1987	13,5	50,0	38.387,61				2.647,42	35.740,19
	2/1070100/00008	Werkräume VS+WC+Turnsaal	15.09.2000	26,5	50,0	25.873,38				940,85	24.932,53
	240000	Kindergärten				68.373,78	0,00	0,00	0,00	2.044,57	66.329,21
	2/1070100/00010	Sanierung und Erweiterung KIGA	01.01.2000	26,0	50,0	15.815,11				585,74	15.229,37
	2/1070100/00014	Sanierung Dach	30.08.2005	31,5	50,0	3.365,54				103,56	3.261,98
	2/1070100/00020	Sanierung Turnsaal	01.09.2007	33,5	50,0	4.729,31				137,08	4.592,23
	2/1070100/00022	KIGA klein + Spielplatz	01.09.2009	35,5	50,0	44.463,82				1.218,19	43.245,63
	2/1070100/00005	Bau Amtsgebäude	01.08.1965	0,0	50,0						
	240100	Kinderbetreuung Eichenberg Möggers				181.165,58	2.859,11	0,00	0,00	9.378,51	174.646,18
	3/1070300/00001	Kinderbetreuung Eichenberg - Möggers	19.09.2022	18,5	20,0	181.165,58	2.859,11			9.378,51	174.646,18
	262000	Sportanlage				76.654,50	0,00	0,00	0,00	4.783,05	71.871,45
	3/1070800/00001	Gebäude	31.12.2000	9,5	33,0	21.007,22				2.000,69	19.006,53
	3/1070800/00003	Zubau Dusche	30.06.2010	19,0	33,0	55.647,28				2.782,36	52.864,92
	617000	Bauhof				1.470.223,15	0,00	0,00	0,00	29.404,46	1.440.818,69
	3/1070100/00010	Bauhof Möggers Eichenberg Gebäude 50% Anteil Eichenbr	02.01.2023	49,0	50,0	1.470.223,15				29.404,46	1.440.818,69

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	817000	Friedhöfe				6.449,54	0,00	0,00	0,00	4.299,69	2.149,85
	2/1070800/00002	Gebäude	31.12.1991	0,5	33,0	6.449,54				4.299,69	2.149,85
	853000	Betr. Wohn.u.Geschäftsgebäude Mehrzweckgebäude				393.513,57	0,00	0,00	0,00	15.135,14	378.378,43
	2/1070100/00001	Gebäudeanteil 60%	30.06.1999	25,0	50,0	393.513,57				15.135,14	378.378,43
1023	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen					4.921.395,03	6.570,10	0,00	0,00	142.617,15	4.785.347,98
	810000	Wasserversorgung				12.906,17	0,00	0,00	0,00	526,78	12.379,39
	3/1080600/00005	Schachenquellen 2022	31.12.2022	23,5	25,0	12.906,17				526,78	12.379,39
	850000	Betriebe der Wasserversorgung				2.777.999,02	0,00	0,00	0,00	93.003,74	2.684.995,28
	3/1080200/00001	BA 2 WVA Dorf	21.06.1988	0,0	33,0						
	3/1080200/00020	Wasserversorgung Fürberg 2020	04.08.2020	29,5	33,0	2.742.414,39				89.915,23	2.652.499,16
	3/1080200/00003	BA 2 Quelfassung Dorf	15.07.1994	3,5	33,0	3.963,13				880,70	3.082,43
	3/1080200/00005	BA 3 WVA MZG+Sonnenhalde	30.06.1997	6,0	33,0	7.944,36				1.134,91	6.809,45
	3/1080200/00007	Quellfassung 2005	31.12.2005	14,5	33,0	1.049,27				67,69	981,58
	3/1080200/00009	Trinkwasser WVA Dorf	31.12.2016	25,5	33,0	14.105,10				532,27	13.572,83
	3/1080600/00001	Schachenquelle 2013	31.12.2013	14,5	25,0	1.145,53				73,91	1.071,62
	3/1080600/00002	Schachenquelle 2014	31.12.2014	15,5	25,0	1.737,19				105,28	1.631,91
	3/1080600/00003	Schachenquelle 2016	31.12.2016	17,5	25,0	1.630,56				88,14	1.542,42
	3/1080600/00004	Schachenquelle 2017	31.12.2017	18,5	25,0	4.009,49				205,61	3.803,88
	851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung				2.130.489,84	6.570,10	0,00	0,00	49.086,63	2.087.973,31
	3/1080400/00001	Pumpwerk Sonnenhalde BA 2	01.01.1996	0,0	25,0						
	3/1080460/00001	ABA Dorf BA 2	01.01.1996	22,0	50,0	37.218,68				1.618,20	35.600,48
	3/1080460/00014	Kanal Fürberg 2020	04.08.2020	46,5	50,0	1.698.076,46	6.570,10			35.818,87	1.668.827,69
	3/1080460/00003	BA 3 Kanal Lutenzreute	27.10.2004	30,5	50,0	249.061,68				7.906,72	241.154,96
	3/1080460/00005	BA 5 Kanal Dorf	31.12.2011	37,5	50,0	104.951,00				2.726,00	102.225,00
	3/1080460/00007	BA 6 Kanal Schüssellehen	31.12.2013	39,5	50,0	41.182,02				1.016,84	40.165,18
1024	Sonderanlagen					167.858,40	215.112,88	0,00	0,00	15.516,60	367.454,68
	680000	Post- und Telekommunikationsdienste				166.278,65	215.112,88	0,00	0,00	15.165,54	366.225,99
	3/1070800/00010	Ausweitung Glasfasernetz 2023 Call13	02.02.2023	32,0	33,0		172.337,60			8.797,46	163.540,14
	3/1070800/00011	Glasfasernetz Open Net ab 2023	24.04.2023				38.736,08			826,97	37.909,11
	3/1070800/00005	Ausweitung Glasfasernetz 2021	16.12.2020	29,5	33,0	163.973,51				5.376,18	158.597,33
	3/1070800/00009	Ausweitung Glasfasernetz 2022	22.12.2022	31,5	33,0	2.305,14	4.039,20			164,93	6.179,41
	816000	Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren				1.579,75	0,00	0,00	0,00	351,06	1.228,69
	3/5070200/00001	Richtfunk/Breitband Lehen	31.12.2012	3,5	15,0	1.579,75				351,06	1.228,69

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen					321.703,44	4.650,85	0,00	0,00	55.828,46	270.525,83
	163000	Feuerwehr				184.533,73	0,00	0,00	0,00	25.795,37	158.738,36
	4/2020200/00012	Nautilus Tauchpumpe 4/1 ECO MJ2017 Kupplung Storz B	13.04.2021	7,0	10,0	1.128,00				141,00	987,00
	4/3010300/00001	Tankwagen TLF 2000 Mercedes Atego 1528 4x4 inkl.Ausrü	15.12.2004	0,5	20,0	19.270,06				12.846,71	6.423,35
	4/3010300/00003	VW Bus Kombi T6 Walser	21.03.2011	7,0	20,0	26.652,20				3.331,53	23.320,67
	4/3010300/00005	Magirus Lohr Löschfahrzeug Allrad LF(-A) auf Iveco Daily ir	31.12.2017	13,5	20,0	134.664,33				9.287,20	125.377,13
	4/3010300/00007	Leistungsabre Umweltverband zu FW-Auto	01.05.2017	13,0	20,0	558,59				39,90	518,69
	4/3010300/00008	Wärmebildkamera Magirus Lohr Löschfahrzeug	15.02.2018	14,0	20,0	1.480,28				98,69	1.381,59
	4/3010300/00009	Magirus Lohr Löschfahrzeug Spiegelscheinwerfer	23.10.2018	14,5	20,0	780,27				50,34	729,93
	211000	Volksschulen				220,80	0,00	0,00	0,00	110,40	110,40
	5/4080100/00007	Vorwerk Bodengerät	30.03.2015	1,0	10,0	220,80				110,40	110,40
	262000	Sportanlage				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5/4080100/00006	Rasenmähertraktor Columbia	01.01.2000	0,0	10,0						
	617000	Bauhof				121.247,58	0,00	0,00	0,00	27.189,53	94.058,05
	5/3010200/00001	Steyr 9094 gebraucht	04.09.2017	3,5	10,0	5.445,00				1.210,00	4.235,00
	5/3010200/00002	VW Bus Pritsche gebraucht	04.09.2017	3,5	10,0	3.712,50				825,00	2.887,50
	5/3010200/00003	Steyr Multi 4115 Basis mit Frontlader inkl.Umbauarbeiten	31.12.2016	2,5	10,0	17.089,75				4.882,79	12.206,96
	5/3010200/00005	Steyr Multi 4115 mit Frontladerhaltung	31.12.2016	2,5	10,0	14.779,15				4.222,61	10.556,54
	5/3010200/00007	Beschriftung Traktor	06.07.2017	3,5	10,0	118,47				26,33	92,14
	5/3010200/00009	Elektrostapler	31.12.2022	8,5	10,0	15.048,00				1.584,00	13.464,00
	5/4030100/00001	Tauchpumpe Amarex NS 50-222/042ULG-190	07.05.2019	5,0	10,0	1.047,00				174,50	872,50
	5/4060200/00001	Schneefräse Hartmann	01.01.2000	0,0	10,0						
	5/4060200/00010	Lehner Polaro Salzstreugerät	31.12.2017	3,5	10,0	573,30				127,40	445,90
	5/4060200/00012	Salzstreuer SA601	31.12.2017	3,5	10,0	121,50				27,00	94,50
	5/4060200/00014	Schneepflug DS240	30.04.2009	0,0	10,0						
	5/4060200/00015	Schneescheleuder	31.12.2017	3,5	10,0	225,00				50,00	175,00
	5/4060200/00016	Kehrgerät Schilcher	31.12.2017	3,5	10,0	675,00				150,00	525,00
	5/4060200/00017	Holder C270	31.12.2017	3,5	10,0	16.218,00				3.604,00	12.614,00
	5/4060200/00019	Zaugg Schneefräse zu Holder C270	31.12.2017	3,5	10,0	2.475,00				550,00	1.925,00
	5/4060200/00002	Gilletta Schneepflug VA08/24	31.12.2016	2,5	10,0	1.925,18				550,05	1.375,13
	5/4060200/00021	Rosensteiner Heckschaufel zu Holder C270	31.12.2017	3,5	10,0	412,49				91,66	320,83
	5/4060200/00023	Schneepflug Hydrac	31.12.2017	3,5	10,0	2.745,00				610,00	2.135,00
	5/4060200/00025	Schneefräse Zaugg	07.10.2018	4,5	10,0	1.100,00				200,00	900,00
	5/4060200/00004	Wohllaib Schneescheleuder Type 1000/6	31.12.2016	2,5	10,0	4.943,40				1.412,40	3.531,00
	5/4060200/00006	Wohllaib Schneescheleuder Type 1000/6	31.12.2016	2,5	10,0	4.943,40				1.412,40	3.531,00
	5/4060200/00008	Salzstreugerät Traxos S12T VEC-490	31.12.2016	2,5	10,0	5.201,35				1.486,10	3.715,25
	5/4070100/00001	AEBI Motormäher inkl.Humus Mulchgerät	24.11.2020	6,5	10,0	6.863,17				915,09	5.948,08

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	5/4080100/00010	Stromaggregat Moll gebraucht	04.09.2017	3,5	10,0	445,50				99,00	346,50
	5/4080100/00011	Stampfer gebraucht	04.09.2017	3,5	10,0	198,00				44,00	154,00
	5/4080100/00012	Hilti Akkubohrmaschine	01.01.2000	0,0	10,0						
	5/4080100/00013	Metabo Heckenschere HS 8365S	01.01.2000	0,0	10,0						
	5/4080100/00014	Stihl Motorsense	01.01.2000	0,0	10,0						
	5/4080100/00015	Rosensteiner Kippschaufel	31.12.2016	2,5	10,0	560,30				160,09	400,21
	5/4080100/00017	Hydrac Böschungsmäher inkl.Astschere	31.12.2016	2,5	10,0	4.250,07				1.214,31	3.035,76
	5/4080100/00019	Pühringer Kipper	01.04.2017	3,0	10,0	2.222,00				555,50	1.666,50
	5/4080100/00021	Hauer Schnellwechselrahmen für Traktor	31.12.2017	3,5	10,0	160,63				35,70	124,93
	5/4080100/00023	Schwader Gemeinde Möggers	08.05.2018	4,0	10,0	137,50				27,50	110,00
	5/4080100/00024	Honda Rasenmäher	11.06.2018	4,0	10,0	180,02				36,00	144,02
	5/4080100/00025	Schälgerät FWSG	11.06.2018	4,0	10,0	279,42				55,88	223,54
	5/4080100/00026	Stromerzeuger ECMT7000	11.06.2018	4,0	10,0	495,00				99,00	396,00
	5/4080100/00027	Schweißgerät Friamat	11.06.2018	4,0	10,0	724,17				144,83	579,34
	5/4080100/00028	Einrichtungsblok Pritsche	11.06.2018	4,0	10,0	305,47				61,09	244,38
	5/4080100/00034	Tischkreissäge Bernardo	31.12.2022	8,5	10,0	1.841,71				193,86	1.647,85
	5/4080100/00035	Schälmschinen Posch	31.12.2022	8,5	10,0	903,49				95,10	808,39
	5/4080100/00008	Stihl Blasgerät	21.07.2017	3,5	10,0	189,25				42,06	147,19
	5/4080100/00009	Druckfass	21.07.2017	3,5	10,0	445,50				99,00	346,50
	5/5090200/00001	Dieseltankanlage	31.12.2022	18,5	20,0	2.247,89				115,28	2.132,61
	850000	Betriebe der Wasserversorgung				0,00	4.650,85	0,00	0,00	116,27	4.534,58
	5/4080100/00001	Schiebersuchgerät MAGNA Trak 102	01.01.2000	0,0	10,0						
	5/4080100/00002	Gewindeschneidkluppen mit Tragkasten	01.01.2000	0,0	10,0						
	5/4080100/00003	Hawle Anbohrgerät	01.01.2000	0,0	10,0						
	5/4080100/00004	Pionier Schraubstock	01.01.2000	0,0	10,0						
	5/4080100/00005	Pionier Rohrhaltergerät	01.01.2000	0,0	10,0						
	5/5020100/00001	Notstromversorgung HB-Hochberg	23.10.2023	19,5	20,0		4.650,85			116,27	4.534,58
	853000	Betr. Wohn.u.Geschäftsgebäude Mehrzweckgebäude				15.701,33	0,00	0,00	0,00	2.616,89	13.084,44
	4/2030100/00001	Neubau Pelletsheizung	17.03.2014	5,0	15,0	15.701,33				2.616,89	13.084,44
	5/5080200/00001	Nass-Staubsauger Wetrok	01.01.2000	0,0	10,0						
	5/5080200/00002	Putzmaschine Wetrok	01.01.2000	0,0	10,0						
	5/5080200/00003	Cleanfix Putzmaschine	01.01.2000	0,0	10,0						
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung					108.994,30	35.538,84	0,00	0,00	18.469,10	126.064,04
	010000	Gemeindeamt				3.047,88	5.845,61	0,00	0,00	1.649,76	7.243,73
	4/2010100/00104	Möblierung Gemeindeamt EG 1 Schreibtisch höhenverstelll	28.03.2023	9,0	10,0		2.681,90			268,19	2.413,71
	4/2010100/00068	Wandkasten 340x280x43cm	01.01.2000	0,0	10,0						
	4/2010100/00069	Wandkasten 245x210x45cm	01.01.2000	0,0	10,0						

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	4/2010100/00070	Wandkasten 250x270x55cm	01.01.2000	0,0	10,0						
	4/2010100/00071	Drehsessel Bene	01.01.2000	0,0	10,0						
	4/2010100/00072	Prospektständer Metall	01.01.2000	0,0	10,0						
	4/2010100/00073	Bürotisch 240x80cm	01.01.2000	0,0	10,0						
	4/2010100/00074	Bürotisch 120x60cm	01.01.2000	0,0	10,0						
	4/2010100/00075	Bürotisch 200x60cm	01.01.2000	0,0	10,0						
	4/2010100/00076	Bürotisch 170x80cm	01.01.2000	0,0	10,0						
	4/2010100/00077	Besprechungstisch 200x80cm	01.01.2000	0,0	10,0						
	4/2010100/00078	Stühle	01.01.2000	0,0	10,0						
	4/2010100/00079	Schrank 160x70x45cm	01.01.2000	0,0	10,0						
	4/2010100/00080	Schrank 120x115x45cm	01.01.2000	0,0	10,0						
	4/2010100/00081	Schubladenschrank Bene 45x55x80cm	01.01.2000	0,0	10,0						
	4/2010100/00082	Schubladenschrank Bene 45x55x65cm	01.01.2000	0,0	10,0						
	4/2010100/00083	Wahlurne	01.01.2000	0,0	10,0						
	4/2010100/00084	Regal metall 310x200x60cm	01.01.2000	0,0	10,0						
	4/2010100/00085	Werkbank 250x80cm	01.01.2000	0,0	10,0						
	4/2010100/00086	Holzstapelstühle	01.01.2000	0,0	10,0						
	4/2010200/00001	Tresor Wertheim	01.01.2000	0,0	25,0						
	4/2020200/00001	Regale metall 300x200x40cm	01.01.2000	0,0	10,0						
	4/4010300/00020	Laptop ProBook 640	29.06.2015	0,0	4,0						
	4/4010300/00021	ACER Flachbildschirm B246 HL	01.01.2000	0,0	4,0						
	4/4010300/00022	ACER Flachbildschirm B223 W	01.01.2000	0,0	4,0						
	4/4010300/00023	ACER Flachbildschirm B243 HL	01.01.2000	0,0	4,0						
	4/4010300/00024	PC HP ProDesk600	01.01.2000	0,0	4,0						
	4/4010300/00028	Aktivstuhl Swopper Classic	08.07.2019	0,0	4,0	65,31				65,31	
	4/4010300/00037	LENOVO ThinPad L14 14 Zoll (Arbeitsplatz Bgm)	06.03.2023	3,0	4,0		3.132,56			783,14	2.349,42
	4/4010400/00002	Diktiergerät Paterno	01.01.2000	0,0	8,0						
	4/4010400/00003	Zeiterfassungssystem Fink	15.12.2022	6,5	8,0	1.564,62	31,15			239,77	1.356,00
	4/5040200/00001	Fahnenmasten Alu 6m mit Bodenhülsen	01.01.2000	0,0	9,0						
	4/5040200/00002	Fahnenmast Alu 6m	19.05.2020	5,0	9,0	391,65				65,28	326,37
	4/5070100/00001	A1 Kommunikationsanlage	01.04.2017	0,0	5,0						
	4/5070100/00002	Apple iPhone Bgm.	22.08.2022	3,5	5,0	1.026,30				228,07	798,23
	016000	Elektronische Daten- Verarbeitung				3.122,58	0,00	0,00	0,00	1.020,24	2.102,34
	4/4010100/00001	11Stk.WLAN-Geräte und 1xSwitch für WVA	25.01.2022	5,0	7,0	2.522,81				420,47	2.102,34
	4/4010300/00030	HP ProDesk 600 G5 Tower Intel i5-8500	07.11.2019	0,0	4,0	286,27				286,27	
	4/4010300/00031	ACP Aruba 2540 48G PoE	07.11.2019	0,0	4,0	313,50				313,50	
	029000	Amtsgebäude				515,19	0,00	0,00	0,00	93,68	421,51
	5/5080200/00005	Geschirrspüler Elektro Fink	03.08.2018	4,5	10,0	264,47				48,09	216,38

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	5/5080200/00006	Geschirrspüler Elektro Fink	16.10.2018	4,5	10,0	250,72				45,59	205,13
	163000	Feuerwehr				22.485,48	3.783,75	0,00	0,00	5.334,11	20.935,12
	4/2010100/00090	Erhardt FW-Garderobe	30.01.2014	0,0	10,0	101,30				101,30	
	4/2010100/00096	Stühle Aufenthaltsraum Längle und Hagspiel	07.09.2018	4,5	10,0	5.681,48				1.033,00	4.648,48
	4/2010100/00097	Tische Aufenthaltsraum Längle und Hagspiel	07.09.2018	4,5	10,0	1.021,10				185,65	835,45
	4/2010100/00098	Schulungsschrank Sigg Tischlerei	19.11.2018	4,5	10,0	3.276,90				595,80	2.681,10
	4/2020200/00010	Kärcher Hochdruckreiniger	31.05.2014	0,0	10,0	220,50				220,50	
	4/2020200/00011	Alpha Druckluft Kompressor	31.12.2015	1,5	10,0	267,56				107,02	160,54
	4/2020200/00013	Verbundraffstore	18.04.2023	9,0	10,0		2.180,92			218,09	1.962,83
	4/2020200/00007	Pager	30.11.2013	0,0	10,0	9,66				9,66	
	4/2020200/00008	Pager Center	13.03.2014	0,0	10,0	38,64				38,64	
	4/2020200/00009	Handfunkgerät Holzknecht	30.04.2014	0,0	10,0	62,40				62,40	
	4/4010300/00025	PC von PC Ambulanz	26.02.2015	0,0	4,0						
	4/4010300/00026	ACP HP ProDesk 600 G4 Tower Funkstation	19.07.2019	0,0	4,0	122,55				122,55	
	4/4010300/00027	Motorola Mobilfunkgerät DM1600 VHF	23.07.2019	0,0	4,0	74,02				74,02	
	4/4010300/00029	Beamer EPSON-EB-2250U	23.10.2019	0,0	4,0	317,28				317,28	
	4/4010300/00032	HP ProBook 640 G5	03.12.2019	0,0	4,0	84,39				84,39	
	4/4010300/00035	RICOH IM C300A Farbmultifunktionssystem	10.02.2022	2,0	4,0	850,50				283,50	567,00
	4/4010300/00038	Fahrzeugfunkgerät TM9357	18.04.2023	3,0	4,0		1.602,83			400,71	1.202,12
	4/6020100/00001	6 Atemschutzgeräte PSS+FPS 7000 plus LA P kurz+ PI Lu	21.01.2020	6,0	10,0	10.357,20				1.479,60	8.877,60
	211000	Volksschulen				2.303,40	0,00	0,00	0,00	462,79	1.840,61
	2/9530100/00001	Sokrates	01.01.2017	0,0	4,0						
	4/2010100/00026	Wandschrank 370x300cm	01.01.2005	0,0	10,0						
	4/2010100/00027	Wandschrank 500x300cm	01.01.2000	0,0	10,0						
	4/2010100/00028	Schultisch alt 120x50cm	01.01.2000	0,0	10,0						
	4/2010100/00029	Direktionspult 170x80cm	01.01.2000	0,0	10,0						
	4/2010100/00030	Bücherregal mit Schubladen	01.01.2000	0,0	10,0						
	4/2010100/00031	Drehstuhl B.Move von Bene	31.10.2011	0,0	10,0						
	4/2010100/00032	Besucherstühle Mezzo von Bene	31.10.2011	0,0	10,0						
	4/2010100/00033	Schultafel, Schränke, Garderobe Wehrfritz	30.11.2011	0,0	10,0						
	4/2010100/00034	Lehrer-Arbeitstisch Piller	09.09.2011	0,0	10,0						
	4/2010100/00035	Overheadwagen Piller	09.09.2011	0,0	10,0						
	4/2010100/00036	Drehstuhl Lehrer Piller	09.09.2011	0,0	10,0						
	4/2010100/00037	Schüler-Doppeltische Piller	09.09.2011	0,0	10,0						
	4/2010100/00038	Schüler-Einzeltische Piller	09.09.2011	0,0	10,0						
	4/2010100/00039	Drehstühle Schüler Piller	09.09.2011	0,0	10,0						
	4/2010100/00040	Drehstühle Schüler Piller mit Rollen	09.09.2011	0,0	10,0						
	4/2010100/00041	Einbauschrank 300x170cm	01.01.2000	0,0	10,0						

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	4/2010100/00042	Schultafel, Schränke, Garderobe Wehrfritz	30.11.2011	0,0	10,0						
	4/2010100/00043	Lehrer-Arbeitstisch Piller	09.09.2011	0,0	10,0						
	4/2010100/00044	Overheadwagen Piller	09.09.2011	0,0	10,0						
	4/2010100/00045	Drehsessel Lehrer Piller	09.09.2011	0,0	10,0						
	4/2010100/00046	Schüler-Doppeltische Piller	09.09.2011	0,0	10,0						
	4/2010100/00047	Schüler-Einzeltische Piller	09.09.2011	0,0	10,0						
	4/2010100/00048	Drehstühle Schüler Piller	09.09.2011	0,0	10,0						
	4/2010100/00049	Drehstühle Schüler Piller mit Rollen	09.09.2011	0,0	10,0						
	4/2010100/00050	Computertisch Halbkreis d=100cm	01.01.2000	0,0	10,0						
	4/2010100/00051	Bücherregal 110x80cm	01.01.2000	0,0	10,0						
	4/2010100/00052	Lehrerpult 120x65cm	01.01.2000	0,0	10,0						
	4/2010100/00053	Schülertische 130x60cm	01.01.2000	0,0	10,0						
	4/2010100/00054	Schülerstühle	01.01.2000	0,0	10,0						
	4/2010100/00055	Wandschrank 200x105cm	01.01.2000	0,0	10,0						
	4/2010100/00056	Einbauküche Lutz	01.01.2000	0,0	10,0						
	4/2010100/00057	Fächerkasten 80x110x45cm	01.01.2000	0,0	10,0						
	4/2010100/00058	Wandschrank 200x105cm	01.01.2000	0,0	10,0						
	4/2010100/00059	Schrank Doppeltürig 150x60cm	01.01.2000	0,0	10,0						
	4/2010100/00060	Werkbank Schüler 135x135cm	01.01.2000	0,0	10,0						
	4/2010100/00061	Werkbank Lehrer	01.01.2000	0,0	10,0						
	4/2010100/00062	Schülerhocker	01.01.2000	0,0	10,0						
	4/2010100/00063	Schneidemaschine	01.01.2000	0,0	10,0						
	4/2010100/00064	Fächerkasten 80x110x45cm	01.01.2000	0,0	10,0						
	4/2010100/00065	Schülertisch alt 120x50cm	01.01.2000	0,0	10,0						
	4/2010100/00066	Ballschrank Sportbau Walser 185x120cm	01.01.2000	0,0	10,0						
	4/2010100/00067	Geräteschrank Sportbau Walser 200x120cm	01.01.2000	0,0	10,0						
	4/2010100/00091	Stahlschrank Kellergang	11.04.2018	4,0	10,0	100,13				20,03	80,10
	4/2010100/00099	Wehrfritz Schranksystem	20.03.2019	5,0	10,0	1.879,53				313,26	1.566,27
	4/4010300/00011	Flachbildschirm Acer B223	30.11.2011	0,0	4,0						
	4/4010300/00013	Beamer NEC M260	26.11.2012	0,0	4,0						
	4/4010300/00014	Flachbildschirm Acer B193	22.07.2009	0,0	4,0						
	4/4010300/00016	Flachbildschirm Acer B223	30.11.2011	0,0	4,0						
	4/4010300/00018	Beamer NEC M260	26.11.2012	0,0	4,0						
	4/4010300/00019	Overheadprojektor 524	31.12.2011	0,0	4,0						
	4/4010300/00002	Verwaltungscomputer 52XMax	01.01.2000	0,0	4,0						
	4/4010300/00003	Laserdrucker KonicaMinolta Bizhub C364e	01.01.2000	0,0	4,0						
	4/4010300/00033	ACP HPE R1500 G5-USV	22.07.2021	1,5	4,0	323,74				129,50	194,24
	4/4010300/00036	HP ProBook 450 G8 Intel mit Windows 10	14.03.2022	4,0	4,0						
	4/4010300/00004	PC Server (im Keller)	01.01.2000	0,0	4,0						

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	4/4010300/00005	Computer HP DC 5750	01.01.2008	0,0	4,0						
	4/4010300/00006	Flachbildschirm 19" EiZo s1921	01.01.2008	0,0	4,0						
	4/4010300/00007	PC Server (im Keller) HP 8200	01.01.2011	0,0	4,0						
	4/4010300/00008	PC Server (im Keller)	01.01.2012	0,0	4,0						
	4/4010300/00009	Flachbildschirm Acer B193	22.07.2009	0,0	4,0						
	4/4010400/00001	Laminiergerät Maxiplast 335 E	01.01.2000	0,0	8,0						
	4/5040300/00003	Sprossenwand 230x100cm	01.01.2000	0,0	10,0						
	4/5040300/00004	Langbank 345cm	01.01.2000	0,0	10,0						
	4/5040300/00005	Turmkasten 150x50x110cm	01.01.2000	0,0	10,0						
	4/5040300/00006	Sprungbrett	01.01.2000	0,0	10,0						
	4/5040300/00007	Turnmatte Benz 150x100cm	01.01.2000	0,0	10,0						
	4/5040300/00008	Turnmatte Benz 200x100cm	01.01.2000	0,0	10,0						
	240000	Kindergärten				26.078,88	0,00	0,00	0,00	3.078,19	23.000,69
	4/2010100/00001	Küchenzeile 290cm lang mit Hochschränken, Herd, Kühlscl	01.01.2000	0,0	10,0						
	4/2010100/00100	Garderobe	28.06.2022	8,0	10,0	177,21				19,69	157,52
	4/2010100/00101	Garderobe 1. OG	29.09.2022	8,5	10,0	16.012,44				1.685,52	14.326,92
	4/2010100/00102	Küchenschrank	29.09.2022	8,5	10,0	7.666,50				807,00	6.859,50
	4/2010100/00012	Maccani Schreibtisch geschwungen	30.11.2008	0,0	10,0						
	4/2010100/00013	Maccani Spielmöbelkombination	01.01.2018	0,0	10,0						
	4/2010100/00014	Maccani Herd 40x30x5cm	01.01.2008	0,0	10,0						
	4/2010100/00015	Maccani Joya Stühle	01.01.2008	0,0	10,0						
	4/2010100/00016	Wehrfritz Klappsofa	01.01.2008	0,0	10,0						
	4/2010100/00017	Wehrfritz Klappsessel	01.01.2008	0,0	10,0						
	4/2010100/00018	Wehrfritz Doppelgiebel	01.01.2008	0,0	10,0						
	4/2010100/00019	Wehrfritz Erzieherstühle	01.01.2008	0,0	10,0						
	4/2010100/00002	Wandeinbauschrack 470x200cm	01.01.2000	0,0	10,0						
	4/2010100/00020	Schrack 90x150x40cm	01.01.2000	0,0	10,0						
	4/2010100/00021	Fächerschrack 150x90x40cm	01.01.2000	0,0	10,0						
	4/2010100/00022	Schrack 160x75x35cm (Neudorfer)	01.01.2000	0,0	10,0						
	4/2010100/00023	Regal 60x175x25cm	01.01.2000	0,0	10,0						
	4/2010100/00024	Fächerschrack 80x85x45cm	01.01.2000	0,0	10,0						
	4/2010100/00025	Rollregal 75x80x50cm	01.01.2000	0,0	10,0						
	4/2010100/00003	Schrack 100x75x40cm	01.01.2000	0,0	10,0						
	4/2010100/00004	Schrack 180x100cm	01.01.2000	0,0	10,0						
	4/2010100/00005	Schreibtisch 120x60cm	01.01.2000	0,0	10,0						
	4/2010100/00006	Fächerschrack 90x80x40cm	01.01.2000	0,0	10,0						
	4/2010100/00007	Holzstuhl für Schreibtisch	01.01.2000	0,0	10,0						
	4/2010100/00009	Kindertisch trapezförmig 80x70cm	01.01.2000	0,0	10,0						

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	4/2010100/00092	Kindertisch 120x80x59 Schmiderer&Schendl	27.07.2018	4,5	10,0	119,58				21,74	97,84
	4/2010100/00093	Kindertisch 80x80x59 Schmiderer&Schendl	27.07.2018	4,5	10,0	275,11				50,02	225,09
	4/2010100/00094	Kinderstühle 35cm Schmiderer&Schendl	27.07.2018	4,5	10,0	678,89				123,43	555,46
	4/2010100/00095	Kinderstühle 31cm Schmiderer&Schendl	27.07.2018	4,5	10,0	407,33				74,06	333,27
	4/4010300/00001	Notebook Lenovo	01.01.2009	0,0	4,0						
	4/4010300/00034	Drucker Brother MFC L9577CDW	22.11.2021	1,5	4,0	741,82				296,73	445,09
	4/5040100/00001	Alustehleiter 7-stufig	01.01.2000	0,0	8,0						
	4/5040300/00001	Gartenhaus	01.01.2008	0,0	10,0						
	4/5040300/00002	Doppelschaukel	01.01.2008	0,0	10,0						
	4/5090400/00001	din-Nocker	01.01.2000	0,0	10,0						
	240100	Kinderbetreuung Eichenberg Möggers				852,15	0,00	0,00	0,00	89,70	762,45
	4/2010100/00103	Podeste-Set Diana	22.11.2022	8,5	10,0	852,15				89,70	762,45
	512000	Sonstige Medizinische Beratung und Betreuung				2,59	0,00	0,00	0,00	1,30	1,29
	4/2010100/00087	Klapptisch 200x100cm	01.01.2000	0,0	10,0						
	4/2010100/00088	Wandschrank Neudörfler 230x160x45cm	01.01.2000	0,0	10,0						
	4/2010100/00089	Holzstühle stapelbar	01.01.2000	0,0	10,0						
	4/2020200/00003	Personenwaage SECA	01.01.2000	0,0	10,0						
	4/2020200/00004	Elektro Heizkörper	01.01.2000	0,0	10,0						
	4/2020200/00005	Babywaage	31.05.2015	1,0	10,0	2,59				1,30	1,29
	612100	Parkplatz				0,00	15.919,96	0,00	0,00	796,00	15.123,96
	4/5090400/00003	Parkautomaten	21.12.2023	9,5	10,0		15.919,96			796,00	15.123,96
	617000	Bauhof				47.716,48	5.825,50	0,00	0,00	5.319,82	48.222,16
	4/1090600/00001	Papiercontainer Haushalte	07.09.2012	0,0	8,0						
	4/2020200/00002	Streugutbox	01.01.2000	0,0	10,0						
	4/2020200/00006	Schneekettenpflichtschild Visuform	01.01.2016	2,0	10,0	144,22				48,07	96,15
	5/2010100/00001	Werkbank LISTA Selection Code Lock	11.02.2022	8,0	10,0	2.048,71				227,63	1.821,08
	5/2010100/00002	Kaffeevollautomat und Liebherrkühlschrank	11.02.2022	8,0	10,0	514,80				57,20	457,60
	5/2010100/00003	SEDUS Büromöbel	11.02.2022	8,0	10,0	3.501,46				389,05	3.112,41
	5/2010100/00005	Einbauküche	31.12.2022	8,5	10,0	7.002,59				737,11	6.265,48
	5/2010200/00001	Metall Regale	11.02.2022	23,0	25,0	6.404,97				266,87	6.138,10
	5/2010200/00002	Flügeltürenschrank	11.02.2022	23,0	25,0	418,93				17,46	401,47
	5/2010200/00003	Stahlregale	30.01.2023	24,0	25,0	4.168,66				166,75	4.001,91
	5/2010200/00004	Flügeltürenschrank	30.12.2022	25,0	25,0						
	5/4010300/00002	EDV-Anlage	11.02.2022	2,0	4,0	2.185,42				728,47	1.456,95
	5/4010400/00001	Ricoh Kopierer IM C3500A Farbmultifunktionssystem	11.02.2022	6,0	8,0	1.390,73				198,68	1.192,05
	5/4080100/00029	Hauer Leichtgutschaufel 2600mm	09.09.2021	7,5	10,0	623,33				73,33	550,00
	5/4080100/00030	Vibrationsplatte DPU3050H	11.02.2022	8,0	10,0	2.110,18				234,46	1.875,72

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	5/4080100/00031	B+S Gehrungsbandsäge GBS 185 ECO AutoCut	11.02.2022	8,0	10,0	1.246,46				138,50	1.107,96
	5/4080100/00032	STRANDS Säulenbohrmaschine Type S25CE	11.02.2022	8,0	10,0	1.893,82				210,42	1.683,40
	5/4080100/00033	MIG/MAG Schweissanlage	11.02.2022	8,0	10,0	2.306,64				256,29	2.050,35
	5/5040100/00002	Aggregatsbetrieb	31.12.2023	7,5	8,0		2.717,11			169,82	2.547,29
	5/5040100/00003	Heckschaufel	31.12.2023	7,5	8,0		1.282,60			80,16	1.202,44
	5/5050100/00001	Geschwindigkeitsmessgerät	31.12.2022	10,5	12,0	1.335,81				116,16	1.219,65
	5/5090200/00002	Dieseltank	31.12.2023	19,5	20,0		1.825,79			45,64	1.780,15
	5/5090300/00001	Salzsilo	11.02.2022	8,0	10,0	10.419,75				1.157,75	9.262,00
	817000	Friedhöfe				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/1070800/00001	Leichenwagen	01.01.2000	0,0	33,0						
	4/1070800/00002	Kerzenständer Chrom	01.01.2000	0,0	33,0						
	4/1070800/00003	Weihwasserständer Chrom	01.01.2000	0,0	33,0						
	4/1070800/00004	Kranzständer groß	01.01.2000	0,0	33,0						
	4/1070800/00005	Kranzständer klein	01.01.2000	0,0	33,0						
	4/1070800/00006	TEKO Stahlregal	01.01.2000	0,0	33,0						
	4/1070800/00007	Schubkarren	01.01.2000	0,0	33,0						
	4/1070800/00008	Schiebeleiter	01.01.2000	0,0	33,0						
	853000	Betr. Wohn.u.Geschäftsgebäude Mehrzweckgebäude				1.610,26	4.164,02	0,00	0,00	429,75	5.344,53
	5/2020200/00001	Schmutzfang-Teppich	17.11.2022	8,5	10,0	1.610,26				169,50	1.440,76
	5/4010300/00001	Vogrin Beamer	13.07.2018	0,0	4,0						
	5/5040100/00001	Scheuersaugmaschine BD 50/50	21.11.2023	7,5	8,0		4.164,02			260,25	3.903,77
	853100	Betr.Wohn- u. Geschäftsgeb. Schulwohnungen				1.259,41	0,00	0,00	0,00	193,76	1.065,65
	5/2050100/00001	Flachspeicher A11134 150lt	19.07.2019	5,5	10,0	1.259,41				193,76	1.065,65
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts					-3.849.011,80	66.467,18	724.662,64	0,00	-138.187,61	-4.369.019,65
	029000	Amtsgebäude				-62.832,93	0,00	0,00	0,00	-1.712,36	-61.120,57
	2/1070100/00017	KT Sanierung Dach	29.09.2005	31,5	50,0	-1.302,31				-40,07	-1.262,24
	2/1070100/00025	KT Umbau + Erweiterung Gemeindeamt	19.10.2010	36,0	50,0	-59.044,41				-1.595,79	-57.448,62
	3/1070100/00005	KT Sanierung Dach	29.09.2005	31,5	50,0	-2.486,21				-76,50	-2.409,71
	163000	Feuerwehr				-230.084,73	0,00	0,00	0,00	-13.909,31	-216.175,42
	3/1070100/00002	KT Gebäudeanteil 40%	26.03.1998	25,0	50,0	-143.424,71				-5.516,34	-137.908,37
	4/3010300/00002	KT Tankwagen TLF 2000 Mercedes Atego 1528 4x4 inkl.Au	13.12.2004	0,5	20,0	-3.896,80				-2.597,87	-1.298,93
	4/3010300/00004	KT VW Bus Kombi T6 Walser	21.03.2011	7,0	20,0	-4.758,00				-594,75	-4.163,25
	4/3010300/00006	KT Magirus Lohr Löschfahrzeug Allrad LF(-A) auf Iveco Dai	08.03.2018	14,0	20,0	-78.005,22				-5.200,35	-72.804,87
	211000	Volksschulen				-199.692,78	0,00	0,00	0,00	-6.378,86	-193.313,92
	2/1050700/00004	KT LR Bedarfszuw. Sanierung Schulhof VS	03.05.2021	29,5	32,5	-18.853,70				-618,15	-18.235,55

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	2/1050700/00005	KT LR Strukturförderung Sanierung Schulhof	03.05.2021	29,5	32,5	-8.379,52				-274,74	-8.104,78
	2/1070100/00013	KT Sanierung Dach	29.09.2005	31,5	50,0	-6.629,88				-204,00	-6.425,88
	2/1070100/00019	KT Sanierung Turnsaal	06.11.2007	33,5	50,0	-3.043,56				-88,22	-2.955,34
	2/1070100/00027	KT Sanierung Volksschule	30.11.2011	37,5	50,0	-93.312,45				-2.423,70	-90.888,75
	2/1070100/00028	Förderung LR Sanierung VS	30.04.2012	37,5	50,0	-36.781,91				-955,37	-35.826,54
	2/1070100/00007	KT Sanierung Volksschule	31.12.1987	13,5	50,0	-19.197,98				-1.324,00	-17.873,98
	2/1070100/00009	KT Werkräume VS+WC+Turnsaal	10.11.2000	26,5	50,0	-13.493,78				-490,68	-13.003,10
	2/9530100/00002	KT Sokrates	01.01.2017	0,0	4,0						
	240000	Kindergärten				-46.163,59	0,00	0,00	0,00	-1.376,31	-44.787,28
	2/1070100/00011	KT Sanierung und Erweiterung KIGA	01.01.2000	26,0	50,0	-10.574,54				-391,65	-10.182,89
	2/1070100/00015	KT Sanierung Dach	29.09.2005	31,5	50,0	-1.420,71				-43,71	-1.377,00
	2/1070100/00021	KT Sanierung Turnsaal	06.11.2007	33,5	50,0	-3.043,55				-88,22	-2.955,33
	2/1070100/00023	KT KIGA klein + Spielplatz	14.12.2009	35,5	50,0	-31.124,79				-852,73	-30.272,06
	240100	Kinderbetreuung Eichenberg Möggers				0,00	0,00	181.979,27	0,00	-7.794,55	-174.184,72
	3/1070300/00002	KT Kleinkinderbetreuung Eichenberg-Möggers	25.05.2023	18,5	19,5			120.387,30		-6.173,71	-114.213,59
	3/1070300/00003	KT Kleinkinderbetreuung Eichenberg-Möggers 50% Anteil	13.07.2023	18,5	19,0			61.591,97		-1.620,84	-59.971,13
	262000	Sportanlage				-30.805,56	0,00	0,00	0,00	-1.919,83	-28.885,73
	3/1070800/00002	KT Gebäude	31.12.2000	9,5	33,0	-8.390,18				-799,06	-7.591,12
	3/1070800/00004	KT Zubau Dusche	30.11.2010	19,0	33,0	-22.415,38				-1.120,77	-21.294,61
	617000	Bauhof				-972.117,46	0,00	15.724,13	0,00	-27.010,09	-960.831,50
	3/1070100/00011	KT Neubau Bauhof Möggers-Eichenberg Strukturfonds	02.01.2023	49,0	50,0	-275.000,00				-5.500,00	-269.500,00
	3/1070100/00012	KT Neubau Bauhof 40,50 % Bedarfszuweisung Land	17.04.2023	49,0	50,0	-667.801,45		15.724,13		-13.670,51	-669.855,07
	5/3010200/00004	KT Steyr Multi 4115 Basis mit Frontlader inkl.Umbauarbeiten	17.10.2017	2,5	10,0	-6.274,40				-1.792,69	-4.481,71
	5/3010200/00006	KT Steyr Multi 4115 mit Frontladerhaltung	17.10.2017	2,5	10,0	-5.747,44				-1.642,13	-4.105,31
	5/3010200/00008	KT Beschriftung Traktor	17.10.2017	3,5	10,0	-41,47				-9,22	-32,25
	5/4060200/00011	KT Lehner Polaro Salzstreugerät	17.10.2017	3,5	10,0	-200,66				-44,59	-156,07
	5/4060200/00013	KT Salzstreuer SA601	17.10.2017	3,5	10,0	-42,53				-9,45	-33,08
	5/4060200/00018	KT Holder C270	17.10.2017	3,5	10,0	-5.676,30				-1.261,40	-4.414,90
	5/4060200/00020	KT Zaugg Schneefräse zu Holder C270	17.10.2017	3,5	10,0	-866,25				-192,50	-673,75
	5/4060200/00022	KT Rosensteiner Heckschaufel zu Holder C270	17.10.2017	3,5	10,0	-144,38				-32,08	-112,30
	5/4060200/00024	KT Schneepflug Hydrac	17.10.2017	3,5	10,0	-960,75				-213,50	-747,25
	5/4060200/00003	KT Giletta Schneepflug VA08/24	17.10.2017	2,5	10,0	-748,68				-213,91	-534,77
	5/4060200/00005	KT Wohllaib Schneeschleuder Type 1000/6	17.10.2017	2,5	10,0	-1.922,43				-549,27	-1.373,16
	5/4060200/00007	KT Wohllaib Schneeschleuder Type 1000/6	17.10.2017	2,5	10,0	-1.922,43				-549,27	-1.373,16
	5/4060200/00009	KT Salzstreugerät Traxos S12T VEC-490	17.10.2017	2,5	10,0	-2.022,74				-577,93	-1.444,81
	5/4080100/00016	KT Rosensteiner Kippschaufel	17.10.2017	2,5	10,0	-217,89				-62,25	-155,64
	5/4080100/00018	KT Hydrac Böschungsmäher inkl.Astscherer	17.10.2017	2,5	10,0	-1.652,81				-472,23	-1.180,58

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	5/4080100/00020	KT Pühringer Kipper	17.10.2017	3,0	10,0	-818,62				-204,66	-613,96
	5/4080100/00022	KT Hauer Schnellwechselrahmen für Traktor	17.10.2017	3,5	10,0	-56,23				-12,50	-43,73
	680000	Post- und Telekommunikationsdienste				-231.895,07	0,00	0,00	0,00	-7.603,12	-224.291,95
	3/1070800/00006	KT Ausweitung Glasfasernetz Land	09.11.2021	29,5	32,0	-38.112,04				-1.249,58	-36.862,46
	3/1070800/00007	KT Ausweitung Glasfasernetz Bund	09.11.2021	29,5	32,0	-193.783,03				-6.353,54	-187.429,49
	815000	Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze				-82.345,50	0,00	0,00	0,00	-2.773,34	-79.572,16
	2/1050700/00003	KT Spielplatz neu+Mauersanierung	12.09.2020	28,5	33,0	-66.117,78				-2.241,28	-63.876,50
	2/1050700/00007	KT Stützmauer / Erneuerung Spielplatz KIG 2020	05.07.2022	29,5	31,0	-16.227,72				-532,06	-15.695,66
	816000	Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren				-326,90	0,00	0,00	0,00	-72,64	-254,26
	3/5070200/00002	KT Richtfunk/Breitband Lehen	13.02.2013	3,5	15,0	-326,90				-72,64	-254,26
	817000	Friedhöfe				-2.515,31	0,00	0,00	0,00	-1.676,87	-838,44
	2/1070800/00003	KT Gebäude	31.12.1991	0,5	33,0	-2.515,31				-1.676,87	-838,44
	850000	Betriebe der Wasserversorgung				-1.255.667,57	0,00	40.189,00	0,00	-42.340,69	-1.253.515,88
	3/1080200/00010	KT Trinkwasser WVA Dorf	31.12.2016	25,5	33,0	-9.372,34				-353,67	-9.018,67
	3/1080200/00015	Gemeinde Lochau Anschlussbeitrag 2018	31.12.2018	27,5	33,0	-170.476,68				-5.981,64	-164.495,04
	3/1080200/00017	Gemeinde Lochau Anschlussbeitrag 2019	04.08.2020	29,5	33,0	-63.218,18				-2.072,73	-61.145,45
	3/1080200/00002	KT BA 2 WVA Dorf	31.12.1988	0,0	33,0						
	3/1080200/00021	KT Wasserversorgung Fürberg 2020 Land	04.08.2020	29,5	33,0	-896.561,76				-29.395,47	-867.166,29
	3/1080200/00022	KT Wasserversorgung Fürberg 2020 Bund	04.08.2020	33,0	33,0						
	3/1080200/00023	KT Verbindungsleitung Lochau Bund	04.08.2020	32,0	33,0			40.189,00		21,11	-40.210,11
	3/1080200/00024	KT Wasserversorgung Fürberg 2021 Land	08.04.2021	29,5	32,5	-110.952,12				-3.637,77	-107.314,35
	3/1080200/00004	KT BA 2 Quelfassung Dorf	31.12.1994	3,5	33,0	-1.585,24				-352,28	-1.232,96
	3/1080200/00006	KT BA 3 WVA MZG+Sonnenhalde	31.12.1997	6,0	33,0	-1.005,21				-143,60	-861,61
	3/1080350/00001	Förderung KPC	31.03.1997	3,5	33,0	-857,59				-190,58	-667,01
	3/1080350/00002	Förderung KPC	30.06.1998	6,0	33,0	-1.638,45				-234,06	-1.404,39
	851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung				-525.003,65	66.467,18	486.770,24	0,00	-15.312,00	-929.994,71
	3/1080460/00015	KT Kanal Fürberg 2020 Land	04.08.2020	46,5	50,0	-253.061,70				-5.327,61	-247.734,09
	3/1080460/00016	KT BA 04 Förderung KPC Kanal Fürberg 2020 B800998	04.08.2020	46,5	50,0	-2.383,55				-50,18	-2.333,37
	3/1080460/00017	KT Kanal Fürberg 2021 Land	08.04.2021	46,5	49,5	-74.355,71				-1.565,38	-72.790,33
	3/1080460/00018	KT Kanal Fürberg BA 08 Land	23.02.2022	46,5	48,5	-1.597,95				-33,64	-1.564,31
	3/1080460/00019	KT BA06 Kanal Schüssellehen Bund	14.04.2022	39,5	41,5	-7.312,82				-180,56	-7.132,26
	3/1080460/00002	KT ABA Dorf BA 02 Land	01.01.1999	22,0	50,0	-4.597,86				-199,91	-4.397,95
	3/1080460/00022	KT BA 08 Förderung KPC Erschließung Pfänderrücken B9	04.08.2020	46,5	50,0		66.467,18	467.371,10		-4.264,94	-396.638,98
	3/1080460/00004	KT BA 03 Kanal Lutzenreute Bund KPC	31.12.2004	30,5	50,0	-55.469,99				-1.760,95	-53.709,04
	3/1080460/00006	KT BA 05 Kanal Dorf Land	31.12.2011	37,5	50,0	-26.244,10				-681,66	-25.562,44
	3/1080460/00008	KT BA 06 Kanal Schüssellehen Land	15.12.2015	39,5	50,0	-8.622,82				-212,91	-8.409,91

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	3/1080470/00007	KT Kanalkataster 2020 Land	21.03.2020	16,0	20,0	-11.264,04				-662,59	-10.601,45
	3/1080470/00008	KT BA 09 Förderung KPC Kanalkataster 2020 B500158	17.09.2020	16,5	20,0	-22,99		20.051,34		2.095,55	-22.169,88
	3/1080550/00001	KT BA 02 Förderung KPC für ABA Dorf 9600954	30.06.1998	22,0	50,0	-7.753,89				-337,13	-7.416,76
	3/1080550/00002	BA 3 Förderung KPC	31.12.2004	30,5	50,0	-50.418,23				-1.600,58	-48.817,65
	3/1080550/00003	BA 5 Förderung KPC	31.12.2017	37,5	50,0	-10.212,32		-652,20		-256,67	-9.303,45
	3/1080550/00004	KT BA 06 Förderung KPC Ableitung Schüssellehen B3000	30.12.2015	39,5	50,0	-5.901,72				-145,72	-5.756,00
	3/1080550/00005	BA 3 Förderung KPC 2018	31.12.2018	44,5	50,0	-5.783,96				-127,12	-5.656,84
	853000	Betr. Wohn.u.Geschäftsgebäude Mehrzweckgebäude				-209.560,75	0,00	0,00	0,00	-8.307,64	-201.253,11
	2/1070100/00002	KT Gebäudeanteil 60%	26.03.1998	25,0	50,0	-207.833,45				-7.993,59	-199.839,86
	4/2030100/00002	KT Neubau Pelletsheizung	30.03.2015	4,5	15,0	-1.727,30				-314,05	-1.413,25
1313	Investitionszuschüsse von Übrigen					-285.768,42	0,00	4.263,00	0,00	-9.956,21	-280.075,21
	680000	Post- und Telekommunikationsdienste				-10.583,36	0,00	1.421,00	0,00	-370,68	-11.633,68
	3/1070800/00012	Anschlussgebühren Glasfasernetz 2023	17.08.2023	29,5	30,0			1.421,00		-23,68	-1.397,32
	3/1070800/00008	Anschlussgebühren Glasfasernetz 2022	17.11.2022	29,5	31,0	-10.583,36				-347,00	-10.236,36
	850000	Betriebe der Wasserversorgung				-115.746,08	0,00	1.421,00	0,00	-4.479,35	-112.687,73
	3/1080300/00001	Anschlussbeitrag 2004	31.05.2004	6,0	33,0	-1.263,11				-180,44	-1.082,67
	3/1080300/00010	Anschlussbeitrag 2016	05.04.2016	0,0	33,0						
	3/1080300/00011	Anschlussbeitrag 2017	04.12.2017	0,0	33,0						
	3/1080300/00012	Anschlussbeitrag 2017	31.12.2017	6,0	33,0	-3.025,64				-432,23	-2.593,41
	3/1080300/00013	Anschlussbeitrag 2011	20.12.2011	6,0	33,0	-614,77				-87,82	-526,95
	3/1080300/00014	Anschlussbeitrag 2018	30.08.2018	27,5	33,0	-1.908,70				-66,97	-1.841,73
	3/1080300/00015	Anschlussbeitrag 2018	19.11.2018	27,5	33,0	-2.458,10				-86,25	-2.371,85
	3/1080300/00016	Anschlussbeitrag 2018	20.12.2018	27,5	33,0	-47.604,18				-1.670,32	-45.933,86
	3/1080300/00017	Anschlussbeitrag 2018	04.12.2018	27,5	33,0	-229,85				-8,06	-221,79
	3/1080300/00018	Anschlussbeitrag 2019	04.08.2020	29,5	33,0	-5.125,96				-168,06	-4.957,90
	3/1080300/00019	Anschlussbeitrag 2019	11.06.2019	28,0	33,0	-842,17				-29,04	-813,13
	3/1080300/00002	Anschlussbeitrag 2005	31.08.2005	0,0	33,0						
	3/1080300/00020	Anschlussbeitrag 2019	04.08.2020	29,5	33,0	-27.248,42				-893,39	-26.355,03
	3/1080300/00021	Anschlussbeitrag 2020	04.08.2020	29,5	33,0	-6.381,43				-209,23	-6.172,20
	3/1080300/00022	Anschlussbeitrag 2021	01.01.2021	30,0	33,0	-996,98				-32,16	-964,82
	3/1080300/00023	Anschlussbeitrag 2020 Fürberg	01.01.2021	29,5	32,5	-3.609,68				-118,35	-3.491,33
	3/1080300/00024	Anschlussbeitrag 2022	05.05.2022	29,5	31,5	-14.437,09				-473,35	-13.963,74
	3/1080300/00025	Anschlussbeitrag 2023	17.08.2023	29,5	30,0			1.421,00		-23,68	-1.397,32
	3/1080300/00003	Anschlussbeitrag 2007	31.12.2007	0,0	33,0						
	3/1080300/00004	Anschlussbeitrag 2008	30.04.2008	0,0	33,0						
	3/1080300/00005	Anschlussbeitrag 2009	31.12.2009	0,0	33,0						
	3/1080300/00006	Anschlussbeitrag 2010	31.05.2010	0,0	33,0						

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	3/1080300/00007	Anschlussbeitrag 2011	18.03.2011	0,0	33,0						
	3/1080300/00008	Anschlussbeitrag 2013	30.09.2013	0,0	33,0						
	3/1080300/00009	Anschlussbeitrag 2014	31.12.2014	0,0	33,0						
	851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung				-159.438,98	0,00	1.421,00	0,00	-5.106,18	-155.753,80
	3/1080500/00001	Anschlussbeitrag 2003	19.09.2003	22,0	50,0	-1.083,97				-47,13	-1.036,84
	3/1080500/00010	Anschlussbeitrag 2008	30.04.2008	22,0	50,0	-3.143,52				-136,67	-3.006,85
	3/1080500/00011	Anschlussbeitrag 2009	30.11.2009	22,0	50,0	-4.395,35				-191,10	-4.204,25
	3/1080500/00012	Anschlussbeitrag 2008	12.11.2008	30,5	50,0	-930,97				-29,55	-901,42
	3/1080500/00013	Anschlussbeitrag 2009	31.07.2009	30,5	50,0	-970,67				-30,81	-939,86
	3/1080500/00014	Anschlussbeitrag 2010	31.05.2010	22,0	50,0	-393,96				-17,13	-376,83
	3/1080500/00015	Anschlussbeitrag 2011	31.12.2011	22,0	50,0	-3.887,32				-169,01	-3.718,31
	3/1080500/00016	Anschlussbeitrag 2011	31.12.2011	30,5	50,0	-2.136,95				-67,84	-2.069,11
	3/1080500/00017	Anschlussbeitrag 2012	31.12.2012	30,5	50,0	-2.386,60				-75,77	-2.310,83
	3/1080500/00018	Anschlussbeitrag 2012	31.12.2012	22,0	50,0	-128,26				-5,58	-122,68
	3/1080500/00019	Anschlussbeitrag 2013	31.12.2013	30,5	50,0	-954,14				-30,29	-923,85
	3/1080500/00002	Anschlussbeitrag 2003	31.12.2003	30,5	50,0	-30.347,02				-963,40	-29.383,62
	3/1080500/00020	Anschlussbeitrag 2013	31.12.2013	22,0	50,0	-3.493,01				-151,87	-3.341,14
	3/1080500/00021	Anschlussbeitrag 2014	31.12.2014	22,0	50,0	-5.854,26				-254,53	-5.599,73
	3/1080500/00022	Anschlussbeitrag 2015	31.12.2015	41,5	50,0	-11.974,98				-281,76	-11.693,22
	3/1080500/00023	Anschlussbeitrag 2016	31.12.2016	22,0	50,0	-1.141,52				-49,63	-1.091,89
	3/1080500/00024	Anschlussbeitrag 2017	31.12.2017	22,0	50,0	-20.829,13				-905,61	-19.923,52
	3/1080500/00025	Anschlussbeitrag 2017	31.12.2017	30,5	50,0	-1.773,67				-56,31	-1.717,36
	3/1080500/00026	Anschlussbeitrag 2018	30.08.2018	44,5	50,0	-325,08				-7,14	-317,94
	3/1080500/00027	Anschlussbeitrag 2018	12.04.2018	44,0	50,0	-1.940,06				-43,11	-1.896,95
	3/1080500/00028	Anschlussbeitrag 2020	04.08.2020	46,5	50,0	-25.185,30				-530,22	-24.655,08
	3/1080500/00029	Anschlussbeitrag 2021	01.01.2021	47,0	50,0	-3.989,61				-83,12	-3.906,49
	3/1080500/00003	Anschlussbeitrag 2004	31.05.2004	22,0	50,0	-2.979,31				-129,54	-2.849,77
	3/1080500/00030	Anschlussbeitrag 2022	05.05.2022	46,5	48,5	-13.390,20				-281,90	-13.108,30
	3/1080500/00031	Anschlussbeitrag 2023	17.08.2023	46,5	47,0			1.421,00		-15,12	-1.405,88
	3/1080500/00004	Anschlussbeitrag 2004	31.12.2004	30,5	50,0	-7.744,07				-245,84	-7.498,23
	3/1080500/00005	Anschlussbeitrag 2005	15.03.2005	22,0	50,0	-2.272,95				-98,82	-2.174,13
	3/1080500/00006	Anschlussbeitrag 2005	21.09.2005	30,5	50,0	-1.440,97				-45,75	-1.395,22
	3/1080500/00007	Anschlussbeitrag 2006	25.08.2006	22,0	50,0	-1.404,18				-61,05	-1.343,13
	3/1080500/00008	Anschlussbeitrag 2007	31.12.2007	30,5	50,0	-2.328,95				-73,93	-2.255,02
	3/1080500/00009	Anschlussbeitrag 2007	21.12.2007	22,0	50,0	-613,00				-26,65	-586,35
	Gesamtsumme					5.471.493,08	331.198,96	728.925,64	0,00	256.654,31	4.817.112,09

Anlagenspiegel Einzelkonten Kapitaltransfer (Anlage 6g)

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts					-3.849.011,80	66.467,18	724.662,64	0,00	-138.187,61	-4.369.019,65
	029000	Amtsgebäude				-62.832,93	0,00	0,00	0,00	-1.712,36	-61.120,57
	2/1070100/00017	KT Sanierung Dach	29.09.2005	31,5	50,0	-1.302,31				-40,07	-1.262,24
	2/1070100/00025	KT Umbau + Erweiterung Gemeindeamt	19.10.2010	36,0	50,0	-59.044,41				-1.595,79	-57.448,62
	3/1070100/00005	KT Sanierung Dach	29.09.2005	31,5	50,0	-2.486,21				-76,50	-2.409,71
	163000	Feuerwehr				-230.084,73	0,00	0,00	0,00	-13.909,31	-216.175,42
	3/1070100/00002	KT Gebäudeanteil 40%	26.03.1998	25,0	50,0	-143.424,71				-5.516,34	-137.908,37
	4/3010300/00002	KT Tankwagen TLF 2000 Mercedes Atego 1528 4x4 inkl.Au	13.12.2004	0,5	20,0	-3.896,80				-2.597,87	-1.298,93
	4/3010300/00004	KT VW Bus Kombi T6 Walser	21.03.2011	7,0	20,0	-4.758,00				-594,75	-4.163,25
	4/3010300/00006	KT Magirus Lohr Löschfahrzeug Allrad LF(-A) auf Iveco Dai	08.03.2018	14,0	20,0	-78.005,22				-5.200,35	-72.804,87
	211000	Volksschulen				-199.692,78	0,00	0,00	0,00	-6.378,86	-193.313,92
	2/1050700/00004	KT LR Bedarfszuw. Sanierung Schulhof VS	03.05.2021	29,5	32,5	-18.853,70				-618,15	-18.235,55
	2/1050700/00005	KT LR Strukturförderung Sanierung Schulhof	03.05.2021	29,5	32,5	-8.379,52				-274,74	-8.104,78
	2/1070100/00013	KT Sanierung Dach	29.09.2005	31,5	50,0	-6.629,88				-204,00	-6.425,88
	2/1070100/00019	KT Sanierung Turnsaal	06.11.2007	33,5	50,0	-3.043,56				-88,22	-2.955,34
	2/1070100/00027	KT Sanierung Volksschule	30.11.2011	37,5	50,0	-93.312,45				-2.423,70	-90.888,75
	2/1070100/00028	Förderung LR Sanierung VS	30.04.2012	37,5	50,0	-36.781,91				-955,37	-35.826,54
	2/1070100/00007	KT Sanierung Volksschule	31.12.1987	13,5	50,0	-19.197,98				-1.324,00	-17.873,98
	2/1070100/00009	KT Werkräume VS+WC+Turnsaal	10.11.2000	26,5	50,0	-13.493,78				-490,68	-13.003,10
	2/9530100/00002	KT Sokrates	01.01.2017	0,0	4,0						
	240000	Kindergärten				-46.163,59	0,00	0,00	0,00	-1.376,31	-44.787,28
	2/1070100/00011	KT Sanierung und Erweiterung KIGA	01.01.2000	26,0	50,0	-10.574,54				-391,65	-10.182,89
	2/1070100/00015	KT Sanierung Dach	29.09.2005	31,5	50,0	-1.420,71				-43,71	-1.377,00
	2/1070100/00021	KT Sanierung Turnsaal	06.11.2007	33,5	50,0	-3.043,55				-88,22	-2.955,33
	2/1070100/00023	KT KIGA klein + Spielplatz	14.12.2009	35,5	50,0	-31.124,79				-852,73	-30.272,06
	240100	Kinderbetreuung Eichenberg Möggers				0,00	0,00	181.979,27	0,00	-7.794,55	-174.184,72
	3/1070300/00002	KT Kleinkinderbetreuung Eichenberg-Möggers	25.05.2023	18,5	19,5			120.387,30		-6.173,71	-114.213,59
	3/1070300/00003	KT Kleinkinderbetreuung Eichenberg-Möggers 50% Anteil	13.07.2023	18,5	19,0			61.591,97		-1.620,84	-59.971,13
	262000	Sportanlage				-30.805,56	0,00	0,00	0,00	-1.919,83	-28.885,73
	3/1070800/00002	KT Gebäude	31.12.2000	9,5	33,0	-8.390,18				-799,06	-7.591,12
	3/1070800/00004	KT Zubau Dusche	30.11.2010	19,0	33,0	-22.415,38				-1.120,77	-21.294,61
	617000	Bauhof				-972.117,46	0,00	15.724,13	0,00	-27.010,09	-960.831,50
	3/1070100/00011	KT Neubau Bauhof Möggers-Eichenberg Strukturfonds	02.01.2023	49,0	50,0	-275.000,00				-5.500,00	-269.500,00
	3/1070100/00012	KT Neubau Bauhof 40,50 % Bedarfszuweisung Land	17.04.2023	49,0	50,0	-667.801,45		15.724,13		-13.670,51	-669.855,07
	5/3010200/00004	KT Steyr Multi 4115 Basis mit Frontlader inkl.Umbauarbeiten	17.10.2017	2,5	10,0	-6.274,40				-1.792,69	-4.481,71
	5/3010200/00006	KT Steyr Multi 4115 mit Frontladerhaltung	17.10.2017	2,5	10,0	-5.747,44				-1.642,13	-4.105,31

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	5/3010200/00008	KT Beschriftung Traktor	17.10.2017	3,5	10,0	-41,47				-9,22	-32,25
	5/4060200/00011	KT Lehner Polaro Salzstreugerät	17.10.2017	3,5	10,0	-200,66				-44,59	-156,07
	5/4060200/00013	KT Salzstreuer SA601	17.10.2017	3,5	10,0	-42,53				-9,45	-33,08
	5/4060200/00018	KT Holder C270	17.10.2017	3,5	10,0	-5.676,30				-1.261,40	-4.414,90
	5/4060200/00020	KT Zaugg Schneefräse zu Holder C270	17.10.2017	3,5	10,0	-866,25				-192,50	-673,75
	5/4060200/00022	KT Rosensteiner Heckschaufel zu Holder C270	17.10.2017	3,5	10,0	-144,38				-32,08	-112,30
	5/4060200/00024	KT Schneepflug Hydrac	17.10.2017	3,5	10,0	-960,75				-213,50	-747,25
	5/4060200/00003	KT Giletta Schneepflug VA08/24	17.10.2017	2,5	10,0	-748,68				-213,91	-534,77
	5/4060200/00005	KT Wohllaib Schneeschleuder Type 1000/6	17.10.2017	2,5	10,0	-1.922,43				-549,27	-1.373,16
	5/4060200/00007	KT Wohllaib Schneeschleuder Type 1000/6	17.10.2017	2,5	10,0	-1.922,43				-549,27	-1.373,16
	5/4060200/00009	KT Salzstreugerät Traxos S12T VEC-490	17.10.2017	2,5	10,0	-2.022,74				-577,93	-1.444,81
	5/4080100/00016	KT Rosensteiner Kippschaufel	17.10.2017	2,5	10,0	-217,89				-62,25	-155,64
	5/4080100/00018	KT Hydrac Böschungsmäher inkl.Astschere	17.10.2017	2,5	10,0	-1.652,81				-472,23	-1.180,58
	5/4080100/00020	KT Pühringer Kipper	17.10.2017	3,0	10,0	-818,62				-204,66	-613,96
	5/4080100/00022	KT Hauer Schnellwechselrahmen für Traktor	17.10.2017	3,5	10,0	-56,23				-12,50	-43,73
	680000	Post- und Telekommunikationsdienste				-231.895,07	0,00	0,00	0,00	-7.603,12	-224.291,95
	3/1070800/00006	KT Ausweitung Glasfasernetz Land	09.11.2021	29,5	32,0	-38.112,04				-1.249,58	-36.862,46
	3/1070800/00007	KT Ausweitung Glasfasernetz Bund	09.11.2021	29,5	32,0	-193.783,03				-6.353,54	-187.429,49
	815000	Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze				-82.345,50	0,00	0,00	0,00	-2.773,34	-79.572,16
	2/1050700/00003	KT Spielplatz neu+Mauersanierung	12.09.2020	28,5	33,0	-66.117,78				-2.241,28	-63.876,50
	2/1050700/00007	KT Stützmauer / Erneuerung Spielplatz KIG 2020	05.07.2022	29,5	31,0	-16.227,72				-532,06	-15.695,66
	816000	Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren				-326,90	0,00	0,00	0,00	-72,64	-254,26
	3/5070200/00002	KT Richtfunk/Breitband Lehen	13.02.2013	3,5	15,0	-326,90				-72,64	-254,26
	817000	Friedhöfe				-2.515,31	0,00	0,00	0,00	-1.676,87	-838,44
	2/1070800/00003	KT Gebäude	31.12.1991	0,5	33,0	-2.515,31				-1.676,87	-838,44
	850000	Betriebe der Wasserversorgung				-1.255.667,57	0,00	40.189,00	0,00	-42.340,69	-1.253.515,88
	3/1080200/00010	KT Trinkwasser WVA Dorf	31.12.2016	25,5	33,0	-9.372,34				-353,67	-9.018,67
	3/1080200/00015	Gemeinde Lochau Anschlussbeitrag 2018	31.12.2018	27,5	33,0	-170.476,68				-5.981,64	-164.495,04
	3/1080200/00017	Gemeinde Lochau Anschlussbeitrag 2019	04.08.2020	29,5	33,0	-63.218,18				-2.072,73	-61.145,45
	3/1080200/00002	KT BA 2 WVA Dorf	31.12.1988	0,0	33,0						
	3/1080200/00021	KT Wasserversorgung Fürberg 2020 Land	04.08.2020	29,5	33,0	-896.561,76				-29.395,47	-867.166,29
	3/1080200/00022	KT Wasserversorgung Fürberg 2020 Bund	04.08.2020	33,0	33,0						
	3/1080200/00023	KT Verbindungsleitung Lochau Bund	04.08.2020	32,0	33,0			40.189,00		21,11	-40.210,11
	3/1080200/00024	KT Wasserversorgung Fürberg 2021 Land	08.04.2021	29,5	32,5	-110.952,12				-3.637,77	-107.314,35
	3/1080200/00004	KT BA 2 Quelfassung Dorf	31.12.1994	3,5	33,0	-1.585,24				-352,28	-1.232,96
	3/1080200/00006	KT BA 3 WVA MZG+Sonnenhalde	31.12.1997	6,0	33,0	-1.005,21				-143,60	-861,61

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	3/1080350/00001	Förderung KPC	31.03.1997	3,5	33,0	-857,59				-190,58	-667,01
	3/1080350/00002	Förderung KPC	30.06.1998	6,0	33,0	-1.638,45				-234,06	-1.404,39
	851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung				-525.003,65	66.467,18	486.770,24	0,00	-15.312,00	-929.994,71
	3/1080460/00015	KT Kanal Fürberg 2020 Land	04.08.2020	46,5	50,0	-253.061,70				-5.327,61	-247.734,09
	3/1080460/00016	KT BA 04 Förderung KPC Kanal Fürberg 2020 B800998	04.08.2020	46,5	50,0	-2.383,55				-50,18	-2.333,37
	3/1080460/00017	KT Kanal Fürberg 2021 Land	08.04.2021	46,5	49,5	-74.355,71				-1.565,38	-72.790,33
	3/1080460/00018	KT Kanal Fürberg BA 08 Land	23.02.2022	46,5	48,5	-1.597,95				-33,64	-1.564,31
	3/1080460/00019	KT BA06 Kanal Schüssellehen Bund	14.04.2022	39,5	41,5	-7.312,82				-180,56	-7.132,26
	3/1080460/00002	KT ABA Dorf BA 02 Land	01.01.1999	22,0	50,0	-4.597,86				-199,91	-4.397,95
	3/1080460/00022	KT BA 08 Förderung KPC Erschließung Pfänderrücken B9	04.08.2020	46,5	50,0		66.467,18	467.371,10		-4.264,94	-396.638,98
	3/1080460/00004	KT BA 03 Kanal Lutzenreute Bund KPC	31.12.2004	30,5	50,0	-55.469,99				-1.760,95	-53.709,04
	3/1080460/00006	KT BA 05 Kanal Dorf Land	31.12.2011	37,5	50,0	-26.244,10				-681,66	-25.562,44
	3/1080460/00008	KT BA 06 Kanal Schüssellehen Land	15.12.2015	39,5	50,0	-8.622,82				-212,91	-8.409,91
	3/1080470/00007	KT Kanalkataster 2020 Land	21.03.2020	16,0	20,0	-11.264,04				-662,59	-10.601,45
	3/1080470/00008	KT BA 09 Förderung KPC Kanalkataster 2020 B500158	17.09.2020	16,5	20,0	-22,99		20.051,34		2.095,55	-22.169,88
	3/1080550/00001	KT BA 02 Förderung KPC für ABA Dorf 9600954	30.06.1998	22,0	50,0	-7.753,89				-337,13	-7.416,76
	3/1080550/00002	BA 3 Förderung KPC	31.12.2004	30,5	50,0	-50.418,23				-1.600,58	-48.817,65
	3/1080550/00003	BA 5 Förderung KPC	31.12.2017	37,5	50,0	-10.212,32		-652,20		-256,67	-9.303,45
	3/1080550/00004	KT BA 06 Förderung KPC Ableitung Schüssellehen B3000	30.12.2015	39,5	50,0	-5.901,72				-145,72	-5.756,00
	3/1080550/00005	BA 3 Förderung KPC 2018	31.12.2018	44,5	50,0	-5.783,96				-127,12	-5.656,84
	853000	Betr. Wohn.u.Geschäftsgebäude Mehrzweckgebäude				-209.560,75	0,00	0,00	0,00	-8.307,64	-201.253,11
	2/1070100/00002	KT Gebäudeanteil 60%	26.03.1998	25,0	50,0	-207.833,45				-7.993,59	-199.839,86
	4/2030100/00002	KT Neubau Pelletsheizung	30.03.2015	4,5	15,0	-1.727,30				-314,05	-1.413,25
1313	Investitionszuschüsse von Übrigen					-285.768,42	0,00	4.263,00	0,00	-9.956,21	-280.075,21
	680000	Post- und Telekommunikationsdienste				-10.583,36	0,00	1.421,00	0,00	-370,68	-11.633,68
	3/1070800/00012	Anschlussgebühren Glasfasernetz 2023	17.08.2023	29,5	30,0			1.421,00		-23,68	-1.397,32
	3/1070800/00008	Anschlussgebühren Glasfasernetz 2022	17.11.2022	29,5	31,0	-10.583,36				-347,00	-10.236,36
	850000	Betriebe der Wasserversorgung				-115.746,08	0,00	1.421,00	0,00	-4.479,35	-112.687,73
	3/1080300/00001	Anschlussbeitrag 2004	31.05.2004	6,0	33,0	-1.263,11				-180,44	-1.082,67
	3/1080300/00010	Anschlussbeitrag 2016	05.04.2016	0,0	33,0						
	3/1080300/00011	Anschlussbeitrag 2017	04.12.2017	0,0	33,0						
	3/1080300/00012	Anschlussbeitrag 2017	31.12.2017	6,0	33,0	-3.025,64				-432,23	-2.593,41
	3/1080300/00013	Anschlussbeitrag 2011	20.12.2011	6,0	33,0	-614,77				-87,82	-526,95
	3/1080300/00014	Anschlussbeitrag 2018	30.08.2018	27,5	33,0	-1.908,70				-66,97	-1.841,73
	3/1080300/00015	Anschlussbeitrag 2018	19.11.2018	27,5	33,0	-2.458,10				-86,25	-2.371,85
	3/1080300/00016	Anschlussbeitrag 2018	20.12.2018	27,5	33,0	-47.604,18				-1.670,32	-45.933,86

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	3/1080300/00017	Anschlussbeitrag 2018	04.12.2018	27,5	33,0	-229,85				-8,06	-221,79
	3/1080300/00018	Anschlussbeitrag 2019	04.08.2020	29,5	33,0	-5.125,96				-168,06	-4.957,90
	3/1080300/00019	Anschlussbeitrag 2019	11.06.2019	28,0	33,0	-842,17				-29,04	-813,13
	3/1080300/00002	Anschlussbeitrag 2005	31.08.2005	0,0	33,0						
	3/1080300/00020	Anschlussbeitrag 2019	04.08.2020	29,5	33,0	-27.248,42				-893,39	-26.355,03
	3/1080300/00021	Anschlussbeitrag 2020	04.08.2020	29,5	33,0	-6.381,43				-209,23	-6.172,20
	3/1080300/00022	Anschlussbeitrag 2021	01.01.2021	30,0	33,0	-996,98				-32,16	-964,82
	3/1080300/00023	Anschlussbeitrag 2020 Fürberg	01.01.2021	29,5	32,5	-3.609,68				-118,35	-3.491,33
	3/1080300/00024	Anschlussbeitrag 2022	05.05.2022	29,5	31,5	-14.437,09				-473,35	-13.963,74
	3/1080300/00025	Anschlussbeitrag 2023	17.08.2023	29,5	30,0			1.421,00		-23,68	-1.397,32
	3/1080300/00003	Anschlussbeitrag 2007	31.12.2007	0,0	33,0						
	3/1080300/00004	Anschlussbeitrag 2008	30.04.2008	0,0	33,0						
	3/1080300/00005	Anschlussbeitrag 2009	31.12.2009	0,0	33,0						
	3/1080300/00006	Anschlussbeitrag 2010	31.05.2010	0,0	33,0						
	3/1080300/00007	Anschlussbeitrag 2011	18.03.2011	0,0	33,0						
	3/1080300/00008	Anschlussbeitrag 2013	30.09.2013	0,0	33,0						
	3/1080300/00009	Anschlussbeitrag 2014	31.12.2014	0,0	33,0						
851000		Betriebe der Abwasserbeseitigung				-159.438,98	0,00	1.421,00	0,00	-5.106,18	-155.753,80
	3/1080500/00001	Anschlussbeitrag 2003	19.09.2003	22,0	50,0	-1.083,97				-47,13	-1.036,84
	3/1080500/00010	Anschlussbeitrag 2008	30.04.2008	22,0	50,0	-3.143,52				-136,67	-3.006,85
	3/1080500/00011	Anschlussbeitrag 2009	30.11.2009	22,0	50,0	-4.395,35				-191,10	-4.204,25
	3/1080500/00012	Anschlussbeitrag 2008	12.11.2008	30,5	50,0	-930,97				-29,55	-901,42
	3/1080500/00013	Anschlussbeitrag 2009	31.07.2009	30,5	50,0	-970,67				-30,81	-939,86
	3/1080500/00014	Anschlussbeitrag 2010	31.05.2010	22,0	50,0	-393,96				-17,13	-376,83
	3/1080500/00015	Anschlussbeitrag 2011	31.12.2011	22,0	50,0	-3.887,32				-169,01	-3.718,31
	3/1080500/00016	Anschlussbeitrag 2011	31.12.2011	30,5	50,0	-2.136,95				-67,84	-2.069,11
	3/1080500/00017	Anschlussbeitrag 2012	31.12.2012	30,5	50,0	-2.386,60				-75,77	-2.310,83
	3/1080500/00018	Anschlussbeitrag 2012	31.12.2012	22,0	50,0	-128,26				-5,58	-122,68
	3/1080500/00019	Anschlussbeitrag 2013	31.12.2013	30,5	50,0	-954,14				-30,29	-923,85
	3/1080500/00002	Anschlussbeitrag 2003	31.12.2003	30,5	50,0	-30.347,02				-963,40	-29.383,62
	3/1080500/00020	Anschlussbeitrag 2013	31.12.2013	22,0	50,0	-3.493,01				-151,87	-3.341,14
	3/1080500/00021	Anschlussbeitrag 2014	31.12.2014	22,0	50,0	-5.854,26				-254,53	-5.599,73
	3/1080500/00022	Anschlussbeitrag 2015	31.12.2015	41,5	50,0	-11.974,98				-281,76	-11.693,22
	3/1080500/00023	Anschlussbeitrag 2016	31.12.2016	22,0	50,0	-1.141,52				-49,63	-1.091,89
	3/1080500/00024	Anschlussbeitrag 2017	31.12.2017	22,0	50,0	-20.829,13				-905,61	-19.923,52
	3/1080500/00025	Anschlussbeitrag 2017	31.12.2017	30,5	50,0	-1.773,67				-56,31	-1.717,36
	3/1080500/00026	Anschlussbeitrag 2018	30.08.2018	44,5	50,0	-325,08				-7,14	-317,94
	3/1080500/00027	Anschlussbeitrag 2018	12.04.2018	44,0	50,0	-1.940,06				-43,11	-1.896,95

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	3/1080500/00028	Anschlussbeitrag 2020	04.08.2020	46,5	50,0	-25.185,30				-530,22	-24.655,08
	3/1080500/00029	Anschlussbeitrag 2021	01.01.2021	47,0	50,0	-3.989,61				-83,12	-3.906,49
	3/1080500/00003	Anschlussbeitrag 2004	31.05.2004	22,0	50,0	-2.979,31				-129,54	-2.849,77
	3/1080500/00030	Anschlussbeitrag 2022	05.05.2022	46,5	48,5	-13.390,20				-281,90	-13.108,30
	3/1080500/00031	Anschlussbeitrag 2023	17.08.2023	46,5	47,0			1.421,00		-15,12	-1.405,88
	3/1080500/00004	Anschlussbeitrag 2004	31.12.2004	30,5	50,0	-7.744,07				-245,84	-7.498,23
	3/1080500/00005	Anschlussbeitrag 2005	15.03.2005	22,0	50,0	-2.272,95				-98,82	-2.174,13
	3/1080500/00006	Anschlussbeitrag 2005	21.09.2005	30,5	50,0	-1.440,97				-45,75	-1.395,22
	3/1080500/00007	Anschlussbeitrag 2006	25.08.2006	22,0	50,0	-1.404,18				-61,05	-1.343,13
	3/1080500/00008	Anschlussbeitrag 2007	31.12.2007	30,5	50,0	-2.328,95				-73,93	-2.255,02
	3/1080500/00009	Anschlussbeitrag 2007	21.12.2007	22,0	50,0	-613,00				-26,65	-586,35
	Gesamtsumme					-4.134.780,22	66.467,18	728.925,64	0,00	-148.143,82	-4.649.094,86

Anlagenspiegel nach Ansatz

MVAG	Ansatz	Bezeichnung	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	010000	Gemeindeamt						
1022	Gebäude und Bauten		104.056,21	0,00	0,00	0,00	2.906,18	101.150,03
	029000	Amtsgebäude	104.056,21				2.906,18	101.150,03
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		515,19	0,00	0,00	0,00	93,68	421,51
	029000	Amtsgebäude	515,19				93,68	421,51
		Summe Aktiva	104.571,40	0,00	0,00	0,00	2.999,86	101.571,54
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts		-62.832,93	0,00	0,00	0,00	-1.712,36	-61.120,57
	029000	Amtsgebäude	-62.832,93				-1.712,36	-61.120,57
		Summe Passiva	-62.832,93	0,00	0,00	0,00	-1.712,36	-61.120,57
1022	Gebäude und Bauten		262.342,40	0,00	0,00	0,00	10.090,09	252.252,31
	163000	Feuerwehr	262.342,40				10.090,09	252.252,31
1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen		183.405,73	0,00	0,00	0,00	25.654,37	157.751,36
	163000	Feuerwehr	183.405,73				25.654,37	157.751,36
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		10.679,54	0,00	0,00	0,00	2.353,97	8.325,57
	163000	Feuerwehr	10.679,54				2.353,97	8.325,57
		Summe Aktiva	456.427,67	0,00	0,00	0,00	38.098,43	418.329,24
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts		-230.084,73	0,00	0,00	0,00	-13.909,31	-216.175,42
	163000	Feuerwehr	-230.084,73				-13.909,31	-216.175,42
		Summe Passiva	-230.084,73	0,00	0,00	0,00	-13.909,31	-216.175,42
1022	Gebäude und Bauten		261.372,82	0,00	0,00	0,00	8.797,61	252.575,21
	211000	Volksschulen	261.372,82				8.797,61	252.575,21
1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen		220,80	0,00	0,00	0,00	110,40	110,40
	211000	Volksschulen	220,80				110,40	110,40
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		100,13	0,00	0,00	0,00	20,03	80,10
	211000	Volksschulen	100,13				20,03	80,10
		Summe Aktiva	261.693,75	0,00	0,00	0,00	8.928,04	252.765,71
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts		-172.459,56	0,00	0,00	0,00	-5.485,97	-166.973,59
	211000	Volksschulen	-172.459,56				-5.485,97	-166.973,59
		Summe Passiva	-172.459,56	0,00	0,00	0,00	-5.485,97	-166.973,59

MVAG	Ansatz	Bezeichnung	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
1022	Gebäude und Bauten		68.373,78	0,00	0,00	0,00	2.044,57	66.329,21
	240000	Kindergärten	68.373,78				2.044,57	66.329,21
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		1.480,91	0,00	0,00	0,00	269,25	1.211,66
	240000	Kindergärten	1.480,91				269,25	1.211,66
		Summe Aktiva	69.854,69	0,00	0,00	0,00	2.313,82	67.540,87
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts		-46.163,59	0,00	0,00	0,00	-1.376,31	-44.787,28
	240000	Kindergärten	-46.163,59				-1.376,31	-44.787,28
		Summe Passiva	-46.163,59	0,00	0,00	0,00	-1.376,31	-44.787,28
1022	Gebäude und Bauten		76.654,50	0,00	0,00	0,00	4.783,05	71.871,45
	262000	Sportanlage	76.654,50				4.783,05	71.871,45
		Summe Aktiva	76.654,50	0,00	0,00	0,00	4.783,05	71.871,45
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts		-30.805,56	0,00	0,00	0,00	-1.919,83	-28.885,73
	262000	Sportanlage	-30.805,56				-1.919,83	-28.885,73
		Summe Passiva	-30.805,56	0,00	0,00	0,00	-1.919,83	-28.885,73
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		2,59	0,00	0,00	0,00	1,30	1,29
	512000	Sonstige Medizinische Beratung und Betreuung	2,59				1,30	1,29
1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur		911.885,41	0,00	0,00	0,00	75.990,49	835.894,92
	612000	Gemeindestraßen	911.885,41				75.990,49	835.894,92
1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen		93.296,32	0,00	0,00	0,00	24.111,70	69.184,62
	617000	Bauhof	93.296,32				24.111,70	69.184,62
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		144,22	0,00	0,00	0,00	48,07	96,15
	617000	Bauhof	144,22				48,07	96,15
		Summe Aktiva	1.005.328,54	0,00	0,00	0,00	100.151,56	905.176,98
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts		-29.316,01	0,00	0,00	0,00	-7.839,58	-21.476,43
	617000	Bauhof	-29.316,01				-7.839,58	-21.476,43
		Summe Passiva	-29.316,01	0,00	0,00	0,00	-7.839,58	-21.476,43
1024	Sonderanlagen		1.579,75	0,00	0,00	0,00	351,06	1.228,69
	816000	Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren	1.579,75				351,06	1.228,69
		Summe Aktiva	1.579,75	0,00	0,00	0,00	351,06	1.228,69

MVAG	Ansatz	Bezeichnung	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts		-326,90	0,00	0,00	0,00	-72,64	-254,26
	816000	Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren	-326,90				-72,64	-254,26
		Summe Passiva	-326,90	0,00	0,00	0,00	-72,64	-254,26
1022	Gebäude und Bauten		6.449,54	0,00	0,00	0,00	4.299,69	2.149,85
	817000	Friedhöfe	6.449,54				4.299,69	2.149,85
		Summe Aktiva	6.449,54	0,00	0,00	0,00	4.299,69	2.149,85
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts		-2.515,31	0,00	0,00	0,00	-1.676,87	-838,44
	817000	Friedhöfe	-2.515,31				-1.676,87	-838,44
		Summe Passiva	-2.515,31	0,00	0,00	0,00	-1.676,87	-838,44
1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur		141.870,35	0,00	0,00	0,00	0,00	141.870,35
	840000	Grundbesitz	119.109,41					119.109,41
	850000	Betriebe der Wasserversorgung	22.760,94					22.760,94
1023	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen		35.584,63	0,00	0,00	0,00	3.088,51	32.496,12
	850000	Betriebe der Wasserversorgung	35.584,63				3.088,51	32.496,12
		Summe Aktiva	177.454,98	0,00	0,00	0,00	3.088,51	174.366,47
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts		-184.935,51	0,00	0,00	0,00	-7.255,83	-177.679,68
	850000	Betriebe der Wasserversorgung	-184.935,51				-7.255,83	-177.679,68
1313	Investitionszuschüsse von Übrigen		-57.104,35	0,00	0,00	0,00	-2.532,09	-54.572,26
	850000	Betriebe der Wasserversorgung	-57.104,35				-2.532,09	-54.572,26
		Summe Passiva	-242.039,86	0,00	0,00	0,00	-9.787,92	-232.251,94
1023	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen		432.413,38	0,00	0,00	0,00	13.267,76	419.145,62
	851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung	432.413,38				13.267,76	419.145,62
		Summe Aktiva	432.413,38	0,00	0,00	0,00	13.267,76	419.145,62
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts		-175.004,89	0,00	-652,20	0,00	-5.322,65	-169.030,04
	851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung	-175.004,89		-652,20		-5.322,65	-169.030,04
1313	Investitionszuschüsse von Übrigen		-116.873,87	0,00	0,00	0,00	-4.195,82	-112.678,05
	851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung	-116.873,87				-4.195,82	-112.678,05
		Summe Passiva	-291.878,76	0,00	-652,20	0,00	-9.518,47	-281.708,09

MVAG	Ansatz	Bezeichnung	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur		5.263,22	0,00	0,00	0,00	1.052,64	4.210,58
	853000	Betr. Wohn.u.Geschäftsgebäude Mehrzweckgebäude	5.263,22				1.052,64	4.210,58
1022	Gebäude und Bauten		393.513,57	0,00	0,00	0,00	15.135,14	378.378,43
	853000	Betr. Wohn.u.Geschäftsgebäude Mehrzweckgebäude	393.513,57				15.135,14	378.378,43
1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen		15.701,33	0,00	0,00	0,00	2.616,89	13.084,44
	853000	Betr. Wohn.u.Geschäftsgebäude Mehrzweckgebäude	15.701,33				2.616,89	13.084,44
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	853000	Betr. Wohn.u.Geschäftsgebäude Mehrzweckgebäude						
	Summe Aktiva		414.478,12	0,00	0,00	0,00	18.804,67	395.673,45
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts		-209.560,75	0,00	0,00	0,00	-8.307,64	-201.253,11
	853000	Betr. Wohn.u.Geschäftsgebäude Mehrzweckgebäude	-209.560,75				-8.307,64	-201.253,11
	Summe Passiva		-209.560,75	0,00	0,00	0,00	-8.307,64	-201.253,11
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		1.263,32	0,00	0,00	0,00	1.263,32	0,00
	010000	Gemeindeamt	65,31				65,31	
	016000	Elektronische Daten- Verarbeitung	599,77				599,77	
	163000	Feuerwehr	598,24				598,24	
1022	Gebäude und Bauten		39.502,28	0,00	0,00	0,00	1.295,16	38.207,12
	211000	Volksschulen	39.502,28				1.295,16	38.207,12
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		1.879,53	0,00	0,00	0,00	313,26	1.566,27
	211000	Volksschulen	1.879,53				313,26	1.566,27
	240000	Kindergärten						
1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	262000	Sportanlage						
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	512000	Sonstige Medizinische Beratung und Betreuung						
1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen		1.047,00	0,00	0,00	0,00	174,50	872,50
	617000	Bauhof	1.047,00				174,50	872,50
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	617000	Bauhof						
	817000	Friedhöfe						
1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	850000	Betriebe der Wasserversorgung						
	Summe Aktiva		43.692,13	0,00	0,00	0,00	3.046,24	40.645,89

MVAG	Ansatz	Bezeichnung	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts		-63.218,18	0,00	0,00	0,00	-2.072,73	-61.145,45
	850000	Betriebe der Wasserversorgung	-63.218,18				-2.072,73	-61.145,45
1313	Investitionszuschüsse von Übrigen		-33.216,55	0,00	0,00	0,00	-1.090,49	-32.126,06
	850000	Betriebe der Wasserversorgung	-33.216,55				-1.090,49	-32.126,06
		Summe Passiva	-96.434,73	0,00	0,00	0,00	-3.163,22	-93.271,51
1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	853000	Betr. Wohn.u.Geschäftsgebäude Mehrzweckgebäude						
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		12.008,26	0,00	0,00	0,00	1.738,64	10.269,62
	853100	Betr.Wohn- u. Geschäftsgeb. Schulwohnungen	1.259,41				193,76	1.065,65
	010000	Gemeindeamt	391,65				65,28	326,37
	163000	Feuerwehr	10.357,20				1.479,60	8.877,60
1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen		6.863,17	0,00	0,00	0,00	915,09	5.948,08
	617000	Bauhof	6.863,17				915,09	5.948,08
1024	Sonderanlagen		163.973,51	0,00	0,00	0,00	5.376,18	158.597,33
	680000	Post- und Telekommunikationsdienste	163.973,51				5.376,18	158.597,33
		Summe Aktiva	182.844,94	0,00	0,00	0,00	8.029,91	174.815,03
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts		-66.117,78	0,00	0,00	0,00	-2.241,28	-63.876,50
	815000	Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze	-66.117,78				-2.241,28	-63.876,50
		Summe Passiva	-66.117,78	0,00	0,00	0,00	-2.241,28	-63.876,50
1023	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen		2.742.414,39	0,00	0,00	0,00	89.915,23	2.652.499,16
	850000	Betriebe der Wasserversorgung	2.742.414,39				89.915,23	2.652.499,16
		Summe Aktiva	2.742.414,39	0,00	0,00	0,00	89.915,23	2.652.499,16
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts		-896.561,76	0,00	0,00	0,00	-29.395,47	-867.166,29
	850000	Betriebe der Wasserversorgung	-896.561,76				-29.395,47	-867.166,29
1313	Investitionszuschüsse von Übrigen		-6.381,43	0,00	0,00	0,00	-209,23	-6.172,20
	850000	Betriebe der Wasserversorgung	-6.381,43				-209,23	-6.172,20
		Summe Passiva	-902.943,19	0,00	0,00	0,00	-29.604,70	-873.338,49
1023	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen		1.698.076,46	6.570,10	0,00	0,00	35.818,87	1.668.827,69
	851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung	1.698.076,46	6.570,10			35.818,87	1.668.827,69
		Summe Aktiva	1.698.076,46	6.570,10	0,00	0,00	35.818,87	1.668.827,69

MVAG	Ansatz	Bezeichnung	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts		-266.732,28	0,00	20.051,34	0,00	-3.944,83	-282.838,79
	851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung	-266.732,28		20.051,34		-3.944,83	-282.838,79
1313	Investitionszuschüsse von Übrigen		-25.185,30	0,00	0,00	0,00	-530,22	-24.655,08
	851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung	-25.185,30				-530,22	-24.655,08
		Summe Passiva	-291.917,58	0,00	20.051,34	0,00	-4.475,05	-307.493,87
1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen		1.128,00	0,00	0,00	0,00	141,00	987,00
	163000	Feuerwehr	1.128,00				141,00	987,00
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		323,74	0,00	0,00	0,00	129,50	194,24
	211000	Volksschulen	323,74				129,50	194,24
		Summe Aktiva	1.451,74	0,00	0,00	0,00	270,50	1.181,24
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts		-27.233,22	0,00	0,00	0,00	-892,89	-26.340,33
	211000	Volksschulen	-27.233,22				-892,89	-26.340,33
		Summe Passiva	-27.233,22	0,00	0,00	0,00	-892,89	-26.340,33
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		35.807,02	0,00	0,00	0,00	4.252,84	31.554,18
	240000	Kindergärten	741,82				296,73	445,09
	617000	Bauhof	35.065,20				3.956,11	31.109,09
		Summe Aktiva	35.807,02	0,00	0,00	0,00	4.252,84	31.554,18
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts		-231.895,07	0,00	0,00	0,00	-7.603,12	-224.291,95
	680000	Post- und Telekommunikationsdienste	-231.895,07				-7.603,12	-224.291,95
		Summe Passiva	-231.895,07	0,00	0,00	0,00	-7.603,12	-224.291,95
1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur		93.017,68	0,00	0,00	0,00	3.153,14	89.864,54
	815000	Park- und Gartenanlagen, Kinderspielflächen	93.017,68				3.153,14	89.864,54
		Summe Aktiva	93.017,68	0,00	0,00	0,00	3.153,14	89.864,54
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts		-110.952,12	0,00	0,00	0,00	-3.637,77	-107.314,35
	850000	Betriebe der Wasserversorgung	-110.952,12				-3.637,77	-107.314,35
1313	Investitionszuschüsse von Übrigen		-4.606,66	0,00	0,00	0,00	-150,51	-4.456,15
	850000	Betriebe der Wasserversorgung	-4.606,66				-150,51	-4.456,15
		Summe Passiva	-115.558,78	0,00	0,00	0,00	-3.788,28	-111.770,50
1010	Immaterielle Vermögenswerte		70.631,64	0,00	0,00	0,00	4.036,09	66.595,55
	851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung	70.631,64				4.036,09	66.595,55
		Summe Aktiva	70.631,64	0,00	0,00	0,00	4.036,09	66.595,55

MVAG	Ansatz	Bezeichnung	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts		-74.355,71	0,00	0,00	0,00	-1.565,38	-72.790,33
	851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung	-74.355,71				-1.565,38	-72.790,33
1313	Investitionszuschüsse von Übrigen		-3.989,61	0,00	0,00	0,00	-83,12	-3.906,49
	851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung	-3.989,61				-83,12	-3.906,49
		Summe Passiva	-78.345,32	0,00	0,00	0,00	-1.648,50	-76.696,82
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		29.820,38	31,15	0,00	0,00	3.684,02	26.167,51
	010000	Gemeindeamt	2.590,92	31,15			467,84	2.154,23
	016000	Elektronische Daten- Verarbeitung	2.522,81				420,47	2.102,34
	163000	Feuerwehr	850,50				283,50	567,00
	211000	Volksschulen						
	240000	Kindergärten	23.856,15				2.512,21	21.343,94
1022	Gebäude und Bauten		181.165,58	2.859,11	0,00	0,00	9.378,51	174.646,18
	240100	Kinderbetreuung Eichenberg Möggers	181.165,58	2.859,11			9.378,51	174.646,18
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		852,15	0,00	0,00	0,00	89,70	762,45
	240100	Kinderbetreuung Eichenberg Möggers	852,15				89,70	762,45
1022	Gebäude und Bauten		1.470.223,15	0,00	0,00	0,00	29.404,46	1.440.818,69
	617000	Bauhof	1.470.223,15				29.404,46	1.440.818,69
1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen		20.041,09	0,00	0,00	0,00	1.988,24	18.052,85
	617000	Bauhof	20.041,09				1.988,24	18.052,85
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		12.507,06	0,00	0,00	0,00	1.020,02	11.487,04
	617000	Bauhof	12.507,06				1.020,02	11.487,04
		Summe Aktiva	1.714.609,41	2.890,26	0,00	0,00	45.564,95	1.671.934,72
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts		-942.801,45	0,00	15.724,13	0,00	-19.170,51	-939.355,07
	617000	Bauhof	-942.801,45		15.724,13		-19.170,51	-939.355,07
		Summe Passiva	-942.801,45	0,00	15.724,13	0,00	-19.170,51	-939.355,07
1024	Sonderanlagen		2.305,14	4.039,20	0,00	0,00	164,93	6.179,41
	680000	Post- und Telekommunikationsdienste	2.305,14	4.039,20			164,93	6.179,41
		Summe Aktiva	2.305,14	4.039,20	0,00	0,00	164,93	6.179,41
1313	Investitionszuschüsse von Übrigen		-10.583,36	0,00	0,00	0,00	-347,00	-10.236,36
	680000	Post- und Telekommunikationsdienste	-10.583,36				-347,00	-10.236,36
		Summe Passiva	-10.583,36	0,00	0,00	0,00	-347,00	-10.236,36

MVAG	Ansatz	Bezeichnung	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
1023	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen		12.906,17	0,00	0,00	0,00	526,78	12.379,39
	810000	Wasserversorgung	12.906,17				526,78	12.379,39
		Summe Aktiva	12.906,17	0,00	0,00	0,00	526,78	12.379,39
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts		-16.227,72	0,00	0,00	0,00	-532,06	-15.695,66
	815000	Park- und Gartenanlagen, Kinderspielflächen	-16.227,72				-532,06	-15.695,66
1313	Investitionszuschüsse von Übrigen		-14.437,09	0,00	0,00	0,00	-473,35	-13.963,74
	850000	Betriebe der Wasserversorgung	-14.437,09				-473,35	-13.963,74
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts		-8.910,77	0,00	0,00	0,00	-214,20	-8.696,57
	851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung	-8.910,77				-214,20	-8.696,57
1313	Investitionszuschüsse von Übrigen		-13.390,20	0,00	0,00	0,00	-281,90	-13.108,30
	851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung	-13.390,20				-281,90	-13.108,30
		Summe Passiva	-52.965,78	0,00	0,00	0,00	-1.501,51	-51.464,27
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		1.610,26	9.598,21	0,00	0,00	1.839,63	9.368,84
	853000	Betr. Wohn.u.Geschäftsgebäude Mehrzweckgebäude	1.610,26				169,50	1.440,76
	010000	Gemeindeamt		5.814,46			1.051,33	4.763,13
	163000	Feuerwehr		3.783,75			618,80	3.164,95
		Summe Aktiva	1.610,26	9.598,21	0,00	0,00	1.839,63	9.368,84
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts		0,00	0,00	181.979,27	0,00	-7.794,55	-174.184,72
	240100	Kinderbetreuung Eichenberg Möggers			181.979,27		-7.794,55	-174.184,72
		Summe Passiva	0,00	0,00	181.979,27	0,00	-7.794,55	-174.184,72
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		0,00	21.745,46	0,00	0,00	1.091,62	20.653,84
	612100	Parkplatz		15.919,96			796,00	15.123,96
	617000	Bauhof		5.825,50			295,62	5.529,88
1024	Sonderanlagen		0,00	211.073,68	0,00	0,00	9.624,43	201.449,25
	680000	Post- und Telekommunikationsdienste		211.073,68			9.624,43	201.449,25
		Summe Aktiva	0,00	232.819,14	0,00	0,00	10.716,05	222.103,09
1313	Investitionszuschüsse von Übrigen		0,00	0,00	1.421,00	0,00	-23,68	-1.397,32
	680000	Post- und Telekommunikationsdienste			1.421,00		-23,68	-1.397,32
		Summe Passiva	0,00	0,00	1.421,00	0,00	-23,68	-1.397,32
1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen		0,00	4.650,85	0,00	0,00	116,27	4.534,58
	850000	Betriebe der Wasserversorgung		4.650,85			116,27	4.534,58
		Summe Aktiva	0,00	4.650,85	0,00	0,00	116,27	4.534,58

MVAG	Ansatz	Bezeichnung	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ Wertminderung-	Wertaufholung+/ Abschreibung	Buchwert 31.12.2023	
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts		0,00	0,00	40.189,00	0,00	21,11	-40.210,11
	850000	Betriebe der Wasserversorgung			40.189,00		21,11	-40.210,11
1313	Investitionszuschüsse von Übrigen		0,00	0,00	1.421,00	0,00	-23,68	-1.397,32
	850000	Betriebe der Wasserversorgung			1.421,00		-23,68	-1.397,32
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts		0,00	66.467,18	467.371,10	0,00	-4.264,94	-396.638,98
	851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung		66.467,18	467.371,10		-4.264,94	-396.638,98
1313	Investitionszuschüsse von Übrigen		0,00	0,00	1.421,00	0,00	-15,12	-1.405,88
	851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung			1.421,00		-15,12	-1.405,88
		Summe Passiva	0,00	66.467,18	510.402,10	0,00	-4.282,63	-439.652,29
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		0,00	4.164,02	0,00	0,00	260,25	3.903,77
	853000	Betr. Wohn.u.Geschäftsgebäude Mehrzweckgebäude		4.164,02			260,25	3.903,77
		Summe Aktiva	0,00	4.164,02	0,00	0,00	260,25	3.903,77
		Saldo Aktiva/Passiva	5.471.493,08	331.198,96	728.925,64	0,00	256.654,31	4.817.112,09

Anlagenspiegel nach MVAG

MVAG	Bezeichnung	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
1010	Immaterielle Vermögenswerte	70.631,64	0,00	0,00	0,00	4.036,09	66.595,55
1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur	1.152.036,66	0,00	0,00	0,00	80.196,27	1.071.840,39
1022	Gebäude und Bauten	2.863.653,83	2.859,11	0,00	0,00	88.134,46	2.778.378,48
1023	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen	4.921.395,03	6.570,10	0,00	0,00	142.617,15	4.785.347,98
1024	Sonderanlagen	167.858,40	215.112,88	0,00	0,00	15.516,60	367.454,68
1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	321.703,44	4.650,85	0,00	0,00	55.828,46	270.525,83
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	108.994,30	35.538,84	0,00	0,00	18.469,10	126.064,04
1027	Kulturgüter	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1028	Geleistete Anzahlungen für Anlagen und Anlagen in Bau	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Summe Aktiva		9.606.273,30	264.731,78	0,00	0,00	404.798,13	9.466.206,95
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts	-3.849.011,80	66.467,18	724.662,64	0,00	-138.187,61	-4.369.019,65
1312	Investitionszuschüsse von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1313	Investitionszuschüsse von Übrigen	-285.768,42	0,00	4.263,00	0,00	-9.956,21	-280.075,21
Summe Passiva		-4.134.780,22	66.467,18	728.925,64	0,00	-148.143,82	-4.649.094,86
Saldo Aktiva/Passiva		5.471.493,08	331.198,96	728.925,64	0,00	256.654,31	4.817.112,09

Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)

Rückstellung	Stand 31.12.2022	Dotierungen (+)	Verbrauch (-)	Auflösung (-)	Stand 31.12.2023
Kurzfristig	11.637,81	2.595,49	0,00	5.618,95	8.614,35
Rückstellungen für Prozesskosten					
Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	11.637,81	2.595,49		5.618,95	8.614,35
Rückstellungen für ausstehende Rechnungen					
Sonstige kurzfristige Rückstellungen					
Langfristig	9.772,55	3.298,26	0,00	0,00	13.070,81
Rückstellungen für Abfertigungen					
Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	9.772,55	3.298,26			13.070,81
Rückstellungen für Haftungen					
Rückstellungen für Sanierung von Altlasten					
Rückstellungen für Pensionen (Säule I)					
Sonstige langfristige Rückstellungen					
Gesamtsumme	21.410,36	5.893,75	0,00	5.618,95	21.685,16

Haftungsnachweis (Anlage 6r)

Teil A - Haftungspositionen relevant iSd Art. 15a Vereinbarung HOG

Bezeichnung der/des Haftungsnehmerin/s oder einer Gruppe gleichartiger Haftungen	Haftungsrahmen	Stand 31.12.2022	Zugänge (+)	Abgänge (-)	Stand 31.12.2023	davon Umklassifizierungen
Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute						
Zwischensumme - Untergruppe 1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen						
Zwischensumme - Untergruppe 2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen						
Abwasserverband Leiblachtal - ARA Hörbranz-PSK BA 01 GZ 750138 Konto 1141794	0,00	21.014,92	0,00	1.733,21	19.281,71	
Abwasserverband Leiblachtal - ARA Hörbranz-Österr.Kommunalkredit BA 04 GZ 850656 Konto 101599	0,00	1.742,87	0,00	108,25	1.634,62	
Abwasserverband Leiblachtal - ARA Hörbranz-Österr.Kommunalkredit BA 02 GZ 820424 Konto 101858	0,00	3.401,06	0,00	246,25	3.154,81	
Abwasserverband Leiblachtal - ARA Hörbranz-Österr.Kommunalkredit BA 05 GZ 880145 Konto 101859	0,00	683,30	0,00	88,18	595,12	
Abwasserverband Leiblachtal - ARA Hörbranz-PSK BA 01 GZ 750138 Konto 1141787	0,00	2.235,66	0,00	184,39	2.051,27	
Zwischensumme - Untergruppe 3	0,00	29.077,81	0,00	2.360,28	26.717,53	
Summe A	0,00	29.077,81	0,00	2.360,28	26.717,53	
Haftung der staatlichen, außerbudgetären Einheiten gem. ESVG iSd Art. 15a Vereinbarung HOG						
Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute						
Zwischensumme - Untergruppe 1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen						
Zwischensumme - Untergruppe 2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen						
Zwischensumme - Untergruppe 3	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Summe B	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Gesamtsumme	0,00	29.077,81	0,00	2.360,28	26.717,53	

Teil B - Haftungspositionen nicht relevant iSd Art. 15a Vereinbarung HOG

Bezeichnung der/des Haftungsnehmerin/s oder einer Gruppe gleichartiger Haftungen	Haftungsrahmen	Stand 31.12.2022	Zugänge (+)	Abgänge (-)	Stand 31.12.2023	davon Umklassifizierungen
Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute						
Zwischensumme - Untergruppe 1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen						
Zwischensumme - Untergruppe 2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen						
Zwischensumme - Untergruppe 3	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Gesamtsumme	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Gesamtsumme Haftungen (Teil A + Teil B)	0,00	29.077,81	0,00	2.360,28	26.717,53	

Einzelnachweis über die nicht voranschlagswirksame Gebarung
gemäß § 12 (Anlage 6t)

Einzelnachweis der vermögenswirksamen Bestandskonten

Konto	Kontenbezeichnung	Stand 31.12.2022	Umsatz Soll	Umsatz Haben	Stand 31.12.2023
Veränderung der nicht voranschlagswirksamen Forderungen					
270000	Finanzamt Vorsteuerbeträge (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	0,00	140.529,43	140.529,43	0,00
271000	Umsatzsteuer Verrechnungskonto - Gutschrift (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	0,00	19.152,52	0,00	19.152,52
279000	Sonstige für Dritte geleistete Vorschüsse (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	990,00	8.947,00	7.895,00	2.042,00
	Summe	990,00	168.628,95	148.424,43	21.194,52
Veränderung der nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten					
360000	Umsatzsteuer (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	0,00	34.335,26	34.335,26	0,00
361000	Erläge von/für Dienststellen der Gebietskörperschaften (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	-39.553,90	240.299,44	283.878,38	4.025,04
362000	Gehaltsabzugsgebarungen (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	0,00	167.215,97	176.773,30	9.557,33
368000	Barvorlagen (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	0,00	250.041,76	250.041,76	0,00
369000	Sonstige Erläge (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	836,62	649.366,48	651.291,03	2.761,17
370000	Erhaltene Anzahlungen (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	0,00	0,00	209,23	209,23
	Summe	-38.717,28	1.341.258,91	1.396.528,96	16.552,77

Einzelnachweis der finanzierungswirksamen Vorschuss- und Verwahrgeldkonten

(inkl. anteiliger Kundenforderungen und Lieferantenverbindlichkeiten)

Konto	Kontenbezeichnung	Stand 31.12.2022	Umsatz Soll	Umsatz Haben	Stand 31.12.2023
Veränderung der nicht voranschlagswirksamen Forderungen					
270000	Vorsteuer	-26.463,97	140.529,43	159.525,54	-7.467,86
271000	Umsatzsteuer Verrechnungskonto - Gutschrift (nicht voranschla	0,00	0,00	19.152,52	19.152,52
279000	Durchlaufkonto Heizkostenzuschuss	990,00	7.790,00	8.800,00	2.000,00
279400	Verrechnungskonto Kreditkarte	0,00	105,00	147,00	42,00
	Summe	-25.473,97	148.424,43	187.625,06	13.726,66
Veränderung der nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten					
360000	Mehrwertsteuer 10 %	-811,05	11.865,11	12.474,07	-1.420,01
360361	Mehrwertsteuer 20 %	-171,37	17.662,10	18.338,45	-847,72
360363	Mehrwertsteuer 13%	-199,70	3.385,36	3.522,74	-337,08
361000	Verrechnungskonto mit Finanzamt Abrechnung Stempelgebühr	636,60	388,80	978,60	46,80
361100	Verrechnungskonto Finanzamt	0,00	156.669,29	156.669,29	0,00
361110	Verrechnungskonto Umsatzsteuer-Zahllast	-39.596,90	115.809,12	76.212,22	0,00
361120	Verrechnungskonto Finanzamtsabgaben	0,00	5.869,83	5.869,83	0,00
361200	Passgebühren BH	14,40	1.220,30	1.234,70	0,00
362000	Lohnsteuer	0,00	39.002,28	36.329,28	2.673,00
362001	Dienstgeberbeitrag	0,00	11.872,66	11.230,41	642,25
362100	BVA	0,00	97.319,00	91.099,81	6.219,19
362200	Mitarbeitervorsorge	0,00	3.687,71	3.442,86	244,85
362300	Bgm.-Pensionsfonds	0,00	14.793,82	10.749,78	4.044,04
362400	Pensionskasse	0,00	9.500,61	9.268,85	231,76
368000	Lohnauszahlungen netto	0,00	250.041,76	250.041,76	0,00
369000	Landwirtsch.Kam.Umlage	3.261,14	6.527,08	6.674,48	3.113,74
369100	Durchlauferkonto	426,94	4.487,13	6.416,47	-1.502,40
369900	Nicht zuordenbare Bankbuchungen	0,00	638.953,86	636.110,53	2.843,33
370000	Verrechnungskonto Jagdpacht	0,00	209,23	0,00	209,23
	Summe	-36.439,94	1.389.265,05	1.336.664,13	16.160,98

Liste der Leermeldungen

Liste Leermeldungen zum RA 2023

der Gemeinde Eichenberg

1. Nachweis Budgetübertragungen Ergebnishaushalt
2. Nachweis Budgetübertragungen Finanzierungshaushalt
3. Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)
4. Einzelnachweis über Finanzschulden gem. § 32 Abs. 3 (Anlage 6d)
5. Liste der nicht bewerteten Kulturgüter (Anlage 6h)
6. Leasingspiegel (Anlage 6i)
7. Nachweis der unmittelbaren Beteiligung an Gebietskörperschaften (Anlage 6j)
8. Nachweis der mittelbaren Beteiligung an Gebietskörperschaften (Anlage 6k)
9. Nachweis über verwaltete Einrichtungen (Anlage 6l)
10. Nachweis der aktiven Finanzinstrumente (Anlage 6m)
11. Einzelnachweis der aktiven Finanzinstrumente (Anlage 6n)
12. Einzelnachweis der derivative Finanzinstrumente ohne Grundgeschäft (Anlage 6o)
13. Einzelnachweis über Risiken von Finanzinstrumenten (Anlage 6p)
14. Anzahl der Ruhe- und Versorgungsempfänger (Anlage 6s)
15. Eigenbetriebe – Wirtschaftspläne und der Rechnungsabschluss gem. § 1 Abs. 2

Finanzlage

		2023	2022	2021	2020	2019
SUMME ERTRÄGE laut EHH Kontenklasse 8	MVAG 21 + 230	1.669.435	1.496.976	1.538.407	1.382.556	
- abzgl. nicht finanzierungswirksame Erträge	MVAG 2117, 2127, 2136, 2301	-153.763	-114.533	-111.960	-93.437	
Finanzierungswirksame Erträge		1.515.672	1.382.443	1.426.446	1.289.119	
SUMME AUFWENDUNGEN laut EHH Kontenklassen 4 bis 7	MVAG 22 + 240	2.025.588	1.710.484	1.959.300	1.414.528	
- abzgl. nicht finanzierungswirksame Aufwendungen	MVAG 2214, 2226, 2245, 2237, 2401	-410.692	-362.783	-771.876	-291.307	
Finanzierungswirksame Aufwendungen		1.614.896	1.347.701	1.187.424	1.123.221	
Finanzierungswirksamer Ergebnisüberschuss		-99.224	34.742	239.023	165.898	
abzüglich einmalige finanzierungswirksame Erträge						
- Erträge aus Veräußerungen		0	0	-76	0	
- Sonstige einmalige Erträge (Kontenklasse 8 mit 4. Stelle "9")		-3.250	-43.124	-132.164	-58.000	
zuzüglich einmalige finanzierungswirksame Aufwendungen						
+ Inanspruchnahme von Haftungen		0	0	0	0	
+ Sonstige einmalige Aufwendungen (Kontenklasse 4 bis 7 mit 4. Stelle "9")		98.489	133.561	90.369	78.000	
+ laufender Zinsaufwand für Schulden und Finanzierungsleasing	MVAG FHH 3241, 3242 ausgenommen einmalige	170.792	50.327	41.698	33.282	
+ Finanzierungs- / Investitionszuschüsse		30.565	31.146	29.881	7.127	
Laufende finanzierungswirksame Erträge		1.542.987	1.370.465	1.324.086	1.238.246	
Laufende finanzierungswirksame Aufwendungen		1.345.615	1.163.813	1.055.357	1.011.939	
Laufender finanzierungswirksamer Ergebnisüberschuss (Bruttoüberschuss)		197.372	206.652	268.729	226.307	
Laufende Schuldentilgung inkl. Finanzierungsleasing (ohne einm. Tilgungen)	MVAG FHH 361x ausgenommen einmalige	136.558	180.466	378.199	213.577	
Laufender Zinsaufwand für Schulden und Finanzierungsleasing	MVAG FHH 3241, 3242 ausgenommen einmalige	170.792	50.327	41.698	33.282	
Laufender Schuldendienst		307.350	230.793	419.896	246.859	
Frei verfügbare Mittel (Nettoüberschuss)		-109.978	-24.141	-151.167	-20.551	
Verschuldungsgrad in %	Welcher Anteil des Bruttoüberschusses der laufenden Gebarung muss für den laufenden Schuldendienst aufgewendet werden	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%	

Bestätigung Rechnungsabschluss

FESTSTELLUNG DES RECHNUNGSABSCHLUSSES

Die Gemeindevertretung hat den Rechnungsabschluss 2023 gemäß § 78 Abs. 1 Gemeindegesetz (GG), LGBl. Nr. 40/1985 i.d.g.F., wie folgt beschlossen
(Gesamthaushalt – inklusive interne Vergütungen):

Gesamthaushalt (inklusive interne Vergütungen)

Erträge / Einzahlungen (Summe operative und investive Gebarung)

Aufwendungen / Auszahlungen (Summe operative und investive Gebarung)

(SA0) Nettoergebnis / (SA3) Nettofinanzierungssaldo

Entnahme von Haushaltsrücklagen / Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit

Zuweisung von Haushaltsrücklagen / Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit

(SA00) Nettoergebnis nach Haushaltsrückl. / (SA5) Geldfluss aus der voranschlagswirks. Geb.

(SA6) Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung

(SA7) Veränderung an Liquiden Mitteln

Ergebnishaushalt	Finanzierungshaushalt
1.669.434,99	1.775.077,17
2.025.587,86	2.011.122,09
-356.152,87	-236.044,92

0,00	0,00
0,00	136.557,57
-356.152,87	-372.602,49
	13.400,00
	-359.202,49

Vermögenshaushalt

Aktiva		Passiva	
(A) Langfristiges Vermögen	10.416.047,93	(C) Nettovermögen	1.448.699,46
(B) Kurzfristiges Vermögen	353.070,23	(D) Investitionszuschüsse	4.649.094,86
		(E + F) Fremdmittel	4.671.323,84
			0,00
Summe Aktiva	10.769.118,16	Summe Passiva	10.769.118,16

BESTÄTIGUNG

Es wird bestätigt,

1. dass der Rechnungsabschluss durch die Gemeindevertretung in der öffentlichen Sitzung vom 05.04.2024 mit den angegebenen Ansätzen beschlossen wurde,
2. dass der Rechnungsabschluss nach § 15 Abs. 5 VRV 2015 barrierefrei und ohne Angabe schützenswerter personenbezogener Informationen im Internet zur Verfügung gestellt wird,
3. dass der Stichtag für die Erstellung des Rechnungsabschlusses mit 15.02.2024 festgelegt wurde.

Eichenberg, am 05.04.2024


Bürgermeister
Nico Flachsen

Prüfbericht Prüfungsausschuss



Gemeindeamt Eichenberg
Finanzverwaltung Leiblachtal
Sabine Greißing
+43 5573 82222-124
sabine.greissing@fvw-leiblachtal.at

Zahl: ei004.4-1/2020-1-2

Eichenberg, am 27.03.2024

Betreff: **Prüfbericht**
 Prüfungsausschuss
 Rechnungsabschluss 2023

PROTOKOLL

Datum: 27.03.2024
Sitzungsort: Besprechungszimmer, Eichenberg
Dauer: 18:30 bis 20:15 Uhr

Vorsitz

Peter Heidegger,

Anwesend

Nadja Degasper, ,
Martin Rupfle,

Entschuldigt

-

Auskunftspersonen

Sabine Greißing,

Schriftführend

Sabine Greißing



Tagesordnung

- 1 Begrüßung, Eröffnung und Feststellung der Beschlussfähigkeit 2
- 2 Prüfung Rechnungsabschluss Gemeinde Eichenberg 2023 2
- 3 Genehmigung des Protokolls 3
- 4 4 Allfälliges..... 3

1 Begrüßung, Eröffnung und Feststellung der Beschlussfähigkeit

Der Vorsitzende eröffnet die Sitzung.

2 Prüfung Rechnungsabschluss Gemeinde Eichenberg 2023

Der Rechnungsabschluss wird von der Finanzleitung näher erläutert. Wie aus der Gesamtübersicht ersichtlich ist, beträgt das Nettoergebnis EUR -360.417,81. Das Nettoergebnis entspricht einem Verlust in der Privatwirtschaft und reduziert im Vermögenshaushalt das Nettovermögen. Es wird erläutert, dass das Nettoergebnis für eine nachhaltige Wirtschaftlichkeit im Laufe der Jahre positiv sein sollte.

Wie aus der Finanzierungsrechnung ersichtlich ist, ist die operative Gebarung negativ mit EUR 63.402,92. Das bedeutet, dass die Ausgaben des täglichen Lebens größer als die Einnahmen sind.

Um keine Schulden aufnehmen zu müssen, sollte der operative Saldo positiv sein und im Idealfall die Investitionen abdecken.

Im Jahr 2023 konnte der Schuldenstand um EUR 136.557,57 gesenkt werden, das ist im Saldo 4 Finanzierungstätigkeit ablesbar.

Bei der Erstellung des Rechnungsabschlusses wurde festgestellt, dass Förderungen, die die Gemeinde von der KPC erhält bei der Erstellung der Eröffnungsbilanz im Zuge der Einführung der VRV 2015 auf dem Kundenkonto als Forderung erfasst wurden, jedoch wurde vergessen, die dazugehörigen Anlagenkonto für die Kapitaltransfers anzulegen.

Dies wurde nun im Zuge der Abschlussarbeiten 2023 nachgeholt, es betrifft dies:

KPC-Zuschuss BA 05 Verbindungsleitung Lochau B900542 mit EUR 41.561,20

KPC-Zuschuss BA 09 Digitaler Leitungskataster B500158 mit EUR 24.877,67

KPC-Zuschuss BA08 Erschließung Pfänderrücken B900130 mit EUR 467.371,10

Diese nachträgliche Korrektur der Eröffnungsbilanz wird im Vermögenshaushalt auf der Passiva bei „Saldo der Eröffnungsbilanz“ dargestellt.

Diverse Fragen zu den einzelnen Haushaltskonto werden erläutert.

Der Prüfungsausschuss empfiehlt eine Überprüfung der vorhandenen Mietverträge und der darin vereinbarten Mietzinse.

Die Mitglieder des Prüfungsausschusses regen eine Prüfung an, ob eine vorzeitige Tilgung von Kleinkrediten möglich und zweckmäßig ist.

Der Prüfungsausschuss bittet um Bekanntgabe, ob der Vertrag betreffend Wasserslieferung an die Gemeinde Lochau bereits erstellt ist.

Die Bank- und Kassasalden wurden überprüft und stimmen mit den Kontoauszügen überein.

3 Genehmigung des Protokolls

Das Protokoll wird genehmigt.

4 Allfälliges

Keine Meldungen.

Schriftführend

Sabine Greißing

Dieses Dokument ist elektronisch unterschrieben.

Auszug aus der Verhandlungsschrift



Auszug aus dem Protokoll der 29. Sitzung der Gemeindevertretung von Eichenberg

Datum: 05.04.2024

3. Beratung und Beschlussfassung Rechnungsabschluss 2023:

Nico Flachsenberger bedankt sich bei Sabine Greißing für die Erstellung des Rechnungsabschlusses- Er übergibt Sabine Greißing das Wort. Sabine Greißing erläutert die Positionen Ergebnishaushaltes, des Finanzierungshaushaltes und des Vermögenshaushaltes.

Gesamthaushalt (inklusive interne Vergütungen)

Erträge / Einzahlungen (Summe operative und investive Gebarung)
Aufwendungen / Auszahlungen (Summe operative und investive Gebarung)
(SA0) Nettoergebnis / (SA3) Nettofinanzierungssaldo

Ergebnishaushalt	Finanzierungshaushalt
1.669.434,99	1.775.077,17
2.025.587,86	2.011.122,09
-356.152,87	-236.044,92

Entnahme von Haushaltsrücklagen / Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit
Zuweisung von Haushaltsrücklagen / Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit
(SA00) Nettoergebnis nach Haushaltsrückl. / (SA5) Geldfluss aus der voranschlagswirks. Geb.
(SA6) Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung
(SA7) Veränderung an Liquiden Mitteln

0,00	0,00
0,00	136.557,57
-356.152,87	-372.602,49
	13.400,00
	-359.202,49

Vermögenshaushalt

Aktiva		Passiva	
(A) Langfristiges Vermögen	10.416.047,93	(C) Nettovermögen	1.448.699,46
(B) Kurzfristiges Vermögen	353.070,23	(D) Investitionszuschüsse	4.649.094,86
		(E + F) Fremdmittel	4.671.323,84
			0,00
Summe Aktiva	10.769.118,16	Summe Passiva	10.769.118,16

Peter Heidegger berichtet, dass die Rechnungsprüfung am 27.03.2024 erfolgt ist. Die Prüfung hat eine ordnungsgemäße Buchhaltung ergeben. Es wurden keine Mängel festgestellt. Es wurden Überlegungen für Einsparungen angedacht. Die Rechnungsprüfer bitten um Kontrollen bei: den Mieteinnahmen MZG, mögliche Zusammenlegung von Schulden, Wasservertrag mit der Gemeinde Lochau)

Nico Flachsenberger bedankt sich beim Prüfungsausschuss für die durchgeführte Prüfung. Zu den Punkten der Rechnungsprüfer gibt er wie folgt Stellung: Der Mietvertrag ist noch in Verhandlung (Parkplatz und Mieterhöhung). Vor zwei Jahren wurde bei den Krediten die mögliche Sondertilgung gemacht. Neue Kredite sollen nur für Kanalneubau aufgenommen werden. Die anderen Projekte sollen möglichst mit den vorhandenen Geldern bezahlt werden. Der Wasservertrag mit der Gemeinde Lochau ist in Ausarbeitung.

Die Mitglieder der Gemeindevertretung sprechen einen Dank an die Rechnungsprüfer aus.

Die Gemeindevertretung der Gemeinde Eichenberg beschließt den Rechnungsabschluss 2023 gemäß § 78 Abs. 1 Gemeindegesetz (GG), LGBl. Nr. 40/1985 i.d.g.F., (Gesamthaushalt – inklusive interne Vergütungen) mit neun JA Stimmen einstimmig.

Die Schriftführerin

Irene Schwarzmänn-Dür

Der Bürgermeister

Nico Flachsenberger

Niederschrift Korrektur Eröffnungsbilanz



Auszug aus dem Protokoll der 29. Sitzung der Gemeindevertretung von Eichenberg

Datum: 05.04.2024

2. Beratung und Beschlussfassung über die Berichtigung der Eröffnungsbilanz 2020:

Bei der Erstellung des Rechnungsabschlusses 2023 wurde festgestellt, dass Förderungen, welche die Gemeinde von der KPC erhält, bei der Erstellung der Eröffnungsbilanz im Zuge der Einführung der VRV 2015 auf dem Kundenkonto als Forderung erfasst wurden, jedoch wurde vergessen, die dazugehörigen Anlagenkonto für die Kapitaltransfers anzulegen.

Dies wurde nun im Zuge der Abschlussarbeiten 2023 nachgeholt, es betrifft dies:

- KPC-Zuschuss BA 05 Verbindungsleitung Lochau B900542 mit EUR 41.561,20
- KPC-Zuschuss BA 09 Digitaler Leitungskataster B500158 mit EUR 24.877,67
- KPC-Zuschuss BA08 Erschließung Pfänderrücken B900130 mit EUR 467.371,10

Diese nachträgliche Korrektur der Eröffnungsbilanz wird im Vermögenshaushalt auf der Passiva bei „Saldo der Eröffnungsbilanz“ mit dem Gesamtwert EUR -533.809,97 dargestellt.

Sabine Greißing erläutert die Darstellung auf Seite 61 im Rechnungsabschluss 2023. Die Korrektur bedeutet, dass sich der Vermögensstand dadurch verringert.

Die Gemeindevertretung beschließt die Berichtigung der Eröffnungsbilanz 2020 mit neun JA Stimmen einstimmig.

Die Schriftführerin

Irene Schwarzmann-Dür

Der Bürgermeister

Nico Flachsenberger

Seite	Inhalt
3	Gesamtübersicht Finanzen (Managementübersicht, EHH, FHH, Zsf. RA)
17	Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten
21	Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten
25	Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten
29	Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten
35	Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a) - bereinigt um interne Vergütungen
39	Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - bereinigt um interne Vergütungen
43	Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen
47	Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen
53	Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. Ebene (Anlage 1a)
65	Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)
87	Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. Ebene (Anlage 1b)
109	Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)
151	Nachweis über haushaltinterne Vergütungen (Anlage 6f)
155	Vermögenshaushalt (Anlage 1c)
161	Nettovermögensveränderungsrechnung (Anlage 1d)
165	Querschnitt (Anlage 5b)
171	Ergebnis- und Finanzierungsrechnung Detailnachweis
225	Nachweis der Investitionstätigkeit
229	Nachweis der liquiden Mittel (Kassenbestand)
233	Nachweis der liquiden Mittel mit Unterschrift
237	Nachweis Budgetübertragungen Ergebnishaushalt
241	Nachweis Budgetübertragungen Finanzierungshaushalt
245	Darstellung Ergebnishaushalt § 1 Abs. 2 (Anlage 1e)
249	Darstellung Vermögenshaushalt § 1 Abs. 2 (Anlage 1f)
253	Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4)
257	Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)
263	Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)
269	Nachweis Kundenforderungen
275	Nachweis Lieferantenverbindlichkeiten
283	Anlagenspiegel Einzelkonten (Anlage 6g)
301	Anlagenspiegel Einzelkonten Kapitaltransfer (Anlage 6g)

Seite	Inhalt
309	Anlagenspiegel nach Ansatz
321	Anlagenspiegel nach MVAG
325	Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)
329	Haftungsnachweis (Anlage 6r)
333	Einzelnachweis über die nicht voranschlagswirksame Gebarung gemäß § 12 (Anlage 6t)
337	Liste der Leermeldungen
341	Finanzlage
345	Bestätigung Rechnungsabschluss
349	Prüfbericht Prüfungsausschuss
355	Auszug aus der Verhandlungsschrift
359	Niederschrift Korrektur Eröffnungsbilanz